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Finanzdepartement

Kantonale Steuerverwaltung
Marktgasse 2
9050 Appenzell

Telefon +41 71 788 94 17

quellensteuern@ai.ch
www.ai.ch/steuern

Quellensteuer für ausländische Arbeitnehmer
(ohne Niederlassungsbewilligung)

Monatstariftabelle
Erläuterungen zur Quellensteuer-Abrechnung

Gültig ab 1. Januar 2023

Hinweise und Erläuterungen
(siehe Seite 1-5)

Tariftabelle MIT Kirchensteuer

- Tarif für Alleinstehende (AY)

- Tarif für verheiratete Alleinverdiener (BY) 
(siehe Seite 8-15)

- Tarif für Doppelverdiener (CY) 
(siehe Seite 16-23)

- Tarif für Einelternfamilien (HY) 
(siehe Seite 24-31)

Tariftabellen OHNE Kirchensteuer

- Tarif für Alleinstehende (AN)

- Tarif für verheiratete Alleinverdiener (BN) 
(siehe Seite 34-41)

- Tarif für Doppelverdiener (CN) 
(siehe Seite 42-49)

- Tarif für Einelternfamilien (HN) 
(siehe Seite 50-57)
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Hinweise und Erläuterungen

Tarifarten / Anwendung

Es gelangen folgende Steuertarife (Monatstarife) zur Anwendung:

A-Tarif Alleinstehende (ledige, getrenntlebende, geschiedene oder verwitwete)

B-Tarif Alleinverdienende Verheiratete

C-Tarif Doppelverdienende Verheiratete

E-Tarif Personen, die im vereinfachten Abrechnungsverfahren über die Sozialver-sicherungsanstalten besteuert werden.

G-Tarif Personen, die Ersatzeinkünfte nicht über den Arbeitgeber ausbezahlt erhalten.

H-Tarif Alleinstehende, die zusammen mit Kindern im gleichen Haushalt zusammenleben und deren Unterhalt zur Hauptsa-
che bestreiten.

L-Tarif Echte Grenzgänger nach dem Abkommen zwischen der Schweizerischen Eidgenossenschaft und der Bundesrepublik 
Deutschland zur Vermeidung der Doppelbesteuerung auf dem Gebiet der Steuern vom Einkommen und vom Vermö-
gen (DBA-D), welche die Voraussetzungen für eine Einstufung nach Tarif A erfüllen würden. 

 Tarif A bis max. 4.5%

M-Tarif Echte Grenzgänger nach dem DBA-D, welche die Voraussetzungen für eine Einstufung nach Tarif B erfüllen würden.
 Tarif B bis max. 4.5%

N-Tarif Echte Grenzgänger nach dem DBA-D, welche die Voraussetzungen für eine Einstufung nach Tarif C erfüllen würden.
 Tarif C bis max. 4.5%

Q-Tarif Echte Grenzgänger nach dem DBA-D, welche die Voraussetzungen für eine Einstufung nach Tarif G erfüllen würden.
 Tarif Q bis max. 4.5 %

P-Tarif Echte Grenzgänger nach dem DBA-D, welche die Voraussetzungen für eine Einstufung nach Tarif H erfüllen würden.
 Tarif H bis max. 4.5%

Die Tarife B, C, M und N gelten auch für eingetragene Partnerschaften.

Die Bezeichnung/Darstellung der Kirchensteuer ist mit einem Y=Ja oder N=Nein (Beispiel A0Y oder B1N) gekennzeichnet.

Tariftabellen, Abrechnungsformulare und weitere Unterlagen finden Sie auf unserer Homepage  
unter www.ai.ch/steuern - Quellensteuern
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Wegleitung zum Ausfüllen der Quellensteuer-Abrechnung

Arbeitgeber ausländischer Arbeitnehmer ohne Niederlassungsbewilligung «C» (Saisonniers, Asylbewerber, Jahres-, Wochen- 
und Kurzaufenthalter sowie Grenzgänger etc.) sind zum Quellensteuerabzug auf den Erwerbseinkünften dieser Arbeitnehmer ver-
pflichtet. Dies gilt analog auch für Versicherungsgesellschaften etc., die entsprechende Ersatzeinkünfte ausrichten.

Das Ausfüllen dieses Formulars entnehmen Sie den nachfolgenden Erläuterungen:

1. Notwendige Unterlagen:  Um die Quellensteuer berechnen zu können, benötigen Sie einerseits die vom Wohnsitzkanton 
des quellensteuerpflichtigen Arbeitnehmers erlassene Tarifeinstufung und andererseits die Tarif-
tabelle, welche Ihnen durch die Kantonale Steuerverwaltung, Abteilung Quellensteuer, zugestellt 
wird oder online auf unserer Homepage www.ai.ch/steuern abrufbar ist. 

2. Quellensteuerabzug:  Vor Auszahlung des Lohnes ist die Quellensteuer in Abzug zu bringen. Die Höhe der Quellensteuer 
hängt von der Tarifeinstufung und von der Höhe des effektiven Bruttolohnes ab (siehe Stichwort 
Bruttolohn/Zulagen – Seite 4).

3. Abrechnungsformular:  Über die in Abzug gebrachten Quellensteuern ist auf dem vollständig ausgefüllten amtlichen Ab-
rechnungsformular (bzw. auf einem entsprechenden eigenen EDV-Formular) abzurechnen. 

Firma/Name  1.)

Adresse   Abrechnung über die Quellensteuern
   von ausländischen Arbeitnehmern/Versicherungsnehmern
   (ohne Niederlassungs-Bewilligung)

Vertreter/Pächter  2.)

Sachbearbeiter/in  3.)  einzureichen an:

Telefon    Kantonale Steuerverwaltung Appenzell Innerrhoden,

Mailadresse    Abt. Quellensteuer, Marktgasse 2, 9050 Appenzell

Abrechnungsperiode vom 01.01.2021   bis   31.03.2021 4.)

Muster AG

Hauptgasse 100

9050 Appenzell

Max Muster

SV-Nr.
(AHVN13)

Name und  
Vorname 
der quellen steuer-
pflichtigen 
Person

Geburts-
datum

Steueranspruchs-
berechtigte Wohn-
sitzgemeinde /
Kanton

Mutationsdaten 1)
E = Eintritt
A = Austritt
TW = Tarif-
wechsel

Monat Pensum
in %

Bruttolohn
Bar- und Natural-
lohn inkl. Kinder-
zulagen und 
Nebenleistungen 2)
pro Monat (CHF)

Kinder- 
zulagen
pro Monat

davon im 
Bruttolohn
enthaltene 
aperiodische 
Leistungen 
(CHF) Ta

rif
  3 )
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Quellensteuern leer lassen

Steuersatz
in %
pro Monat

Total CHF

756.4359.3459.45 Muster Peter 01.02.1995 Appenzell Januar 100 5’500.00 A 0 Y 9.13 502.15

Muster Peter 01.02.1995 Appenzell Februar 100 5’500.00 A 0 Y 9.13 502.15

Muster Peter 01.02.1995 Appenzell A: 16.03.2021 März 100 9’000.00 6’000.00 A 0 Y 14.36 1’292.40

756.9493.3457.43 Muster Sabrina 10.03.1998 Schwende E: 1.1.2021 Januar 50 2’500.00 A 0 Y 8.46 211.50

Muster Sabrina 10.03.1998 Schwende Februar 50 2’500.00 A 0 Y 8.46 211.50

Muster Sabrina 10.03.1998 Schwende unbez. Urlaub März 50 0.00 A 0 Y 8.46 0.00

756.3945.6731.36 Muster Ivan 05.04.1988 Rüte Januar 100 6’530.00 230.00 C 1 Y 8.9 581.15

Muster Ivan 05.04.1988 Rüte TW: 01.02.2021 Februar 100 6’860.00 460.00 C 2 Y 8.13 557.70

Muster Ivan 05.04.1988 Rüte März 100 6’860.00 460.00 C 2 Y 8.13 557.70

5.) 6.) 7.) 8.) 9.) 10.) 11.) 12.) 13.) 14.) 16.) 17.) 18.) 19.)1 19.)2

1)   Angabe des Datums, ab welchem der neue Tarif angewendet wird 
(Tarifeinstufung/Tarifwechsel gemäss Verfügung der Kantonalen Steuerverwaltung)

2)  Pauschalspesen und Trinkgelder sind aufzurechnen
3)  Angewandter Tarif gemäss Verfügung Kantonale Steuerverwaltung einsetzen
4)  Anzahl zulagenberechtigte Kinder in Haushalt der quellensteuerpflichtigen Person

Total oder Übertrag 4’416.25 20.)

abzüglich 2 % Bezugsprovision 88.35 21.)

Ablieferungspflichtiger Betrag 4’327.90 22.)

Ort und Datum: 23.)

Die Richtigkeit und Vollständigkeit bescheinigt: 24.)
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1. Firma / Name In dieses Feld ist die vollständige Adresse des Arbeitgebers (inkl. Gesellschaftsform bzw.
  Adresse Name des Inhabers) einzutragen.

2. Vertreter / Pächter Auf diese Zeile ist die Anschrift eines allfälligen Vertreters, bei Restaurants die vollständige Pri-
vatadresse des Pächters bzw. Inhabers, einzutragen. 

3. Sachbearbeiter Auf diese Zeile ist Name, Telefonnummer und Mailadresse des für die Quellensteuerabrechnung 
zuständigen Sachbearbeiters einzutragen.

4. Abrechnungsperiode Auf diese Zeile ist der Zeitraum über den abgerechnet wird, einzutragen. 

5. Sozialversicherungs-Nr.  In diese Spalte ist die Sozialversicherungs-Nummer des Arbeitnehmers einzutragen.

6. Name / Vorname In diese Spalte ist der Familienname und der Vorname des Arbeitnehmers einzutragen. 

7. Geburtsdatum In diese Spalte ist das genaue Geburtsdatum des Arbeitnehmers einzutragen. 

8. Wohnsitzgemeinde/Kanton In diese Spalte ist die Wohnsitzgemeinde/-kanton des Arbeitnehmers einzutragen.

9. Mutationsdaten In diese Spalte ist das Ein- bzw. Austrittsdatum in die Firma von jedem Arbeitnehmer anzuge-
 Eintritt /Austritt ben, dessen Quellensteuerpflicht im Verlaufe der Abrechnungsperiode (siehe Feld Nr. 4) begann
 Tarifwechsel  (z.B. Arbeitsaufnahme) oder endete (z.B. Erhalt der Niederlassung oder Austritt aus der Firma). 

Ergab sich während der Abrechnungsperiode weder ein Ein- noch ein Austritt des Arbeitnehmers, 
bleibt diese Spalte leer. Bei einem Tarifwechsel während der Abrechnungsperiode ist dieser mit 
der Bezeichnung TW (Tarifwechsel) und Angabe des entsprechenden Monats aufzuführen (siehe 
Beispiel: Muster Ivan).

10. Monat In diese Spalte ist der Abrechnungsmonat einzutragen.

11. Arbeitspensum in % In diese Spalte ist das aktuelle Arbeitspensum in % einzutragen. 

12. Bruttolohn In diese Spalte ist der gesamte, ausbezahlte Bruttolohn pro Monat (ohne Abzug für AHV/IV, 
BVG etc.) inklusive sämtlicher Zulagen (Kinderzulagen/Pauschalspesen/Trinkgelder etc.) 
und Naturalleistungen (z.B. Unterkunft und Verpflegung) einzutragen. Sollte ein Arbeitnehmer 
vorübergehend kein Einkommen erzielen (z.B. infolge unbezahlter Abwesenheit), ist im entspre-
chenden Monat ein Bruttolohn von CHF 0.00 einzusetzen (siehe Beispiel: Muster Sabrina).

13. Kinderzulagen In diese Spalte sind die im Bruttolohn (Ziffer 12) bereits enthaltenen Kinderzulagen pro Monat 
einzutragen.

14. Aperiodische Leistungen In diese Spalte sind die im Bruttolohn (Ziffer 12) bereits enthaltenen aperiodischen Leistungen 
des jeweiligen Monats einzutragen.

15. Satzbest. Bruttolohn In diese Spalte ist der satzbestimmende Bruttolohn einzutragen (wichtig vor allem bei Teilzeitan-
gestellten, Beispiele finden Sie im KS 45.) Bei Ein- oder Austritt während des Monats ist der an-
teilsmässige Lohn zur Satzbestimmung auf 30 Tage umzurechnen. Die aperiodischen Leistungen 
(Entschädigung von nicht bezogenen Ferienguthaben und Abgangsentschädigung) sind nicht 
umzurechnen (Muster Peter). 

16. Tarifeinstufung  In diese Spalte ist der Tarif gemäss Verfügung der Kantonalen Steuerverwaltung einzutragen.

17. Kinderanzahl In diese Spalte ist die Anzahl der zulagenberechtigten Kinder im Haushalt des Arbeitnehmers 
einzutragen.

18. Kirchensteuer In diese Spalte ist die Kirchensteuer für Ja = Y oder für Nein = N einzutragen. 

19. Quellensteuern  1 In diese Spalte ist der Steuerabzug in Prozent pro Monat einzutragen.  
2 In diese Spalte ist der Totalbetrag in CHF pro Monat einzutragen.

20. Total Quellensteuer In dieses Feld ist das Total der in Abzug gebrachten Quellensteuern einzutragen.

21. Bezugsprovision In dieses Feld ist die Ihnen zustehende Bezugsprovision von 2% einzutragen.

22. Ablieferungspfl. Betrag In dieses Feld ist der nach Abzug der Bezugsprovision abzuliefernde Quellensteuerbetrag einzu-
tragen. Dieser ist innert 30 Tagen nach Ablauf der Abrechnungsperiode zu begleichen (Einzah-
lungsschein folgt mit Quellensteuerrechnung/-Verfügung).

23. Abrechnungsdatum Auf diese Zeile ist Ort und Datum der Abrechnung einzutragen. Die Abrechnung ist spätestens 
30 Tage nach Ablauf der Abrechnungsperiode (siehe Feld Nr. 4) der Kantonalen Steuerverwal-
tung einzureichen. Für Quellensteuern, die später als 30 Tage nach Ablauf der Abrechnungspe-
riode eingereicht oder einbezahlt werden, müssen Verzugszinsen berechnet werden.

24. Unterschrift Auf diese Zeile ist die eigenhändige Unterschrift des Verantwortlichen bzw. Vertreters einzutragen.



4

H
in

w
ei

se

Wichtiges in Kürze

Tarifeinstufung
Die Tarifeinstufung erfolgt in der Regel durch die Kantonale Steuerverwaltung. Eine Veränderung des Zivilstandes oder der Zahl der 
Kinderabzüge ist der Kantonalen Steuerverwaltung unverzüglich zu melden. 
Weist sich der ausländische Arbeitnehmer im Zeitpunkt der Arbeitsaufnahme über seine persönlichen Verhältnisse nicht zuverlässig 
aus, hat der Arbeitgeber den Tarif A0Y für Alleinstehende und den Tarif C0Y für Verheiratete anzuwenden.

Kinderabzüge
Der Arbeitnehmer hat Anspruch auf einen Kinderabzug für zulagenberechtigte Kinder, sofern er mit diesen zusammenlebt und deren 
Unterhalt zur Hauptsache bestreitet.
In der Regel sind so viele Kinderabzüge zu berücksichtigen, als Kinderzulagen ausgerichtet werden, sofern die Kinder im Haushalt 
des Arbeitnehmers wohnhaft sind.
Bei der Anwendung des C-Tarifes werden die Tarifstufen der zulagen- bzw. abzugsberechtigten Kindern sowohl beim Ehemann als 
auch bei der Ehefrau berücksichtigt.

Bruttolohn / Zulagen
Für die Ermittlung des Steuerabzuges ist bei hauptberuflicher Tätigkeit der effektive Bruttolohn je Zahltagperiode (vor Abzug der 
AHV/IV/EO/ALV/NBU- und BVG-Beiträge) massgebend. 
Zum Bruttolohn gehören sämtliche Leistungen aus dem Arbeitsverhältnis zuzüglich Naturalleistungen sowie die durch den Arbeit-
geber ausgerichteten Arbeitslosenentschädigungen, insbesondere Kurzarbeits- und Schlechtwetterentschädigungen sowie sämtli-
che Lohnzulagen (Teuerungs-, Familienzulagen, Trinkgelder (7%), Gratifikationen, Treueprämien, 13. Monatslohn, Provisionen, Pau-
schalspesen, Überzeit-, Ferien- und Feiertagsentschädigungen, Ersatzeinkünfte wie Taggelder aus Kranken-, Unfall-, Haftpflicht-, 
Invaliden- und Arbeitslosenversicherung, Renten usw.). Zulagen und Nebenbezüge sind in der Lohnperiode zu berücksichtigen, in 
welcher die Auszahlung, Überweisung, Gutschrift oder Verrechnung der steuerbaren Leistung erfolgt. Die Steuer ist auf dem so 
errechneten Gesamtbetrag zu erheben.
Pauschalspesen unterliegen der Steuerpflicht. Leistungen des Arbeitgebers für Ersatz von Reisespesen und von anderen beson-
deren Berufsauslagen gelten insoweit nicht als Bestandteil des steuerbaren Arbeitslohnes, als ihnen echte Aufwendungen gegen-
überstehen. Die Aufwendungen sind zu belegen.
Übernimmt der Arbeitgeber ausnahmsweise anstelle des Arbeitnehmers Leistungen, die dieser zu erbringen hat, wie AHV/IV/EO/
ALV- und BVG-Beiträge, Versicherungsprämien, Entschädigungen und Steuern, so sind diese Leistungen für die Ermittlung des 
Steuerabzuges zum Bruttolohn hinzuzurechnen.

Naturalleistungen (gemäss Merkblatt N2 / 2007 ESTV – anzuwenden ab Jahr 2007 bis auf Weiteres)

Naturalleistungen (freie Kost und Logis) sind nach den Ansätzen der AHV anzurechnen. Sie betragen CHF 33.00 pro Tag bzw. 
CHF 990.00 pro Monat. Werden nicht die volle Verpflegung und Unterkunft gewährt, so sind für das Frühstück CHF 3.50, das Mit-
tagessen CHF 10.00, das Abendessen CHF 8.00 und die Unterkunft CHF 11.50 zu berücksichtigen.

Kommt der Arbeitgeber auch für Kleidung, Wäsche und Schuhe sowie für deren Unterhalt und Reinigung auf, so sind hierfür 
CHF 80.00 im Monat rsp. CHF 960.00 im Jahr anzurechnen.

Kinderzulagen
Die Kinderzulagen gehören zu den steuerpflichtigen Einkünften und sind in der Lohnperiode, in der sie ausbezahlt werden, zusam-
men mit den übrigen Einkünften steuerbar.

In den Tarifen berücksichtigte Abzüge
Bei der Tarif-Berechnung sind folgende Abzüge berücksichtigt worden: die Beiträge an AHV, IV und ALV, die NBUV-Prämien, die 
Beiträge an die berufliche Vorsorge (2. Säule), der Pauschalabzug für die allgemeinen Aufwendungen zur Erzielung der Arbeitsein-
künfte, ein Pauschalabzug für besondere Aufwendungen (einschliesslich Fahrkosten zum Arbeitsort sowie auswärtige Verpflegung), 
die Versicherungsprämien, der Abzug vom Einkommen des zweitverdienenden Ehegatten (Haushaltmehrkosten), die Kinderabzüge, 
ebenso sinngemäss die Abzüge für die integrierte direkte Bundessteuer.
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Berücksichtigung zusätzlicher Abzüge
Die quellensteuerpflichtige Person kann bis Ende März des auf die Fälligkeit der steuerbaren Leistung folgenden Kalenderjahres 
eine nachträglich ordentliche Veranlagung schriftlich beantragen.

Angebrochene Zahltagsperioden
Bei Ein- und Austritt während einer Zahltagperiode ist der Steuerbetrag anteilmässig (pro rata) vom Bruttolohn einer vollen ordent-
lichen Zahltagperiode zu berechnen.

Beispiel: Ein verheirateter Arbeitnehmer mit 1 Kind (Doppelverdiener / Tarif C1Y) tritt die Stelle am 12. März an. Sein Bruttolohn 
beträgt für 20 Tage bis Ende März CHF 4‘300.00 zuzüglich Kinderzulage von CHF 200.00 / Gesamtvergütung CHF 4‘500.00.

 Guthaben Satzbestimmend Quellensteuer

- Lohnanteil brutto 4‘300.–
- Satzbestimmende Steuerberechnung 

4‘300 × 30  =  6‘450.–
  20

- Zuzüglich Kinderzulage    200.–    200.–
- Zur Satzbestimmung des Steuer-%Satzes  

massgebender Betrag  6‘650.–
- Steuerbare Einkünfte /
 Steuersatz / effektiver Steuerbetrag 4‘500.– 8.98% Fr. 404.10

Zahltagsperioden mit Einmalzahlungen (Gratifikationen etc.)
Gratifikationen, Erfolgs- bzw. Umsatzprovisionen, Treueprämien, 13. Monatslohn und ähnliche Leistungen sind für die Besteuerung 
zum Bruttolohn der entsprechenden Zahltagperiode zu rechnen. Wenn bei einer Zahltagperiode solche Einmalzahlungen erbracht 
werden, so unterliegt der ausbezahlte Gesamtbetrag der Quellensteuer gemäss entsprechender Tarifstufe.

Dauert die entsprechende Zahltagperiode weniger als einen Monat, so ist vorerst der ordentliche Lohn analog dem vorbeschrie-
benen Berechnungsbeispiel der angebrochenen Zahltagperiode auf einen vollen Monat umzurechnen und die Einmalzahlung mit 
diesem errechneten Monatslohn zusammenzuzählen. Aus dem Monats-Prozent-Tarif ist der für die so ermittelte Gesamtsumme 
sich ergebende %-Satz abzulesen und dieser für die Berechnung der Steuer auf der tatsächlichen Bruttolohnsumme (einschliess-
lich Einmalzahlung) anzuwenden.

Beispiel: Ein lediger Arbeitnehmer (Tarif A0Y) verlässt seine Stelle am 10. November. Sein Bruttolohn beträgt noch CHF 1’100.00. 
Zudem erhält er zusätzlich eine Gratifikation bzw. einen 13. Monatslohn-Anteil von CHF 2’000.00. Gesamtvergütung somit 
CHF 3’100.00. Sein ordentlicher (voller) Monatslohn beträgt CHF 3’300.00 (1‘100 × 30 : 10). Der Steuer-Prozent-Satz zur Besteue-
rung des ausbezahlten Betrages von CHF 3’100.00 ist wie folgt zu bestimmen:

 Guthaben Satzbestimmend Quellensteuer

- Lohnanteil brutto 1‘100.– 3‘300.–
- Gratifikation, bzw. 13. Monatslohn-Anteil 2‘000.– 2‘000.–
- Zur Satzbestimmung des Steuer-%Satzes 
 massgebender Betrag  5‘300.–
- Steuerbare Einkünfte /
 Steuersatz /effektiver Steuerbetrag 3‘100.– 8.89 % CHF 275.60

Haftung des Arbeitgebers
Der Arbeitgeber als Schuldner der steuerbaren Leistung ist verpflichtet, vor Auszahlung der steuerbaren Leistung die Quel-
lensteuerpflicht und den anwendbaren Tarif abzuklären. Er haftet ohne Rücksicht auf das Verschulden für die Entrichtung 
der Quellensteuer.
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Quellensteuer für ausländische Arbeitnehmer
(ohne Niederlassungsbewilligung)

Monatstarif MIT Kirchensteuer

Tarif für Alleinstehende (AY)

Tarif für verheiratete Alleinverdiener (BY)

Tarif für Doppelverdiener (CY)

Tarif für Einelternfamilien (HY)

Gültig ab 1. Januar 2023
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Quellensteuertarif MIT Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif AY, BY gültig ab 1.1.2023

AY, BY

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 A
Y

/B
Y

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn 
inkl. Kinderzulagen 
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Ledige, getrennt 
lebende, gesch. 
oder verwitwete 
Personen

A0Y

Verheiratete Alleinverdiener mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt des Arbeitnehmers

ohne Kinder

B0Y
1 Kind

B1Y
2 Kinder

B2Y
3 Kinder

B3Y
4 Kinder

B4Y
5 Kinder

B5Y

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

1-200
201-250
251-300
301-350
351-400

401-450
451-500
501-550
551-600

601-650
651-700
701-750
751-800

801-850 1 0.12
851-900 2 0.23
901-950 2 0.22
951-1000 3 0.31

1001-1050 4 0.39
1051-1100 5 0.47
1101-1150 6 0.53
1151-1200 8 0.68 1 0.09

1201-1250 10 0.82 2 0.16
1251-1300 12 0.94 3 0.24
1301-1350 13 0.98 4 0.3
1351-1400 15 1.09 4 0.29

1401-1450 17 1.19 5 0.35
1451-1500 20 1.36 6 0.41
1501-1550 22 1.44 7 0.46
1551-1600 25 1.59 8 0.51

1601-1650 27 1.66 8 0.49
1651-1700 30 1.79 9 0.54
1701-1750 33 1.91 10 0.58
1751-1800 36 2.03 12 0.68 1 0.06

1801-1850 40 2.19 14 0.77 2 0.11
1851-1900 43 2.29 15 0.8 3 0.16
1901-1950 46 2.39 17 0.88 3 0.16
1951-2000 50 2.53 19 0.96 4 0.2

2001-2050 54 2.67 20 0.99 5 0.25
2051-2100 57 2.75 21 1.01 5 0.24
2101-2150 61 2.87 23 1.08 6 0.28
2151-2200 65 2.99 24 1.1 7 0.32

2201-2250 69 3.1 26 1.17 8 0.36
2251-2300 73 3.21 28 1.23 9 0.4
2301-2350 77 3.31 29 1.25 9 0.39
2351-2400 82 3.45 31 1.31 10 0.42

2401-2450 89 3.67 34 1.4 12 0.49 1 0.04
2451-2500 95 3.84 36 1.45 13 0.53 1 0.04
2501-2550 99 3.92 38 1.5 15 0.59 2 0.08
2551-2600 104 4.04 41 1.59 17 0.66 3 0.12

2601-2650 109 4.15 43 1.64 18 0.69 4 0.15
2651-2700 115 4.3 45 1.68 19 0.71 4 0.15
2701-2750 120 4.4 48 1.76 21 0.77 5 0.18
2751-2800 125 4.5 50 1.8 22 0.79 6 0.22

2801-2850 131 4.64 52 1.84 24 0.85 7 0.25
2851-2900 137 4.77 54 1.88 26 0.9 7 0.24
2901-2950 144 4.92 57 1.95 27 0.92 8 0.27
2951-3000 149 5.01 59 1.98 29 0.97 9 0.3
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B2Y
3 Kinder
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3001-3050 155 5.12 62 2.05 30 0.99 10 0.33
3051-3100 161 5.24 65 2.11 33 1.07 11 0.36
3101-3150 167 5.34 68 2.18 35 1.12 13 0.42
3151-3200 173 5.45 71 2.24 37 1.17 14 0.44

3201-3250 179 5.55 75 2.33 40 1.24 16 0.5
3251-3300 185 5.65 77 2.35 42 1.28 17 0.52
3301-3350 192 5.77 81 2.44 44 1.32 19 0.57 1 0.03
3351-3400 198 5.87 84 2.49 47 1.39 20 0.59 1 0.03

3401-3450 203 5.93 86 2.51 49 1.43 22 0.64 2 0.06
3451-3500 210 6.04 90 2.59 51 1.47 23 0.66 3 0.09
3501-3550 216 6.13 93 2.64 53 1.5 25 0.71 4 0.11
3551-3600 223 6.24 96 2.69 55 1.54 26 0.73 4 0.11

3601-3650 230 6.34 99 2.73 58 1.6 28 0.77 5 0.14
3651-3700 236 6.42 103 2.8 61 1.66 29 0.79 6 0.16
3701-3750 243 6.52 106 2.85 63 1.69 31 0.83 7 0.19
3751-3800 250 6.62 111 2.94 67 1.77 34 0.9 7 0.19

3801-3850 256 6.69 115 3.01 70 1.83 36 0.94 8 0.21
3851-3900 262 6.76 118 3.05 73 1.88 38 0.98 9 0.23
3901-3950 269 6.85 122 3.11 76 1.94 41 1.04 10 0.25
3951-4000 276 6.94 126 3.17 79 1.99 43 1.08 11 0.28

4001-4050 283 7.03 130 3.23 82 2.04 45 1.12 12 0.3
4051-4100 290 7.12 134 3.29 85 2.09 47 1.15 14 0.34
4101-4150 296 7.18 140 3.39 88 2.13 50 1.21 16 0.39
4151-4200 303 7.26 144 3.45 91 2.18 52 1.25 17 0.41

4201-4250 310 7.34 148 3.5 94 2.22 54 1.28 19 0.45
4251-4300 317 7.42 153 3.58 97 2.27 56 1.31 20 0.47 1 0.02
4301-4350 322 7.45 158 3.65 101 2.34 58 1.34 21 0.49 2 0.05
4351-4400 329 7.52 163 3.73 105 2.4 61 1.39 23 0.53 3 0.07

4401-4450 336 7.59 168 3.8 108 2.44 65 1.47 24 0.54 3 0.07
4451-4500 343 7.66 174 3.89 112 2.5 67 1.5 26 0.58 4 0.09
4501-4550 350 7.73 178 3.93 116 2.56 71 1.57 27 0.6 5 0.11
4551-4600 356 7.78 183 4 120 2.62 73 1.6 29 0.63 6 0.13

4601-4650 363 7.85 189 4.09 124 2.68 77 1.66 31 0.67 6 0.13
4651-4700 370 7.91 193 4.13 127 2.72 79 1.69 33 0.71 7 0.15
4701-4750 378 8 198 4.19 131 2.77 83 1.76 35 0.74 8 0.17
4751-4800 385 8.06 204 4.27 135 2.83 86 1.8 38 0.8 9 0.19

4801-4850 391 8.1 208 4.31 139 2.88 88 1.82 40 0.83 9 0.19
4851-4900 399 8.18 213 4.37 143 2.93 92 1.89 42 0.86 10 0.21
4901-4950 408 8.28 219 4.45 147 2.98 94 1.91 44 0.89 12 0.24
4951-5000 416 8.36 223 4.48 151 3.04 98 1.97 47 0.94 13 0.26

5001-5050 422 8.4 229 4.56 155 3.08 102 2.03 49 0.98 15 0.3
5051-5100 431 8.49 234 4.61 159 3.13 105 2.07 51 1 16 0.32
5101-5150 439 8.57 238 4.64 164 3.2 109 2.13 53 1.03 18 0.35
5151-5200 447 8.64 244 4.71 169 3.27 112 2.16 55 1.06 19 0.37 1 0.02

5201-5250 455 8.71 251 4.8 173 3.31 116 2.22 58 1.11 20 0.38 1 0.02
5251-5300 462 8.76 256 4.85 178 3.37 120 2.27 60 1.14 22 0.42 2 0.04
5301-5350 470 8.83 262 4.92 183 3.44 124 2.33 63 1.18 23 0.43 3 0.06
5351-5400 478 8.89 268 4.99 187 3.48 128 2.38 66 1.23 25 0.47 3 0.06

5401-5450 486 8.96 273 5.03 192 3.54 131 2.41 69 1.27 26 0.48 4 0.07
5451-5500 493 9 279 5.1 197 3.6 135 2.47 72 1.32 28 0.51 5 0.09
5501-5550 501 9.07 285 5.16 201 3.64 139 2.52 75 1.36 29 0.52 6 0.11
5551-5600 509 9.13 290 5.2 206 3.7 143 2.57 79 1.42 32 0.57 6 0.11

5601-5650 517 9.19 297 5.28 210 3.73 147 2.61 81 1.44 34 0.6 7 0.12
5651-5700 526 9.27 303 5.34 215 3.79 151 2.66 85 1.5 36 0.63 8 0.14
5701-5750 532 9.29 308 5.38 220 3.84 155 2.71 87 1.52 38 0.66 9 0.16
5751-5800 540 9.35 314 5.44 224 3.88 160 2.77 90 1.56 41 0.71 9 0.16
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5801-5850 548 9.41 320 5.49 229 3.93 164 2.82 93 1.6 43 0.74 11 0.19
5851-5900 557 9.48 325 5.53 235 4 169 2.88 96 1.63 45 0.77 12 0.2
5901-5950 563 9.5 331 5.59 239 4.03 173 2.92 99 1.67 47 0.79 14 0.24
5951-6000 571 9.56 337 5.64 245 4.1 178 2.98 103 1.72 50 0.84 15 0.25

6001-6050 579 9.61 344 5.71 251 4.17 182 3.02 106 1.76 52 0.86 16 0.27
6051-6100 588 9.68 349 5.74 255 4.2 187 3.08 111 1.83 54 0.89 18 0.3
6101-6150 596 9.73 356 5.81 261 4.26 192 3.13 115 1.88 56 0.91 19 0.31
6151-6200 602 9.75 363 5.88 266 4.31 196 3.17 118 1.91 58 0.94 21 0.34

6201-6250 611 9.82 368 5.91 272 4.37 201 3.23 122 1.96 61 0.98 22 0.35
6251-6300 619 9.86 375 5.98 277 4.41 205 3.27 125 1.99 64 1.02 24 0.38
6301-6350 627 9.91 382 6.04 282 4.46 210 3.32 130 2.06 67 1.06 25 0.4
6351-6400 634 9.95 388 6.09 288 4.52 215 3.37 133 2.09 70 1.1 27 0.42

6401-6450 642 9.99 395 6.15 294 4.58 219 3.41 137 2.13 73 1.14 28 0.44
6451-6500 651 10.05 402 6.21 298 4.6 224 3.46 140 2.16 76 1.17 30 0.46
6501-6550 659 10.1 408 6.25 304 4.66 228 3.49 144 2.21 79 1.21 32 0.49
6551-6600 667 10.14 415 6.31 309 4.7 234 3.56 149 2.27 82 1.25 34 0.52

6601-6650 674 10.17 422 6.37 314 4.74 239 3.61 152 2.29 85 1.28 36 0.54
6651-6700 682 10.22 428 6.41 320 4.79 244 3.66 157 2.35 88 1.32 39 0.58
6701-6750 690 10.26 435 6.47 325 4.83 250 3.72 161 2.39 91 1.35 41 0.61
6751-6800 699 10.32 442 6.52 331 4.89 254 3.75 166 2.45 94 1.39 43 0.63

6801-6850 707 10.36 448 6.56 337 4.94 260 3.81 170 2.49 97 1.42 45 0.66
6851-6900 714 10.39 455 6.62 342 4.97 266 3.87 175 2.55 100 1.45 47 0.68
6901-6950 722 10.43 462 6.67 349 5.04 270 3.9 179 2.58 104 1.5 50 0.72
6951-7000 730 10.47 469 6.72 355 5.09 276 3.96 184 2.64 107 1.53 52 0.75

7001-7050 738 10.51 476 6.78 360 5.12 281 4 189 2.69 111 1.58 54 0.77
7051-7100 745 10.53 484 6.84 366 5.17 287 4.06 193 2.73 115 1.63 56 0.79
7101-7150 754 10.58 491 6.89 372 5.22 292 4.1 198 2.78 119 1.67 58 0.81
7151-7200 762 10.62 499 6.95 379 5.28 297 4.14 202 2.82 122 1.7 61 0.85

7201-7250 770 10.66 507 7.02 386 5.34 303 4.19 207 2.87 126 1.74 64 0.89
7251-7300 778 10.69 513 7.05 392 5.39 307 4.22 211 2.9 130 1.79 67 0.92
7301-7350 785 10.72 521 7.11 399 5.45 313 4.27 216 2.95 134 1.83 70 0.96
7351-7400 793 10.75 529 7.17 406 5.51 319 4.33 221 3 138 1.87 73 0.99

7401-7450 802 10.8 535 7.21 412 5.55 324 4.36 225 3.03 141 1.9 76 1.02
7451-7500 810 10.84 543 7.26 419 5.61 330 4.41 230 3.08 145 1.94 79 1.06
7501-7550 817 10.86 551 7.32 426 5.66 336 4.47 236 3.14 150 1.99 83 1.1
7551-7600 825 10.89 558 7.37 432 5.7 341 4.5 240 3.17 153 2.02 85 1.12

7601-7650 833 10.92 565 7.41 439 5.76 347 4.55 246 3.23 158 2.07 88 1.15
7651-7700 841 10.96 573 7.47 447 5.82 354 4.61 252 3.28 163 2.12 92 1.2
7701-7750 850 11 581 7.52 454 5.88 360 4.66 258 3.34 168 2.17 95 1.23
7751-7800 857 11.02 588 7.56 461 5.93 365 4.69 262 3.37 172 2.21 98 1.26

7801-7850 865 11.05 596 7.62 469 5.99 371 4.74 268 3.42 177 2.26 102 1.3
7851-7900 873 11.09 604 7.67 477 6.06 377 4.79 274 3.48 182 2.31 106 1.35
7901-7950 882 11.13 610 7.7 483 6.09 382 4.82 279 3.52 186 2.35 109 1.38
7951-8000 889 11.15 618 7.75 491 6.16 388 4.87 284 3.56 191 2.39 113 1.42

8001-8050 899 11.2 626 7.8 499 6.22 394 4.91 290 3.61 196 2.44 117 1.46
8051-8100 908 11.24 632 7.83 506 6.27 399 4.94 295 3.65 200 2.48 120 1.49
8101-8150 918 11.3 640 7.88 514 6.33 406 5 300 3.69 205 2.52 125 1.54
8151-8200 927 11.34 648 7.93 521 6.37 412 5.04 306 3.74 210 2.57 129 1.58

8201-8250 936 11.38 655 7.96 528 6.42 417 5.07 311 3.78 214 2.6 132 1.6
8251-8300 946 11.43 662 8 536 6.48 423 5.11 317 3.83 219 2.65 136 1.64
8301-8350 956 11.48 670 8.05 544 6.53 430 5.17 323 3.88 224 2.69 140 1.68
8351-8400 965 11.52 677 8.08 550 6.57 435 5.19 328 3.92 228 2.72 144 1.72

8401-8450 974 11.56 685 8.13 558 6.62 442 5.25 334 3.96 234 2.78 148 1.76
8451-8500 984 11.61 692 8.17 566 6.68 448 5.29 340 4.01 239 2.82 152 1.79
8501-8550 994 11.66 699 8.2 572 6.71 453 5.31 345 4.05 244 2.86 156 1.83
8551-8600 1004 11.71 707 8.24 580 6.76 460 5.36 351 4.09 250 2.92 161 1.88
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8601-8650 1014 11.76 715 8.29 588 6.82 467 5.41 357 4.14 255 2.96 166 1.92
8651-8700 1023 11.79 721 8.31 595 6.86 472 5.44 362 4.17 260 3 170 1.96
8701-8750 1033 11.84 730 8.37 602 6.9 479 5.49 368 4.22 266 3.05 175 2.01
8751-8800 1043 11.89 738 8.41 610 6.95 485 5.53 375 4.27 272 3.1 180 2.05

8801-8850 1053 11.93 745 8.44 617 6.99 490 5.55 380 4.31 276 3.13 184 2.08
8851-8900 1063 11.98 753 8.48 625 7.04 498 5.61 386 4.35 282 3.18 189 2.13
8901-8950 1072 12.01 761 8.53 633 7.09 506 5.67 392 4.39 288 3.23 194 2.17
8951-9000 1082 12.06 768 8.56 639 7.12 512 5.7 397 4.42 292 3.25 198 2.21

9001-9050 1093 12.11 777 8.61 647 7.17 520 5.76 403 4.47 298 3.3 203 2.25
9051-9100 1103 12.15 786 8.66 655 7.22 528 5.82 409 4.51 304 3.35 208 2.29
9101-9150 1111 12.18 793 8.69 661 7.24 535 5.86 414 4.54 309 3.39 212 2.32
9151-9200 1122 12.23 802 8.74 669 7.29 543 5.92 420 4.58 314 3.42 217 2.37

9201-9250 1132 12.27 810 8.78 677 7.34 550 5.96 427 4.63 320 3.47 222 2.41
9251-9300 1142 12.31 817 8.81 684 7.37 557 6.01 432 4.66 325 3.5 226 2.44
9301-9350 1152 12.35 826 8.86 691 7.41 565 6.06 439 4.71 331 3.55 231 2.48
9351-9400 1162 12.39 835 8.91 699 7.46 573 6.11 446 4.76 337 3.59 237 2.53

9401-9450 1171 12.42 844 8.95 707 7.5 580 6.15 452 4.8 344 3.65 243 2.58
9451-9500 1181 12.46 851 8.98 714 7.54 587 6.2 457 4.82 349 3.68 247 2.61
9501-9550 1191 12.5 859 9.02 722 7.58 595 6.25 464 4.87 355 3.73 253 2.66
9551-9600 1201 12.54 868 9.07 731 7.63 603 6.3 471 4.92 361 3.77 259 2.7

9601-9650 1212 12.59 875 9.09 738 7.67 609 6.33 476 4.95 366 3.8 264 2.74
9651-9700 1222 12.63 884 9.14 746 7.71 617 6.38 482 4.98 372 3.84 269 2.78
9701-9750 1233 12.68 893 9.18 755 7.76 625 6.43 489 5.03 378 3.89 275 2.83
9751-9800 1244 12.73 901 9.22 763 7.81 633 6.48 496 5.07 384 3.93 281 2.87

9801-9850 1254 12.76 910 9.26 772 7.86 641 6.52 502 5.11 391 3.98 287 2.92
9851-9900 1264 12.8 919 9.31 781 7.91 648 6.56 509 5.15 397 4.02 292 2.96
9901-9950 1274 12.84 928 9.35 789 7.95 656 6.61 515 5.19 403 4.06 298 3
9951-10000 1286 12.89 936 9.38 798 8 664 6.66 522 5.23 409 4.1 304 3.05

10001-10050 1296 12.93 945 9.43 807 8.05 672 6.7 529 5.28 415 4.14 310 3.09
10051-10100 1306 12.96 954 9.47 815 8.09 680 6.75 535 5.31 422 4.19 316 3.14
10101-10150 1316 13 962 9.5 824 8.14 688 6.8 542 5.35 428 4.23 321 3.17
10151-10200 1327 13.04 971 9.54 833 8.19 696 6.84 548 5.39 435 4.28 328 3.22

10201-10250 1338 13.09 978 9.56 840 8.22 703 6.88 554 5.42 440 4.3 333 3.26
10251-10300 1348 13.12 987 9.61 849 8.26 711 6.92 560 5.45 447 4.35 339 3.3
10301-10350 1359 13.16 997 9.66 857 8.3 719 6.96 567 5.49 453 4.39 345 3.34
10351-10400 1369 13.2 1006 9.7 866 8.35 728 7.02 574 5.53 460 4.43 351 3.38

10401-10450 1379 13.23 1015 9.74 875 8.39 737 7.07 580 5.56 467 4.48 357 3.42
10451-10500 1391 13.28 1024 9.78 883 8.43 745 7.11 588 5.61 473 4.52 363 3.47
10501-10550 1401 13.31 1033 9.81 892 8.48 754 7.16 596 5.66 480 4.56 370 3.52
10551-10600 1411 13.34 1042 9.85 901 8.52 763 7.22 604 5.71 486 4.6 376 3.56

10601-10650 1421 13.37 1051 9.89 909 8.56 771 7.26 612 5.76 493 4.64 382 3.6
10651-10700 1431 13.41 1060 9.93 918 8.6 780 7.31 620 5.81 500 4.68 388 3.63
10701-10750 1443 13.45 1069 9.97 927 8.64 789 7.36 628 5.86 506 4.72 394 3.67
10751-10800 1453 13.48 1078 10 935 8.68 797 7.4 635 5.89 513 4.76 401 3.72

10801-10850 1463 13.52 1087 10.04 944 8.72 806 7.45 643 5.94 519 4.79 407 3.76
10851-10900 1473 13.54 1097 10.09 953 8.76 815 7.49 651 5.99 526 4.84 413 3.8
10901-10950 1484 13.58 1106 10.12 962 8.81 824 7.54 660 6.04 533 4.88 419 3.84
10951-11000 1496 13.63 1115 10.16 971 8.85 832 7.58 668 6.09 539 4.91 426 3.88

11001-11050 1506 13.66 1123 10.19 979 8.88 840 7.62 675 6.12 545 4.94 431 3.91
11051-11100 1516 13.69 1132 10.22 988 8.92 848 7.66 683 6.17 551 4.98 438 3.95
11101-11150 1527 13.73 1141 10.26 997 8.96 857 7.7 692 6.22 558 5.02 444 3.99
11151-11200 1538 13.76 1150 10.29 1006 9 866 7.75 700 6.26 564 5.05 451 4.04

11201-11250 1551 13.82 1161 10.34 1016 9.05 876 7.8 710 6.33 572 5.1 459 4.09
11251-11300 1562 13.85 1170 10.38 1026 9.1 884 7.84 718 6.37 579 5.14 465 4.12
11301-11350 1573 13.89 1179 10.41 1035 9.14 893 7.89 727 6.42 585 5.17 472 4.17
11351-11400 1585 13.93 1188 10.44 1044 9.18 902 7.93 736 6.47 592 5.2 479 4.21



12

Quellensteuertarif MIT Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif AY, BY gültig ab 1.1.2023

AY, BY

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 A
Y

/B
Y

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn 
inkl. Kinderzulagen 
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Ledige, getrennt 
lebende, gesch. 
oder verwitwete 
Personen

A0Y

Verheiratete Alleinverdiener mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt des Arbeitnehmers

ohne Kinder

B0Y
1 Kind

B1Y
2 Kinder

B2Y
3 Kinder

B3Y
4 Kinder

B4Y
5 Kinder

B5Y

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

11401-11450 1596 13.97 1197 10.48 1053 9.22 911 7.97 745 6.52 599 5.24 485 4.25
11451-11500 1607 14 1207 10.52 1062 9.25 920 8.02 753 6.56 605 5.27 492 4.29
11501-11550 1619 14.05 1217 10.56 1073 9.31 930 8.07 763 6.62 613 5.32 500 4.34
11551-11600 1630 14.08 1227 10.6 1082 9.35 938 8.1 772 6.67 620 5.36 506 4.37

11601-11650 1642 14.12 1237 10.64 1091 9.38 947 8.15 781 6.72 626 5.38 513 4.41
11651-11700 1653 14.16 1246 10.67 1101 9.43 956 8.19 790 6.77 633 5.42 519 4.45
11701-11750 1664 14.19 1256 10.71 1110 9.47 965 8.23 798 6.81 640 5.46 526 4.49
11751-11800 1677 14.24 1267 10.76 1120 9.51 976 8.29 809 6.87 647 5.49 534 4.54

11801-11850 1688 14.27 1276 10.79 1129 9.55 985 8.33 817 6.91 654 5.53 541 4.58
11851-11900 1700 14.32 1286 10.83 1139 9.59 995 8.38 826 6.96 661 5.57 547 4.61
11901-11950 1711 14.35 1296 10.87 1148 9.63 1004 8.42 835 7 670 5.62 554 4.65
11951-12000 1722 14.38 1305 10.9 1157 9.66 1013 8.46 844 7.05 678 5.66 560 4.68

12001-12050 1735 14.43 1316 10.94 1167 9.7 1023 8.51 854 7.1 688 5.72 568 4.72
12051-12100 1746 14.46 1326 10.98 1177 9.75 1032 8.55 862 7.14 696 5.76 575 4.76
12101-12150 1758 14.5 1336 11.02 1186 9.78 1042 8.59 871 7.18 705 5.81 581 4.79
12151-12200 1769 14.53 1345 11.05 1195 9.82 1051 8.63 880 7.23 714 5.86 588 4.83

12201-12250 1780 14.56 1355 11.08 1204 9.85 1060 8.67 889 7.27 723 5.91 595 4.87
12251-12300 1792 14.6 1365 11.12 1215 9.9 1071 8.73 899 7.32 733 5.97 603 4.91
12301-12350 1803 14.63 1375 11.16 1225 9.94 1080 8.76 907 7.36 741 6.01 609 4.94
12351-12400 1815 14.67 1385 11.19 1235 9.98 1089 8.8 917 7.41 750 6.06 616 4.98

12401-12450 1826 14.7 1395 11.23 1244 10.01 1098 8.84 926 7.45 759 6.11 622 5.01
12451-12500 1839 14.74 1405 11.26 1255 10.06 1109 8.89 936 7.5 769 6.16 630 5.05
12501-12550 1851 14.78 1415 11.3 1265 10.1 1118 8.93 946 7.55 778 6.21 637 5.09
12551-12600 1862 14.81 1425 11.33 1275 10.14 1127 8.96 955 7.59 787 6.26 644 5.12

12601-12650 1874 14.84 1436 11.37 1286 10.19 1138 9.01 966 7.65 797 6.31 651 5.16
12651-12700 1886 14.88 1446 11.41 1296 10.22 1147 9.05 975 7.69 806 6.36 658 5.19
12701-12750 1897 14.91 1456 11.44 1305 10.26 1156 9.08 984 7.73 815 6.4 665 5.23
12751-12800 1910 14.95 1468 11.49 1316 10.3 1167 9.14 995 7.79 825 6.46 673 5.27

12801-12850 1921 14.98 1478 11.52 1325 10.33 1176 9.17 1004 7.83 833 6.5 679 5.29
12851-12900 1933 15.01 1488 11.56 1336 10.38 1186 9.21 1013 7.87 842 6.54 686 5.33
12901-12950 1945 15.05 1499 11.6 1346 10.41 1196 9.25 1024 7.92 852 6.59 694 5.37
12951-13000 1957 15.08 1509 11.63 1356 10.45 1206 9.29 1033 7.96 861 6.64 701 5.4

13001-13050 1968 15.11 1520 11.67 1366 10.49 1216 9.34 1042 8 870 6.68 708 5.44
13051-13100 1981 15.15 1531 11.71 1377 10.53 1227 9.38 1053 8.05 881 6.74 717 5.48
13101-13150 1992 15.18 1541 11.74 1386 10.56 1236 9.42 1062 8.09 890 6.78 724 5.52
13151-13200 2004 15.21 1552 11.78 1396 10.6 1246 9.46 1071 8.13 899 6.82 732 5.56

13201-13250 2016 15.24 1563 11.82 1407 10.64 1257 9.5 1082 8.18 910 6.88 742 5.61
13251-13300 2028 15.28 1573 11.85 1417 10.67 1267 9.54 1091 8.22 919 6.92 750 5.65
13301-13350 2039 15.3 1583 11.88 1427 10.71 1277 9.58 1101 8.26 928 6.96 759 5.7
13351-13400 2052 15.34 1595 11.93 1438 10.75 1287 9.62 1111 8.31 939 7.02 769 5.75

13401-13450 2063 15.37 1605 11.96 1448 10.79 1297 9.66 1120 8.34 948 7.06 778 5.8
13451-13500 2075 15.4 1615 11.99 1459 10.83 1307 9.7 1130 8.39 957 7.1 787 5.84
13501-13550 2086 15.42 1625 12.01 1469 10.86 1316 9.73 1139 8.42 966 7.14 796 5.89
13551-13600 2099 15.46 1637 12.06 1480 10.9 1327 9.78 1149 8.46 977 7.2 806 5.94

13601-13650 2110 15.49 1648 12.1 1491 10.94 1337 9.81 1159 8.51 986 7.24 815 5.98
13651-13700 2121 15.51 1658 12.12 1500 10.97 1347 9.85 1169 8.55 996 7.28 824 6.03
13701-13750 2134 15.55 1670 12.17 1512 11.02 1358 9.89 1179 8.59 1006 7.33 834 6.08
13751-13800 2146 15.58 1681 12.2 1522 11.05 1368 9.93 1189 8.63 1016 7.38 843 6.12

13801-13850 2157 15.6 1691 12.23 1532 11.08 1377 9.96 1199 8.67 1025 7.41 852 6.16
13851-13900 2170 15.64 1703 12.27 1544 11.13 1388 10 1210 8.72 1035 7.46 863 6.22
13901-13950 2181 15.66 1714 12.31 1554 11.16 1398 10.04 1220 8.76 1045 7.5 872 6.26
13951-14000 2192 15.69 1724 12.34 1564 11.19 1408 10.08 1229 8.79 1054 7.54 882 6.31

14001-14050 2205 15.72 1736 12.38 1575 11.23 1419 10.12 1240 8.84 1064 7.59 892 6.36
14051-14100 2217 15.75 1747 12.41 1586 11.27 1429 10.15 1250 8.88 1074 7.63 902 6.41
14101-14150 2228 15.77 1758 12.45 1596 11.3 1439 10.19 1260 8.92 1083 7.67 911 6.45
14151-14200 2242 15.82 1769 12.48 1607 11.34 1451 10.24 1271 8.97 1093 7.71 921 6.5
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Quellensteuertarif MIT Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif AY, BY gültig ab 1.1.2023

AY, BY

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.
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Y

/B
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Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn 
inkl. Kinderzulagen 
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten
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lebende, gesch. 
oder verwitwete 
Personen

A0Y

Verheiratete Alleinverdiener mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt des Arbeitnehmers

ohne Kinder

B0Y
1 Kind

B1Y
2 Kinder

B2Y
3 Kinder

B3Y
4 Kinder

B4Y
5 Kinder

B5Y

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

14201-14250 2254 15.85 1780 12.51 1617 11.37 1461 10.27 1280 9 1103 7.75 930 6.54
14251-14300 2267 15.88 1791 12.55 1628 11.4 1471 10.3 1290 9.04 1112 7.79 940 6.58
14301-14350 2280 15.92 1803 12.59 1640 11.45 1483 10.35 1301 9.08 1123 7.84 950 6.63
14351-14400 2292 15.94 1814 12.62 1650 11.48 1492 10.38 1311 9.12 1132 7.87 959 6.67

14401-14450 2305 15.98 1825 12.65 1661 11.51 1503 10.42 1321 9.16 1142 7.92 969 6.72
14451-14500 2319 16.02 1837 12.69 1673 11.56 1514 10.46 1332 9.2 1153 7.97 979 6.76
14501-14550 2331 16.05 1848 12.72 1683 11.59 1524 10.49 1341 9.23 1163 8.01 988 6.8
14551-14600 2343 16.08 1860 12.76 1694 11.62 1535 10.53 1351 9.27 1173 8.05 998 6.85

14601-14650 2356 16.11 1872 12.8 1706 11.66 1546 10.57 1362 9.31 1184 8.1 1008 6.89
14651-14700 2368 16.14 1883 12.83 1716 11.69 1556 10.6 1372 9.35 1193 8.13 1018 6.94
14701-14750 2381 16.17 1894 12.86 1727 11.73 1566 10.63 1382 9.39 1203 8.17 1027 6.97
14751-14800 2394 16.2 1906 12.9 1739 11.77 1578 10.68 1393 9.43 1214 8.22 1038 7.03

14801-14850 2405 16.22 1917 12.93 1750 11.8 1588 10.71 1403 9.46 1224 8.26 1047 7.06
14851-14900 2418 16.26 1929 12.97 1761 11.84 1598 10.74 1414 9.51 1234 8.3 1056 7.1
14901-14950 2429 16.27 1942 13.01 1772 11.87 1610 10.79 1425 9.55 1245 8.34 1067 7.15
14951-15000 2442 16.31 1953 13.04 1783 11.91 1620 10.82 1435 9.58 1254 8.37 1076 7.19

15001-15050 2455 16.34 1965 13.08 1795 11.95 1631 10.86 1446 9.62 1264 8.41 1086 7.23
15051-15100 2466 16.36 1976 13.11 1805 11.97 1642 10.89 1456 9.66 1274 8.45 1095 7.26
15101-15150 2479 16.39 1989 13.15 1817 12.01 1653 10.93 1467 9.7 1285 8.5 1106 7.31
15151-15200 2492 16.42 2001 13.19 1829 12.05 1664 10.97 1477 9.73 1295 8.53 1116 7.35

15201-15250 2503 16.44 2013 13.22 1840 12.09 1675 11 1487 9.77 1304 8.56 1126 7.4
15251-15300 2516 16.47 2026 13.26 1852 12.12 1686 11.04 1499 9.81 1315 8.61 1137 7.44
15301-15350 2529 16.5 2038 13.3 1863 12.16 1697 11.07 1509 9.85 1325 8.65 1147 7.48
15351-15400 2541 16.53 2050 13.33 1874 12.19 1708 11.11 1519 9.88 1335 8.68 1156 7.52

15401-15450 2554 16.56 2064 13.38 1886 12.23 1720 11.15 1530 9.92 1346 8.73 1167 7.57
15451-15500 2566 16.58 2077 13.42 1898 12.26 1731 11.19 1541 9.96 1356 8.76 1177 7.61
15501-15550 2578 16.61 2089 13.46 1909 12.3 1741 11.21 1551 9.99 1366 8.8 1187 7.65
15551-15600 2591 16.64 2103 13.5 1922 12.34 1753 11.26 1562 10.03 1378 8.85 1198 7.69

15601-15650 2603 16.66 2117 13.55 1934 12.38 1764 11.29 1573 10.07 1388 8.88 1208 7.73
15651-15700 2615 16.68 2129 13.58 1945 12.41 1774 11.32 1583 10.1 1398 8.92 1217 7.76
15701-15750 2628 16.71 2144 13.63 1957 12.45 1787 11.36 1595 10.14 1409 8.96 1228 7.81
15751-15800 2639 16.73 2157 13.67 1969 12.48 1797 11.39 1606 10.18 1419 9 1237 7.84

15801-15850 2652 16.76 2171 13.72 1981 12.52 1809 11.43 1617 10.22 1430 9.04 1247 7.88
15851-15900 2665 16.79 2185 13.76 1994 12.56 1821 11.47 1628 10.26 1441 9.08 1258 7.92
15901-15950 2676 16.8 2198 13.8 2005 12.59 1832 11.5 1639 10.29 1451 9.11 1268 7.96
15951-16000 2689 16.83 2212 13.85 2018 12.63 1843 11.54 1650 10.33 1462 9.15 1278 8

16001-16050 2702 16.86 2226 13.89 2031 12.67 1856 11.58 1661 10.37 1473 9.19 1289 8.04
16051-16100 2714 16.88 2239 13.93 2043 12.71 1866 11.61 1672 10.4 1483 9.23 1299 8.08
16101-16150 2726 16.91 2253 13.97 2056 12.75 1878 11.65 1683 10.44 1493 9.26 1309 8.12
16151-16200 2739 16.93 2267 14.02 2069 12.79 1890 11.68 1695 10.48 1505 9.3 1320 8.16

16201-16250 2751 16.96 2280 14.05 2082 12.83 1901 11.72 1705 10.51 1515 9.34 1330 8.2
16251-16300 2763 16.98 2294 14.1 2095 12.87 1913 11.75 1716 10.54 1525 9.37 1341 8.24
16301-16350 2776 17 2308 14.14 2110 12.92 1926 11.8 1728 10.58 1537 9.42 1352 8.28
16351-16400 2788 17.03 2321 14.17 2123 12.96 1937 11.83 1739 10.62 1547 9.45 1362 8.32

16401-16450 2800 17.05 2335 14.22 2137 13.01 1949 11.87 1750 10.65 1558 9.49 1373 8.36
16451-16500 2812 17.07 2348 14.25 2149 13.04 1960 11.9 1761 10.69 1569 9.52 1383 8.39
16501-16550 2825 17.1 2362 14.29 2164 13.1 1973 11.94 1773 10.73 1581 9.57 1394 8.44
16551-16600 2837 17.12 2376 14.33 2178 13.14 1985 11.98 1784 10.76 1592 9.6 1404 8.47

16601-16650 2849 17.14 2389 14.37 2190 13.17 1997 12.01 1795 10.8 1602 9.64 1414 8.51
16651-16700 2862 17.16 2403 14.41 2205 13.22 2010 12.05 1807 10.84 1614 9.68 1426 8.55
16701-16750 2874 17.18 2417 14.45 2219 13.27 2023 12.1 1819 10.88 1625 9.72 1436 8.59
16751-16800 2886 17.2 2430 14.49 2232 13.31 2035 12.13 1830 10.91 1635 9.75 1446 8.62

16801-16850 2899 17.23 2444 14.53 2246 13.35 2048 12.17 1842 10.95 1647 9.79 1457 8.66
16851-16900 2912 17.26 2458 14.57 2260 13.39 2062 12.22 1854 10.99 1658 9.83 1468 8.7
16901-16950 2923 17.27 2471 14.6 2273 13.43 2074 12.25 1865 11.02 1668 9.86 1478 8.73
16951-17000 2936 17.3 2485 14.64 2287 13.47 2089 12.31 1877 11.06 1680 9.9 1489 8.77
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17001-18000 3066 17.52 2629 15.02 2431 13.89 2232 12.75 2006 11.46 1800 10.29 1605 9.17
18001-19000 3321 17.95 2902 15.69 2704 14.62 2506 13.55 2278 12.31 2050 11.08 1835 9.92
19001-20000 3587 18.39 3175 16.28 2976 15.26 2778 14.25 2550 13.08 2322 11.91 2094 10.74
20001-21000 3850 18.78 3448 16.82 3250 15.85 3052 14.89 2824 13.78 2596 12.66 2368 11.55

21001-22000 4108 19.11 3722 17.31 3523 16.39 3325 15.47 3097 14.4 2869 13.34 2641 12.28
22001-23000 4366 19.4 3996 17.76 3797 16.88 3599 16 3371 14.98 3143 13.97 2915 12.96
23001-24000 4624 19.68 4269 18.17 4071 17.32 3872 16.48 3644 15.51 3416 14.54 3188 13.57
24001-25000 4881 19.92 4543 18.54 4344 17.73 4146 16.92 3918 15.99 3690 15.06 3462 14.13

25001-26000 5139 20.15 4816 18.89 4618 18.11 4419 17.33 4191 16.44 3963 15.54 3735 14.65
26001-27000 5397 20.37 5090 19.21 4891 18.46 4693 17.71 4465 16.85 4237 15.99 4009 15.13
27001-28000 5653 20.56 5362 19.5 5164 18.78 4965 18.05 4737 17.23 4509 16.4 4281 15.57
28001-29000 5911 20.74 5631 19.76 5437 19.08 5239 18.38 5010 17.58 4782 16.78 4554 15.98

29001-30000 6169 20.91 5896 19.99 5703 19.33 5510 18.68 5284 17.91 5056 17.14 4828 16.37
30001-31000 6426 21.07 6160 20.2 5967 19.56 5774 18.93 5553 18.21 5329 17.47 5101 16.72
31001-32000 6684 21.22 6425 20.4 6232 19.78 6039 19.17 5818 18.47 5597 17.77 5375 17.06
32001-33000 6942 21.36 6690 20.58 6497 19.99 6304 19.4 6083 18.72 5862 18.04 5641 17.36

33001-34000 7200 21.49 6955 20.76 6762 20.19 6569 19.61 6348 18.95 6127 18.29 5906 17.63
34001-35000 7457 21.61 7219 20.92 7026 20.37 6833 19.81 6612 19.17 6391 18.52 6170 17.88
35001-36000 7714 21.73 7484 21.08 7291 20.54 7098 19.99 6877 19.37 6656 18.75 6435 18.13
36001-37000 7972 21.84 7748 21.23 7555 20.7 7362 20.17 7141 19.56 6920 18.96 6699 18.35

37001-38000 8229 21.94 8012 21.37 7819 20.85 7626 20.34 7405 19.75 7184 19.16 6963 18.57
38001-39000 8487 22.04 8277 21.5 8084 21 7891 20.5 7670 19.92 7449 19.35 7228 18.77
39001-40000 8745 22.14 8539 21.62 8349 21.14 8156 20.65 7935 20.09 7714 19.53 7493 18.97
40001-41000 9003 22.23 8796 21.72 8608 21.25 8421 20.79 8200 20.25 7979 19.7 7758 19.16

41001-42000 9260 22.31 9051 21.81 8864 21.36 8676 20.91 8463 20.39 8243 19.86 8022 19.33
42001-43000 9518 22.4 9307 21.9 9120 21.46 8933 21.02 8719 20.52 8505 20.01 8287 19.5
43001-44000 9776 22.47 9563 21.98 9376 21.55 9188 21.12 8974 20.63 8761 20.14 8547 19.65
44001-45000 10032 22.54 9818 22.06 9631 21.64 9443 21.22 9229 20.74 9015 20.26 8802 19.78

45001-46000 10290 22.62 10074 22.14 9887 21.73 9699 21.32 9485 20.85 9271 20.38 9058 19.91
46001-47000 10548 22.68 10330 22.22 10142 21.81 9955 21.41 9741 20.95 9527 20.49 9313 20.03
47001-48000 10806 22.75 10586 22.29 10399 21.89 10211 21.5 9997 21.05 9783 20.6 9570 20.15
48001-49000 11063 22.81 10842 22.35 10654 21.97 10467 21.58 10253 21.14 10039 20.7 9825 20.26

49001-50000 11321 22.87 11098 22.42 10910 22.04 10723 21.66 10509 21.23 10295 20.8 10081 20.37
50001-51000 11579 22.93 11354 22.48 11166 22.11 10979 21.74 10765 21.32 10551 20.89 10337 20.47
51001-52000 11836 22.98 11610 22.54 11422 22.18 11235 21.82 11021 21.4 10807 20.98 10593 20.57
52001-53000 12093 23.03 11865 22.6 11677 22.24 11490 21.89 11276 21.48 11062 21.07 10848 20.66

53001-54000 12351 23.09 12120 22.65 11933 22.3 11745 21.95 11532 21.56 11318 21.16 11104 20.76
54001-55000 12608 23.13 12376 22.71 12189 22.37 12002 22.02 11788 21.63 11574 21.24 11360 20.84
55001-56000 12866 23.18 12632 22.76 12445 22.42 12257 22.08 12044 21.7 11830 21.32 11616 20.93
56001-57000 13124 23.23 12888 22.81 12701 22.48 12513 22.15 12300 21.77 12086 21.39 11872 21.01

57001-58000 13382 23.27 13144 22.86 12957 22.53 12769 22.21 12555 21.83 12342 21.46 12128 21.09
58001-59000 13639 23.31 13400 22.91 13213 22.59 13025 22.26 12812 21.9 12598 21.54 12384 21.17
59001-60000 13897 23.36 13656 22.95 13469 22.64 13281 22.32 13067 21.96 12854 21.6 12640 21.24
60001-61000 14153 23.39 13912 23 13725 22.69 13537 22.38 13323 22.02 13110 21.67 12896 21.32

61001-62000 14411 23.43 14167 23.04 13979 22.73 13792 22.43 13578 22.08 13364 21.73 13150 21.38
62001-63000 14669 23.47 14423 23.08 14235 22.78 14048 22.48 13834 22.13 13620 21.79 13406 21.45
63001-64000 14927 23.51 14679 23.12 14491 22.82 14304 22.53 14090 22.19 13876 21.85 13662 21.51
64001-65000 15184 23.54 14935 23.16 14747 22.86 14560 22.57 14346 22.24 14132 21.91 13918 21.58

65001-66000 15442 23.58 15191 23.19 15003 22.91 14816 22.62 14602 22.29 14388 21.97 14174 21.64
66001-67000 15700 23.61 15447 23.23 15259 22.95 15072 22.66 14858 22.34 14644 22.02 14430 21.7
67001-68000 15958 23.64 15703 23.26 15515 22.99 15328 22.71 15114 22.39 14900 22.07 14686 21.76
68001-69000 16215 23.67 15959 23.3 15771 23.02 15584 22.75 15370 22.44 15156 22.13 14942 21.81

69001-70000 16472 23.7 16213 23.33 16026 23.06 15838 22.79 15625 22.48 15411 22.17 15197 21.87
70001-71000 16730 23.73 16469 23.36 16282 23.1 16094 22.83 15881 22.53 15667 22.22 15453 21.92
71001-72000 16987 23.76 16725 23.39 16538 23.13 16350 22.87 16136 22.57 15923 22.27 15709 21.97
72001-73000 17245 23.79 16981 23.42 16794 23.16 16606 22.9 16392 22.61 16179 22.32 15965 22.02
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73001-74000 17503 23.81 17237 23.45 17050 23.2 16862 22.94 16648 22.65 16434 22.36 16221 22.07
74001-75000 17746 23.82 17493 23.48 17306 23.23 17118 22.98 16904 22.69 16691 22.4 16477 22.12
75001-76000 17988 23.83 17749 23.51 17562 23.26 17374 23.01 17160 22.73 16946 22.45 16733 22.16
76001-77000 18231 23.83 18005 23.54 17818 23.29 17630 23.05 17416 22.77 17202 22.49 16989 22.21

77001-78000 18473 23.84 18260 23.56 18072 23.32 17885 23.08 17671 22.8 17457 22.53 17243 22.25
78001-79000 18715 23.84 18516 23.59 18328 23.35 18141 23.11 17927 22.84 17713 22.56 17499 22.29
79001-80000 18958 23.85 18772 23.61 18584 23.38 18397 23.14 18183 22.87 17969 22.6 17755 22.33
80001-81000 19200 23.85 19028 23.64 18840 23.4 18653 23.17 18439 22.91 18225 22.64 18011 22.37

81001-82000 19443 23.86 19284 23.66 19096 23.43 18909 23.2 18695 22.94 18481 22.68 18267 22.41
82001-83000 19686 23.86 19539 23.68 19352 23.46 19165 23.23 18951 22.97 18737 22.71 18523 22.45
83001-84000 19929 23.87 19796 23.71 19608 23.48 19421 23.26 19207 23 18993 22.75 18779 22.49
84001-85000 20171 23.87 20051 23.73 19864 23.51 19676 23.29 19463 23.03 19249 22.78 19035 22.53

85001-86000 20413 23.87 20307 23.75 20120 23.53 19933 23.31 19719 23.06 19505 22.81 19291 22.56
86001-87000 20655 23.88 20562 23.77 20375 23.55 20187 23.34 19973 23.09 19760 22.84 19546 22.6
87001-88000 20898 23.88 20816 23.79 20631 23.58 20443 23.36 20229 23.12 20015 22.87 19802 22.63
88001-89000 21141 23.89 21059 23.8 20881 23.59 20699 23.39 20485 23.15 20272 22.91 20058 22.66

89001-90000 21383 23.89 21302 23.8 21123 23.6 20945 23.4 20740 23.17 20527 22.94 20314 22.7
90001-91000 21626 23.9 21545 23.81 21366 23.61 21188 23.41 20983 23.19 20778 22.96 20570 22.73
91001-92000 21868 23.9 21787 23.81 21609 23.62 21430 23.42 21226 23.2 21021 22.97 20816 22.75
92001-93000 22111 23.9 22030 23.82 21851 23.62 21673 23.43 21468 23.21 21264 22.99 21059 22.77

93001-94000 22354 23.91 22272 23.82 22094 23.63 21916 23.44 21711 23.22 21506 23 21301 22.78
94001-95000 22595 23.91 22514 23.82 22335 23.63 22157 23.45 21952 23.23 21748 23.01 21543 22.8
95001-96000 22838 23.91 22757 23.83 22578 23.64 22400 23.46 22195 23.24 21991 23.03 21786 22.81
96001-97000 23080 23.92 22999 23.83 22821 23.65 22642 23.46 22438 23.25 22233 23.04 22028 22.83

97001-98000 23323 23.92 23242 23.84 23064 23.66 22885 23.47 22681 23.26 22476 23.05 22271 22.84
98001-99000 23566 23.92 23484 23.84 23306 23.66 23128 23.48 22923 23.27 22718 23.06 22514 22.86
99001-100000 23809 23.93 23727 23.85 23549 23.67 23371 23.49 23166 23.28 22961 23.08 22756 22.87

100001-101000 24051 23.93 23970 23.85 23791 23.67 23613 23.5 23408 23.29 23204 23.09 22999 22.88

101001-102000 24294 23.93 24212 23.85 24034 23.68 23856 23.5 23651 23.3 23446 23.1 23242 22.9
102001-103000 24535 23.94 24454 23.86 24276 23.68 24097 23.51 23893 23.31 23688 23.11 23483 22.91
103001-104000 24778 23.94 24696 23.86 24518 23.69 24340 23.52 24135 23.32 23930 23.12 23726 22.92
104001-105000 25021 23.94 24939 23.87 24761 23.69 24583 23.52 24378 23.33 24173 23.13 23968 22.94

105001-106000 25263 23.95 25182 23.87 25003 23.7 24825 23.53 24620 23.34 24416 23.14 24211 22.95
106001-107000 25506 23.95 25425 23.87 25246 23.71 25068 23.54 24863 23.35 24658 23.15 24454 22.96
107001-108000 25748 23.95 25667 23.88 25489 23.71 25310 23.54 25106 23.35 24901 23.16 24696 22.97
108001-109000 25991 23.95 25910 23.88 25732 23.72 25553 23.55 25348 23.36 25144 23.17 24939 22.99

109001-110000 26234 23.96 26152 23.88 25974 23.72 25796 23.56 25591 23.37 25386 23.18 25181 23
110001-111000 26475 23.96 26395 23.89 26217 23.73 26038 23.56 25834 23.38 25629 23.19 25424 23.01
111001-112000 26718 23.96 26637 23.89 26458 23.73 26280 23.57 26075 23.39 25871 23.2 25666 23.02
112001-113000 26960 23.96 26879 23.89 26701 23.73 26522 23.58 26318 23.39 26113 23.21 25908 23.03

113001-114000 27203 23.97 27122 23.9 26944 23.74 26765 23.58 26561 23.4 26356 23.22 26151 23.04
114001-115000 27446 23.97 27364 23.9 27186 23.74 27008 23.59 26803 23.41 26598 23.23 26394 23.05
115001-116000 27689 23.97 27607 23.9 27429 23.75 27251 23.59 27046 23.42 26841 23.24 26636 23.06
116001-117000 27931 23.98 27850 23.91 27671 23.75 27493 23.6 27288 23.42 27084 23.25 26879 23.07

117001-118000 28174 23.98 28092 23.91 27914 23.76 27736 23.61 27531 23.43 27326 23.26 27122 23.08
118001-119000 28416 23.98 28335 23.91 28157 23.76 27978 23.61 27774 23.44 27569 23.26 27364 23.09
119001-120000 28658 23.98 28576 23.91 28398 23.76 28220 23.62 28015 23.44 27810 23.27 27606 23.1
120001-121000 28901 23.98 28819 23.92 28641 23.77 28463 23.62 28258 23.45 28053 23.28 27848 23.11

121001-122000 29143 23.99 29062 23.92 28883 23.77 28705 23.63 28500 23.46 28296 23.29 28091 23.12
122001-123000 29386 23.99 29305 23.92 29126 23.78 28948 23.63 28743 23.46 28538 23.3 28334 23.13
123001-124000 29628 23.99 29547 23.92 29369 23.78 29190 23.64 28986 23.47 28781 23.3 28576 23.14
124001-125000 29871 23.99 29790 23.93 29612 23.78 29433 23.64 29228 23.48 29024 23.31 28819 23.15

125001-126000 30114 24 30032 23.93 29854 23.79 29676 23.65 29471 23.48 29266 23.32 29061 23.16
126001-127000 30357 24 30275 23.93 30097 23.79 29918 23.65 29714 23.49 29509 23.33 29304 23.17
127001-128000 30599 24 30518 23.94 30339 23.8 30161 23.66 29956 23.49 29751 23.33 29547 23.17
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Quellensteuertarif MIT Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif CY gültig ab 1.1.2023

CY

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 C
Y

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn  
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Doppelverdiener mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt des Arbeitnehmers

ohne Kinder

C0Y
1 Kind

C1Y
2 Kinder

C2Y
3 Kinder

C3Y
4 Kinder

C4Y
5 Kinder

C5Y
6 Kinder

C6Y

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

1-250
251-300
301-350
351-400

401-450
451-500
501-550
551-600

601-650
651-700
701-750
751-800

801-850
851-900 1 0.11
901-950 2 0.22
951-1000 3 0.31

1001-1050 4 0.39
1051-1100 4 0.37
1101-1150 6 0.53
1151-1200 7 0.6 1 0.09

1201-1250 9 0.73 2 0.16
1251-1300 11 0.86 3 0.24
1301-1350 12 0.91 4 0.3
1351-1400 14 1.02 4 0.29

1401-1450 16 1.12 5 0.35
1451-1500 18 1.22 7 0.47 1 0.07
1501-1550 21 1.38 9 0.59 2 0.13
1551-1600 23 1.46 10 0.63 2 0.13

1601-1650 26 1.6 12 0.74 3 0.18
1651-1700 28 1.67 13 0.78 4 0.24
1701-1750 31 1.8 15 0.87 5 0.29
1751-1800 34 1.92 17 0.96 6 0.34

1801-1850 37 2.03 20 1.1 8 0.44
1851-1900 40 2.13 22 1.17 10 0.53
1901-1950 44 2.29 25 1.3 11 0.57 1 0.05
1951-2000 47 2.38 27 1.37 13 0.66 2 0.1

2001-2050 50 2.47 29 1.43 14 0.69 3 0.15
2051-2100 54 2.6 32 1.54 16 0.77 4 0.19
2101-2150 58 2.73 35 1.65 18 0.85 4 0.19
2151-2200 62 2.85 38 1.75 21 0.97 5 0.23

2201-2250 66 2.97 42 1.89 23 1.03 7 0.31
2251-2300 69 3.03 45 1.98 25 1.1 8 0.35
2301-2350 73 3.14 48 2.06 28 1.2 10 0.43
2351-2400 78 3.28 51 2.15 30 1.26 11 0.46 1 0.04

2401-2450 82 3.38 55 2.27 33 1.36 13 0.54 2 0.08
2451-2500 87 3.52 59 2.38 36 1.45 14 0.57 3 0.12
2501-2550 92 3.64 62 2.46 39 1.54 16 0.63 3 0.12
2551-2600 96 3.73 66 2.56 42 1.63 18 0.7 4 0.16

2601-2650 101 3.85 70 2.67 45 1.71 21 0.8 5 0.19
2651-2700 105 3.93 74 2.77 48 1.79 23 0.86 6 0.22
2701-2750 110 4.04 79 2.9 52 1.91 25 0.92 8 0.29
2751-2800 115 4.14 83 2.99 55 1.98 27 0.97 9 0.32

2801-2850 120 4.25 88 3.12 59 2.09 30 1.06 11 0.39 1 0.04
2851-2900 126 4.38 92 3.2 63 2.19 33 1.15 12 0.42 2 0.07
2901-2950 131 4.48 97 3.32 67 2.29 36 1.23 14 0.48 3 0.1
2951-3000 137 4.61 102 3.43 71 2.39 39 1.31 16 0.54 3 0.1
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Quellensteuertarif MIT Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif CY gültig ab 1.1.2023

CY

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 C
Y

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn  
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Doppelverdiener mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt des Arbeitnehmers

ohne Kinder

C0Y
1 Kind

C1Y
2 Kinder

C2Y
3 Kinder

C3Y
4 Kinder

C4Y
5 Kinder

C5Y
6 Kinder

C6Y

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

3001-3050 143 4.73 106 3.5 74 2.45 42 1.39 18 0.6 4 0.13
3051-3100 149 4.85 111 3.61 79 2.57 45 1.46 20 0.65 5 0.16
3101-3150 154 4.93 116 3.71 84 2.69 48 1.54 22 0.7 6 0.19
3151-3200 160 5.04 121 3.81 88 2.77 51 1.61 25 0.79 7 0.22

3201-3250 166 5.15 126 3.91 93 2.88 55 1.71 27 0.84 9 0.28
3251-3300 173 5.28 132 4.03 97 2.96 59 1.8 29 0.89 10 0.31 1 0.03
3301-3350 179 5.38 137 4.12 102 3.07 62 1.86 32 0.96 12 0.36 1 0.03
3351-3400 185 5.48 143 4.24 106 3.14 66 1.96 35 1.04 13 0.39 2 0.06

3401-3450 192 5.61 148 4.32 111 3.24 70 2.04 38 1.11 15 0.44 3 0.09
3451-3500 198 5.7 153 4.4 116 3.34 74 2.13 41 1.18 17 0.49 4 0.12
3501-3550 204 5.79 158 4.48 121 3.43 78 2.21 44 1.25 19 0.54 4 0.11
3551-3600 210 5.87 164 4.59 127 3.55 83 2.32 47 1.31 22 0.62 5 0.14

3601-3650 216 5.96 170 4.69 132 3.64 87 2.4 50 1.38 24 0.66 7 0.19
3651-3700 223 6.07 176 4.79 137 3.73 92 2.5 54 1.47 26 0.71 8 0.22
3701-3750 230 6.17 182 4.89 142 3.81 96 2.58 57 1.53 28 0.75 10 0.27
3751-3800 236 6.25 187 4.95 148 3.92 101 2.68 61 1.62 31 0.82 11 0.29

3801-3850 243 6.35 193 5.05 153 4 105 2.75 65 1.7 34 0.89 13 0.34
3851-3900 250 6.45 199 5.14 158 4.08 110 2.84 69 1.78 37 0.95 14 0.36
3901-3950 256 6.52 205 5.22 164 4.18 114 2.9 72 1.83 40 1.02 16 0.41
3951-4000 263 6.62 210 5.28 170 4.28 120 3.02 76 1.91 43 1.08 18 0.45

4001-4050 269 6.68 216 5.37 175 4.35 125 3.11 81 2.01 46 1.14 20 0.5
4051-4100 276 6.77 223 5.47 181 4.44 130 3.19 85 2.09 48 1.18 23 0.56
4101-4150 283 6.86 229 5.55 187 4.53 135 3.27 90 2.18 52 1.26 25 0.61
4151-4200 290 6.95 235 5.63 192 4.6 141 3.38 94 2.25 56 1.34 27 0.65

4201-4250 298 7.05 241 5.7 198 4.69 146 3.46 99 2.34 59 1.4 29 0.69
4251-4300 305 7.13 247 5.78 204 4.77 151 3.53 103 2.41 63 1.47 32 0.75
4301-4350 312 7.21 253 5.85 210 4.86 157 3.63 108 2.5 67 1.55 35 0.81
4351-4400 319 7.29 260 5.94 216 4.94 162 3.7 113 2.58 71 1.62 38 0.87

4401-4450 326 7.37 266 6.01 222 5.02 168 3.8 118 2.67 75 1.69 41 0.93
4451-4500 334 7.46 273 6.1 229 5.12 174 3.89 124 2.77 80 1.79 45 1.01
4501-4550 341 7.54 280 6.19 235 5.19 180 3.98 129 2.85 84 1.86 48 1.06
4551-4600 348 7.61 287 6.27 241 5.27 186 4.07 134 2.93 89 1.95 51 1.11

4601-4650 356 7.7 294 6.36 247 5.34 192 4.15 140 3.03 94 2.03 55 1.19
4651-4700 363 7.76 301 6.44 253 5.41 197 4.21 145 3.1 98 2.1 59 1.26
4701-4750 371 7.85 308 6.52 259 5.48 203 4.3 150 3.17 103 2.18 62 1.31
4751-4800 379 7.94 315 6.6 266 5.57 209 4.38 156 3.27 107 2.24 66 1.38

4801-4850 387 8.02 323 6.69 272 5.64 215 4.46 161 3.34 112 2.32 70 1.45
4851-4900 395 8.1 330 6.77 278 5.7 221 4.53 167 3.43 117 2.4 74 1.52
4901-4950 403 8.18 338 6.86 284 5.77 227 4.61 173 3.51 123 2.5 79 1.6
4951-5000 411 8.26 345 6.93 290 5.83 233 4.68 179 3.6 128 2.57 83 1.67

5001-5050 419 8.34 353 7.02 297 5.91 240 4.78 185 3.68 133 2.65 88 1.75
5051-5100 426 8.39 360 7.09 303 5.97 246 4.85 190 3.74 139 2.74 93 1.83
5101-5150 434 8.47 368 7.18 309 6.03 252 4.92 196 3.82 144 2.81 97 1.89
5151-5200 442 8.54 376 7.27 315 6.09 258 4.99 202 3.9 150 2.9 102 1.97

5201-5250 450 8.61 384 7.35 321 6.14 264 5.05 208 3.98 155 2.97 107 2.05
5251-5300 458 8.68 392 7.43 328 6.22 271 5.14 214 4.06 161 3.05 111 2.1
5301-5350 467 8.77 400 7.51 334 6.27 277 5.2 220 4.13 166 3.12 116 2.18
5351-5400 475 8.84 408 7.59 342 6.36 283 5.27 226 4.2 172 3.2 121 2.25

5401-5450 483 8.9 416 7.67 350 6.45 289 5.33 233 4.29 178 3.28 127 2.34
5451-5500 491 8.97 423 7.73 357 6.52 295 5.39 239 4.37 184 3.36 132 2.41
5501-5550 500 9.05 431 7.8 365 6.61 302 5.47 245 4.43 190 3.44 138 2.5
5551-5600 508 9.11 439 7.87 373 6.69 308 5.52 251 4.5 195 3.5 143 2.57

5601-5650 516 9.17 447 7.95 381 6.77 314 5.58 257 4.57 201 3.57 149 2.65
5651-5700 525 9.25 456 8.04 389 6.85 320 5.64 264 4.65 207 3.65 154 2.71
5701-5750 531 9.28 462 8.07 395 6.9 325 5.68 268 4.68 211 3.69 158 2.76
5751-5800 538 9.32 469 8.12 401 6.94 331 5.73 273 4.73 216 3.74 163 2.82
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Quellensteuertarif MIT Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif CY gültig ab 1.1.2023

CY

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 C
Y

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn  
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Doppelverdiener mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt des Arbeitnehmers

ohne Kinder

C0Y
1 Kind

C1Y
2 Kinder

C2Y
3 Kinder

C3Y
4 Kinder

C4Y
5 Kinder

C5Y
6 Kinder

C6Y

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

5801-5850 545 9.36 476 8.17 408 7 336 5.77 279 4.79 221 3.79 167 2.87
5851-5900 552 9.4 482 8.2 414 7.05 341 5.8 284 4.83 226 3.85 171 2.91
5901-5950 559 9.43 489 8.25 421 7.11 346 5.84 289 4.88 231 3.9 176 2.97
5951-6000 566 9.47 496 8.3 427 7.15 351 5.87 294 4.92 236 3.95 181 3.03

6001-6050 572 9.49 503 8.35 433 7.19 357 5.93 299 4.96 241 4 185 3.07
6051-6100 579 9.53 509 8.38 440 7.24 362 5.96 304 5 246 4.05 190 3.13
6101-6150 586 9.57 516 8.42 446 7.28 368 6.01 309 5.04 251 4.1 194 3.17
6151-6200 593 9.6 523 8.47 453 7.34 373 6.04 314 5.09 256 4.15 199 3.22

6201-6250 600 9.64 530 8.51 459 7.37 379 6.09 319 5.12 261 4.19 203 3.26
6251-6300 607 9.67 537 8.56 466 7.43 384 6.12 325 5.18 266 4.24 208 3.31
6301-6350 615 9.72 544 8.6 473 7.48 390 6.17 330 5.22 271 4.28 213 3.37
6351-6400 622 9.76 551 8.64 480 7.53 397 6.23 335 5.25 276 4.33 218 3.42

6401-6450 629 9.79 558 8.68 487 7.58 403 6.27 340 5.29 281 4.37 222 3.46
6451-6500 636 9.82 565 8.73 493 7.61 410 6.33 346 5.34 286 4.42 227 3.51
6501-6550 643 9.85 571 8.75 500 7.66 416 6.38 351 5.38 291 4.46 232 3.56
6551-6600 651 9.9 578 8.79 507 7.71 423 6.43 356 5.41 297 4.52 237 3.6

6601-6650 658 9.93 585 8.83 514 7.76 429 6.48 362 5.46 302 4.56 242 3.65
6651-6700 665 9.96 592 8.87 521 7.81 436 6.53 367 5.5 307 4.6 246 3.69
6701-6750 673 10.01 599 8.91 528 7.85 442 6.57 372 5.53 312 4.64 252 3.75
6751-6800 680 10.04 606 8.94 535 7.9 449 6.63 377 5.56 318 4.69 257 3.79

6801-6850 687 10.07 613 8.98 542 7.94 455 6.67 383 5.61 323 4.73 262 3.84
6851-6900 695 10.11 621 9.03 549 7.99 462 6.72 388 5.64 328 4.77 267 3.88
6901-6950 702 10.14 628 9.07 556 8.03 469 6.77 394 5.69 333 4.81 272 3.93
6951-7000 710 10.18 635 9.1 563 8.07 476 6.82 399 5.72 339 4.86 277 3.97

7001-7050 717 10.21 642 9.14 570 8.11 483 6.88 405 5.77 344 4.9 283 4.03
7051-7100 725 10.25 650 9.19 577 8.16 490 6.93 411 5.81 350 4.95 288 4.07
7101-7150 733 10.29 657 9.22 585 8.21 497 6.98 417 5.85 355 4.98 294 4.13
7151-7200 740 10.31 665 9.27 592 8.25 504 7.02 423 5.9 361 5.03 299 4.17

7201-7250 748 10.35 673 9.31 599 8.29 511 7.07 429 5.94 366 5.07 305 4.22
7251-7300 756 10.39 680 9.35 606 8.33 518 7.12 434 5.97 372 5.11 310 4.26
7301-7350 763 10.42 688 9.39 613 8.37 526 7.18 440 6.01 377 5.15 315 4.3
7351-7400 771 10.45 695 9.42 621 8.42 533 7.23 446 6.05 383 5.19 321 4.35

7401-7450 779 10.49 703 9.47 628 8.46 540 7.27 452 6.09 388 5.23 326 4.39
7451-7500 786 10.52 710 9.5 635 8.49 547 7.32 459 6.14 394 5.27 332 4.44
7501-7550 794 10.55 718 9.54 643 8.54 554 7.36 466 6.19 400 5.32 337 4.48
7551-7600 802 10.59 726 9.58 650 8.58 562 7.42 473 6.24 405 5.35 343 4.53

7601-7650 809 10.61 733 9.61 657 8.62 569 7.46 480 6.3 411 5.39 348 4.56
7651-7700 817 10.64 741 9.65 665 8.66 576 7.5 487 6.35 417 5.43 354 4.61
7701-7750 826 10.69 749 9.7 672 8.7 584 7.56 494 6.39 422 5.46 360 4.66
7751-7800 834 10.73 757 9.74 680 8.75 591 7.6 501 6.44 428 5.5 365 4.69

7801-7850 842 10.76 764 9.76 687 8.78 598 7.64 508 6.49 434 5.55 371 4.74
7851-7900 850 10.79 772 9.8 695 8.83 606 7.7 516 6.55 440 5.59 377 4.79
7901-7950 858 10.83 780 9.84 703 8.87 613 7.74 523 6.6 446 5.63 382 4.82
7951-8000 866 10.86 788 9.88 711 8.92 620 7.77 530 6.65 452 5.67 388 4.87

8001-8050 874 10.89 795 9.91 718 8.95 628 7.83 538 6.7 458 5.71 393 4.9
8051-8100 882 10.92 803 9.94 726 8.99 635 7.86 545 6.75 463 5.73 399 4.94
8101-8150 890 10.95 811 9.98 733 9.02 642 7.9 552 6.79 469 5.77 405 4.98
8151-8200 898 10.98 818 10.01 741 9.06 650 7.95 559 6.84 475 5.81 410 5.02

8201-8250 906 11.02 826 10.04 749 9.11 657 7.99 567 6.89 481 5.85 416 5.06
8251-8300 914 11.05 834 10.08 757 9.15 665 8.04 574 6.94 487 5.89 422 5.1
8301-8350 923 11.09 842 10.11 765 9.19 672 8.07 581 6.98 493 5.92 427 5.13
8351-8400 931 11.12 850 10.15 772 9.22 679 8.11 589 7.03 499 5.96 433 5.17

8401-8450 939 11.15 858 10.18 780 9.26 687 8.15 596 7.07 506 6.01 439 5.21
8451-8500 947 11.17 866 10.22 788 9.3 695 8.2 604 7.13 512 6.04 445 5.25
8501-8550 955 11.2 874 10.25 796 9.34 702 8.23 611 7.17 519 6.09 451 5.29
8551-8600 963 11.23 883 10.3 804 9.38 710 8.28 619 7.22 526 6.13 456 5.32
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Quellensteuertarif MIT Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif CY gültig ab 1.1.2023

CY

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 C
Y

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn  
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Doppelverdiener mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt des Arbeitnehmers

ohne Kinder

C0Y
1 Kind

C1Y
2 Kinder

C2Y
3 Kinder

C3Y
4 Kinder

C4Y
5 Kinder

C5Y
6 Kinder

C6Y

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

8601-8650 972 11.27 891 10.33 812 9.41 718 8.32 626 7.26 534 6.19 462 5.36
8651-8700 980 11.3 899 10.36 819 9.44 726 8.37 634 7.31 541 6.24 468 5.39
8701-8750 988 11.32 907 10.4 827 9.48 734 8.41 641 7.35 549 6.29 474 5.43
8751-8800 996 11.35 915 10.43 835 9.52 741 8.44 649 7.4 556 6.34 480 5.47

8801-8850 1005 11.39 923 10.46 843 9.55 749 8.49 656 7.43 563 6.38 486 5.51
8851-8900 1013 11.41 932 10.5 851 9.59 757 8.53 663 7.47 571 6.43 492 5.54
8901-8950 1022 11.45 940 10.53 859 9.62 765 8.57 671 7.52 578 6.48 498 5.58
8951-9000 1030 11.48 948 10.56 867 9.66 773 8.61 678 7.55 586 6.53 504 5.62

9001-9050 1039 11.51 956 10.59 874 9.68 780 8.64 686 7.6 593 6.57 510 5.65
9051-9100 1048 11.55 965 10.63 882 9.72 788 8.68 694 7.65 601 6.62 517 5.7
9101-9150 1056 11.57 973 10.66 891 9.76 796 8.72 701 7.68 608 6.66 523 5.73
9151-9200 1065 11.61 981 10.69 899 9.8 804 8.76 709 7.73 616 6.71 529 5.77

9201-9250 1073 11.63 989 10.72 907 9.83 812 8.8 717 7.77 623 6.75 535 5.8
9251-9300 1082 11.67 998 10.76 915 9.87 820 8.84 724 7.81 631 6.8 541 5.83
9301-9350 1091 11.7 1006 10.79 924 9.91 828 8.88 732 7.85 639 6.85 548 5.88
9351-9400 1099 11.72 1014 10.82 932 9.94 836 8.92 740 7.89 646 6.89 554 5.91

9401-9450 1108 11.76 1023 10.85 940 9.97 844 8.95 748 7.94 654 6.94 560 5.94
9451-9500 1116 11.78 1031 10.88 949 10.02 852 8.99 756 7.98 661 6.98 566 5.97
9501-9550 1125 11.81 1040 10.92 957 10.05 860 9.03 764 8.02 669 7.02 574 6.03
9551-9600 1134 11.84 1048 10.95 965 10.08 868 9.07 772 8.06 677 7.07 582 6.08

9601-9650 1142 11.86 1057 10.98 973 10.11 876 9.1 780 8.1 684 7.11 589 6.12
9651-9700 1152 11.91 1066 11.02 982 10.15 884 9.14 788 8.14 692 7.15 597 6.17
9701-9750 1160 11.93 1075 11.05 991 10.19 893 9.18 797 8.2 700 7.2 605 6.22
9751-9800 1170 11.97 1084 11.09 999 10.22 901 9.22 805 8.24 708 7.24 613 6.27

9801-9850 1179 12 1093 11.12 1008 10.26 909 9.25 813 8.27 716 7.29 621 6.32
9851-9900 1188 12.03 1102 11.16 1017 10.3 918 9.3 821 8.31 724 7.33 629 6.37
9901-9950 1198 12.07 1111 11.19 1026 10.34 927 9.34 830 8.36 733 7.39 637 6.42
9951-10000 1208 12.11 1120 11.23 1035 10.38 936 9.38 839 8.41 741 7.43 645 6.47

10001-10050 1217 12.14 1129 11.26 1043 10.4 944 9.42 847 8.45 749 7.47 653 6.51
10051-10100 1226 12.17 1138 11.3 1052 10.44 953 9.46 855 8.49 758 7.52 661 6.56
10101-10150 1235 12.2 1147 11.33 1061 10.48 962 9.5 864 8.53 766 7.57 669 6.61
10151-10200 1245 12.24 1156 11.36 1070 10.52 971 9.54 872 8.57 775 7.62 678 6.66

10201-10250 1254 12.26 1166 11.4 1079 10.55 979 9.57 881 8.62 783 7.66 686 6.71
10251-10300 1264 12.3 1175 11.44 1088 10.59 988 9.62 889 8.65 791 7.7 694 6.75
10301-10350 1273 12.33 1184 11.47 1097 10.62 997 9.66 897 8.69 800 7.75 702 6.8
10351-10400 1283 12.37 1193 11.5 1106 10.66 1006 9.7 906 8.73 808 7.79 710 6.84

10401-10450 1292 12.39 1202 11.53 1115 10.7 1014 9.73 914 8.77 817 7.84 718 6.89
10451-10500 1301 12.42 1211 11.56 1124 10.73 1023 9.77 923 8.81 825 7.88 726 6.93
10501-10550 1311 12.46 1221 11.6 1133 10.76 1032 9.81 931 8.85 833 7.91 734 6.97
10551-10600 1321 12.49 1230 11.63 1142 10.8 1041 9.84 940 8.89 842 7.96 742 7.02

10601-10650 1331 12.53 1239 11.66 1151 10.83 1049 9.87 949 8.93 850 8 750 7.06
10651-10700 1340 12.55 1249 11.7 1160 10.87 1058 9.91 958 8.97 859 8.05 759 7.11
10701-10750 1350 12.59 1258 11.73 1170 10.91 1067 9.95 967 9.02 867 8.08 767 7.15
10751-10800 1360 12.62 1268 11.77 1179 10.94 1076 9.99 975 9.05 876 8.13 776 7.2

10801-10850 1370 12.66 1277 11.8 1188 10.97 1085 10.02 984 9.09 884 8.17 784 7.24
10851-10900 1380 12.69 1287 11.83 1197 11.01 1094 10.06 993 9.13 893 8.21 793 7.29
10901-10950 1391 12.73 1296 11.86 1206 11.04 1103 10.1 1002 9.17 901 8.25 802 7.34
10951-11000 1401 12.77 1306 11.9 1215 11.07 1112 10.13 1011 9.21 910 8.29 810 7.38

11001-11050 1411 12.8 1315 11.93 1225 11.11 1121 10.17 1019 9.24 918 8.33 818 7.42
11051-11100 1421 12.83 1325 11.96 1234 11.14 1130 10.2 1028 9.28 927 8.37 827 7.47
11101-11150 1431 12.86 1334 11.99 1243 11.17 1139 10.24 1037 9.32 935 8.4 835 7.51
11151-11200 1442 12.9 1344 12.03 1252 11.2 1148 10.27 1046 9.36 944 8.45 844 7.55

11201-11250 1452 12.94 1353 12.05 1262 11.24 1158 10.32 1055 9.4 953 8.49 853 7.6
11251-11300 1464 12.98 1364 12.1 1272 11.28 1167 10.35 1064 9.44 962 8.53 862 7.65
11301-11350 1474 13.02 1374 12.13 1281 11.31 1176 10.38 1073 9.47 971 8.57 870 7.68
11351-11400 1484 13.05 1384 12.17 1291 11.35 1186 10.43 1082 9.51 979 8.61 879 7.73
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Quellensteuertarif MIT Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif CY gültig ab 1.1.2023
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C5Y
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von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

11401-11450 1495 13.09 1394 12.2 1300 11.38 1195 10.46 1091 9.55 989 8.66 888 7.77
11451-11500 1506 13.12 1404 12.24 1310 11.42 1204 10.49 1100 9.59 997 8.69 896 7.81
11501-11550 1517 13.16 1415 12.28 1320 11.45 1214 10.53 1109 9.62 1007 8.74 905 7.85
11551-11600 1528 13.2 1425 12.31 1330 11.49 1223 10.57 1118 9.66 1016 8.78 914 7.9

11601-11650 1539 13.24 1435 12.34 1339 11.52 1232 10.6 1127 9.69 1025 8.82 922 7.93
11651-11700 1550 13.28 1446 12.39 1349 11.55 1242 10.64 1136 9.73 1034 8.86 931 7.97
11701-11750 1561 13.31 1456 12.42 1359 11.59 1251 10.67 1146 9.77 1043 8.9 940 8.02
11751-11800 1572 13.35 1466 12.45 1368 11.62 1260 10.7 1155 9.81 1052 8.93 948 8.05

11801-11850 1584 13.4 1477 12.49 1378 11.65 1270 10.74 1165 9.85 1061 8.97 957 8.09
11851-11900 1596 13.44 1488 12.53 1388 11.69 1279 10.77 1174 9.89 1070 9.01 966 8.13
11901-11950 1607 13.48 1499 12.57 1398 11.72 1289 10.81 1183 9.92 1079 9.05 975 8.18
11951-12000 1619 13.52 1509 12.6 1408 11.76 1299 10.85 1193 9.96 1088 9.09 984 8.22

12001-12050 1630 13.56 1520 12.64 1418 11.79 1308 10.88 1202 10 1097 9.12 992 8.25
12051-12100 1642 13.6 1531 12.68 1429 11.83 1318 10.92 1212 10.04 1106 9.16 1002 8.3
12101-12150 1654 13.64 1541 12.71 1439 11.87 1328 10.95 1221 10.07 1115 9.2 1011 8.34
12151-12200 1666 13.68 1552 12.75 1449 11.9 1338 10.99 1230 10.1 1124 9.23 1020 8.38

12201-12250 1677 13.72 1563 12.79 1460 11.94 1348 11.03 1240 10.14 1134 9.28 1029 8.42
12251-12300 1689 13.76 1574 12.82 1470 11.98 1357 11.05 1249 10.18 1143 9.31 1038 8.46
12301-12350 1701 13.8 1586 12.87 1481 12.02 1367 11.09 1259 10.22 1152 9.35 1048 8.5
12351-12400 1713 13.84 1597 12.91 1491 12.05 1377 11.13 1268 10.25 1161 9.38 1057 8.54

12401-12450 1725 13.88 1609 12.95 1502 12.09 1387 11.16 1278 10.29 1171 9.42 1066 8.58
12451-12500 1737 13.92 1621 12.99 1513 12.13 1397 11.2 1288 10.32 1181 9.47 1076 8.63
12501-12550 1749 13.96 1632 13.03 1524 12.17 1407 11.23 1298 10.36 1190 9.5 1085 8.66
12551-12600 1761 14 1644 13.07 1535 12.21 1417 11.27 1307 10.39 1200 9.54 1094 8.7

12601-12650 1773 14.04 1657 13.12 1546 12.25 1428 11.31 1318 10.44 1210 9.58 1104 8.74
12651-12700 1785 14.08 1669 13.17 1557 12.28 1438 11.35 1327 10.47 1220 9.63 1113 8.78
12701-12750 1797 14.12 1681 13.21 1568 12.32 1448 11.38 1338 10.51 1229 9.66 1123 8.83
12751-12800 1809 14.16 1692 13.24 1579 12.36 1459 11.42 1347 10.54 1239 9.7 1132 8.86

12801-12850 1821 14.2 1705 13.29 1590 12.4 1470 11.46 1358 10.59 1249 9.74 1141 8.9
12851-12900 1834 14.24 1717 13.34 1602 12.44 1480 11.5 1368 10.63 1259 9.78 1151 8.94
12901-12950 1845 14.27 1729 13.38 1613 12.48 1491 11.54 1378 10.66 1268 9.81 1160 8.97
12951-13000 1858 14.32 1741 13.42 1625 12.52 1502 11.58 1388 10.7 1278 9.85 1170 9.02

13001-13050 1870 14.36 1753 13.46 1636 12.56 1513 11.62 1398 10.73 1288 9.89 1179 9.05
13051-13100 1882 14.39 1765 13.5 1648 12.6 1523 11.65 1408 10.77 1298 9.93 1189 9.09
13101-13150 1895 14.44 1778 13.55 1660 12.65 1534 11.69 1419 10.81 1308 9.97 1199 9.14
13151-13200 1906 14.47 1790 13.59 1672 12.69 1545 11.73 1429 10.85 1317 10 1208 9.17

13201-13250 1918 14.5 1802 13.63 1683 12.73 1556 11.77 1439 10.88 1327 10.03 1218 9.21
13251-13300 1931 14.55 1814 13.66 1696 12.78 1568 11.81 1449 10.92 1337 10.07 1228 9.25
13301-13350 1943 14.58 1826 13.7 1708 12.82 1579 11.85 1459 10.95 1347 10.11 1238 9.29
13351-13400 1955 14.62 1838 13.74 1720 12.86 1590 11.89 1470 10.99 1358 10.15 1248 9.33

13401-13450 1968 14.66 1851 13.79 1733 12.91 1602 11.93 1481 11.03 1368 10.19 1258 9.37
13451-13500 1980 14.69 1863 13.83 1745 12.95 1613 11.97 1491 11.06 1378 10.23 1268 9.41
13501-13550 1992 14.73 1875 13.86 1757 12.99 1624 12.01 1501 11.1 1388 10.26 1278 9.45
13551-13600 2005 14.77 1888 13.91 1770 13.04 1636 12.05 1512 11.14 1399 10.31 1288 9.49

13601-13650 2017 14.8 1900 13.94 1782 13.08 1647 12.09 1523 11.18 1409 10.34 1297 9.52
13651-13700 2029 14.84 1912 13.98 1794 13.12 1659 12.13 1534 11.22 1419 10.38 1307 9.56
13701-13750 2042 14.88 1925 14.03 1807 13.17 1671 12.17 1545 11.26 1430 10.42 1318 9.6
13751-13800 2053 14.9 1937 14.06 1818 13.2 1682 12.21 1556 11.3 1439 10.45 1327 9.63

13801-13850 2066 14.94 1949 14.1 1831 13.24 1694 12.25 1567 11.33 1450 10.49 1337 9.67
13851-13900 2078 14.98 1962 14.14 1843 13.28 1707 12.3 1578 11.37 1460 10.52 1347 9.71
13901-13950 2090 15.01 1974 14.18 1855 13.32 1719 12.34 1589 11.41 1470 10.56 1357 9.75
13951-14000 2103 15.05 1986 14.21 1868 13.37 1731 12.39 1601 11.46 1481 10.6 1367 9.78

14001-14050 2115 15.08 1999 14.25 1880 13.4 1744 12.43 1612 11.49 1491 10.63 1378 9.83
14051-14100 2128 15.12 2011 14.29 1893 13.45 1756 12.48 1623 11.53 1502 10.67 1388 9.86
14101-14150 2140 15.15 2023 14.32 1905 13.49 1768 12.52 1635 11.58 1512 10.7 1398 9.9
14151-14200 2152 15.18 2035 14.36 1917 13.52 1780 12.56 1646 11.61 1523 10.74 1408 9.93
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14201-14250 2165 15.22 2048 14.4 1930 13.57 1793 12.6 1657 11.65 1534 10.78 1419 9.98
14251-14300 2177 15.25 2060 14.43 1942 13.6 1805 12.64 1669 11.69 1544 10.82 1429 10.01
14301-14350 2189 15.28 2072 14.46 1954 13.64 1817 12.68 1681 11.73 1555 10.86 1439 10.05
14351-14400 2202 15.32 2085 14.5 1967 13.68 1830 12.73 1693 11.78 1566 10.89 1450 10.09

14401-14450 2214 15.35 2097 14.54 1979 13.72 1843 12.78 1705 11.82 1577 10.93 1460 10.12
14451-14500 2226 15.38 2109 14.57 1991 13.75 1855 12.82 1716 11.85 1588 10.97 1470 10.16
14501-14550 2239 15.41 2122 14.61 2004 13.8 1868 12.86 1729 11.9 1599 11.01 1481 10.2
14551-14600 2251 15.44 2134 14.64 2016 13.83 1880 12.9 1741 11.95 1610 11.05 1491 10.23

14601-14650 2263 15.47 2147 14.68 2029 13.87 1892 12.94 1753 11.99 1622 11.09 1501 10.26
14651-14700 2276 15.51 2160 14.72 2042 13.91 1905 12.98 1766 12.03 1633 11.13 1512 10.3
14701-14750 2288 15.54 2172 14.75 2054 13.95 1917 13.02 1778 12.07 1645 11.17 1523 10.34
14751-14800 2301 15.57 2184 14.78 2066 13.98 1929 13.06 1791 12.12 1656 11.21 1533 10.38

14801-14850 2314 15.61 2197 14.82 2079 14.02 1942 13.1 1804 12.17 1668 11.25 1544 10.41
14851-14900 2326 15.64 2209 14.85 2091 14.06 1955 13.14 1816 12.21 1679 11.29 1555 10.45
14901-14950 2338 15.66 2222 14.89 2103 14.09 1967 13.18 1828 12.25 1691 11.33 1566 10.49
14951-15000 2351 15.7 2235 14.92 2116 14.13 1980 13.22 1841 12.29 1703 11.37 1577 10.53

15001-15050 2363 15.73 2247 14.96 2129 14.17 1992 13.26 1854 12.34 1714 11.41 1587 10.56
15051-15100 2376 15.76 2259 14.99 2141 14.2 2005 13.3 1866 12.38 1726 11.45 1598 10.6
15101-15150 2389 15.8 2272 15.02 2154 14.24 2018 13.34 1879 12.42 1739 11.5 1609 10.64
15151-15200 2401 15.82 2284 15.05 2166 14.27 2030 13.38 1891 12.46 1751 11.54 1620 10.68

15201-15250 2413 15.85 2297 15.09 2179 14.31 2042 13.41 1904 12.51 1763 11.58 1631 10.71
15251-15300 2426 15.88 2310 15.12 2192 14.35 2055 13.45 1917 12.55 1776 11.63 1643 10.76
15301-15350 2438 15.91 2322 15.15 2204 14.38 2068 13.49 1929 12.59 1788 11.67 1654 10.79
15351-15400 2451 15.94 2334 15.18 2216 14.41 2080 13.53 1942 12.63 1801 11.71 1666 10.84

15401-15450 2464 15.97 2347 15.22 2229 14.45 2093 13.57 1955 12.67 1814 11.76 1678 10.88
15451-15500 2476 16 2360 15.25 2242 14.49 2105 13.6 1967 12.71 1826 11.8 1689 10.91
15501-15550 2489 16.03 2372 15.28 2254 14.52 2118 13.64 1979 12.75 1839 11.85 1700 10.95
15551-15600 2502 16.06 2385 15.31 2267 14.56 2131 13.68 1993 12.8 1852 11.89 1712 10.99

15601-15650 2514 16.09 2397 15.34 2279 14.59 2143 13.72 2005 12.83 1864 11.93 1724 11.03
15651-15700 2526 16.11 2410 15.37 2292 14.62 2156 13.75 2017 12.87 1877 11.97 1736 11.07
15701-15750 2538 16.14 2422 15.4 2304 14.65 2168 13.79 2030 12.91 1889 12.01 1748 11.12
15751-15800 2552 16.18 2435 15.44 2317 14.69 2181 13.83 2043 12.95 1902 12.06 1760 11.16

15801-15850 2564 16.2 2448 15.47 2330 14.72 2194 13.86 2055 12.99 1915 12.1 1772 11.2
15851-15900 2576 16.23 2460 15.5 2342 14.75 2206 13.9 2068 13.03 1927 12.14 1785 11.24
15901-15950 2589 16.26 2473 15.53 2355 14.79 2219 13.93 2081 13.07 1940 12.18 1797 11.28
15951-16000 2602 16.29 2485 15.56 2368 14.82 2232 13.97 2093 13.1 1953 12.23 1810 11.33

16001-16050 2614 16.31 2498 15.59 2380 14.85 2244 14 2106 13.14 1965 12.26 1822 11.37
16051-16100 2627 16.34 2511 15.62 2393 14.89 2257 14.04 2119 13.18 1979 12.31 1836 11.42
16101-16150 2640 16.37 2523 15.65 2405 14.91 2269 14.07 2131 13.22 1991 12.35 1848 11.46
16151-16200 2652 16.4 2536 15.68 2418 14.95 2282 14.11 2144 13.26 2004 12.39 1861 11.51

16201-16250 2665 16.43 2549 15.71 2431 14.98 2295 14.14 2157 13.29 2017 12.43 1874 11.55
16251-16300 2678 16.45 2561 15.74 2443 15.01 2307 14.18 2170 13.33 2029 12.47 1887 11.59
16301-16350 2690 16.48 2574 15.77 2456 15.04 2320 14.21 2182 13.37 2042 12.51 1899 11.63
16351-16400 2703 16.51 2587 15.8 2469 15.08 2333 14.25 2195 13.4 2055 12.55 1913 11.68

16401-16450 2716 16.54 2599 15.82 2481 15.11 2346 14.28 2208 13.44 2068 12.59 1925 11.72
16451-16500 2728 16.56 2612 15.85 2494 15.14 2358 14.31 2220 13.47 2080 12.63 1938 11.76
16501-16550 2741 16.59 2625 15.89 2507 15.17 2371 14.35 2234 13.52 2094 12.67 1951 11.81
16551-16600 2754 16.62 2637 15.91 2519 15.2 2384 14.38 2246 13.55 2106 12.71 1964 11.85

16601-16650 2766 16.64 2650 15.94 2532 15.23 2396 14.41 2259 13.59 2119 12.75 1976 11.89
16651-16700 2779 16.67 2663 15.97 2545 15.26 2410 14.45 2272 13.63 2132 12.79 1990 11.93
16701-16750 2792 16.69 2675 15.99 2558 15.29 2422 14.48 2284 13.66 2145 12.83 2002 11.97
16751-16800 2804 16.72 2688 16.02 2570 15.32 2435 14.52 2297 13.69 2157 12.86 2015 12.01

16801-16850 2817 16.74 2701 16.05 2583 15.35 2448 14.55 2310 13.73 2171 12.9 2028 12.05
16851-16900 2830 16.77 2713 16.08 2596 15.38 2460 14.58 2323 13.77 2183 12.94 2041 12.09
16901-16950 2842 16.79 2726 16.11 2608 15.41 2473 14.61 2335 13.8 2196 12.97 2054 12.14
16951-17000 2856 16.82 2739 16.14 2622 15.45 2486 14.65 2349 13.84 2209 13.01 2067 12.18
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17001-18000 2989 17.08 2872 16.41 2755 15.74 2620 14.97 2483 14.19 2343 13.39 2202 12.58
18001-19000 3245 17.54 3129 16.91 3012 16.28 2877 15.55 2741 14.82 2603 14.07 2462 13.31
19001-20000 3503 17.96 3387 17.37 3270 16.77 3136 16.08 3000 15.38 2863 14.68 2723 13.96
20001-21000 3762 18.35 3647 17.79 3531 17.22 3397 16.57 3261 15.91 3125 15.24 2986 14.57

21001-22000 4022 18.71 3907 18.17 3791 17.63 3658 17.01 3523 16.39 3387 15.75 3249 15.11
22001-23000 4284 19.04 4169 18.53 4054 18.02 3921 17.43 3787 16.83 3651 16.23 3514 15.62
23001-24000 4543 19.33 4431 18.86 4316 18.37 4184 17.8 4050 17.23 3915 16.66 3779 16.08
24001-25000 4798 19.58 4689 19.14 4579 18.69 4448 18.16 4315 17.61 4181 17.07 4045 16.51

25001-26000 5055 19.82 4946 19.4 4836 18.96 4711 18.47 4581 17.96 4447 17.44 4312 16.91
26001-27000 5312 20.05 5203 19.63 5093 19.22 4968 18.75 4842 18.27 4713 17.78 4579 17.28
27001-28000 5570 20.25 5461 19.86 5352 19.46 5227 19.01 5102 18.55 4975 18.09 4847 17.63
28001-29000 5827 20.45 5719 20.07 5610 19.68 5486 19.25 5361 18.81 5235 18.37 5108 17.92

29001-30000 6086 20.63 5978 20.26 5869 19.89 5745 19.47 5621 19.05 5495 18.63 5369 18.2
30001-31000 6345 20.8 6237 20.45 6128 20.09 6004 19.69 5880 19.28 5755 18.87 5629 18.46
31001-32000 6604 20.97 6496 20.62 6388 20.28 6265 19.89 6141 19.5 6016 19.1 5891 18.7
32001-33000 6863 21.12 6756 20.79 6648 20.46 6524 20.07 6401 19.7 6277 19.31 6152 18.93

33001-34000 7122 21.26 7015 20.94 6907 20.62 6785 20.25 6661 19.88 6537 19.51 6413 19.14
34001-35000 7382 21.4 7276 21.09 7168 20.78 7046 20.42 6923 20.07 6799 19.71 6675 19.35
35001-36000 7634 21.5 7532 21.22 7429 20.93 7306 20.58 7183 20.23 7060 19.89 6936 19.54
36001-37000 7887 21.61 7785 21.33 7683 21.05 7567 20.73 7445 20.4 7322 20.06 7199 19.72

37001-38000 8140 21.71 8038 21.43 7936 21.16 7820 20.85 7704 20.54 7584 20.22 7461 19.9
38001-39000 8393 21.8 8292 21.54 8190 21.27 8074 20.97 7959 20.67 7843 20.37 7723 20.06
39001-40000 8646 21.89 8544 21.63 8443 21.37 8327 21.08 8212 20.79 8096 20.5 7980 20.2
40001-41000 8900 21.98 8798 21.72 8697 21.47 8582 21.19 8466 20.9 8351 20.62 8235 20.33

41001-42000 9152 22.05 9051 21.81 8950 21.57 8835 21.29 8720 21.01 8604 20.73 8489 20.46
42001-43000 9405 22.13 9304 21.89 9203 21.65 9088 21.38 8973 21.11 8858 20.84 8743 20.57
43001-44000 9660 22.21 9559 21.97 9457 21.74 9343 21.48 9228 21.21 9113 20.95 8998 20.69
44001-45000 9913 22.28 9812 22.05 9711 21.82 9597 21.57 9482 21.31 9367 21.05 9252 20.79

45001-46000 10167 22.35 10066 22.12 9965 21.9 9851 21.65 9737 21.4 9622 21.15 9507 20.89
46001-47000 10420 22.41 10320 22.19 10219 21.98 10105 21.73 9991 21.49 9876 21.24 9761 20.99
47001-48000 10675 22.47 10574 22.26 10474 22.05 10360 21.81 10246 21.57 10131 21.33 10016 21.09
48001-49000 10928 22.53 10828 22.33 10728 22.12 10614 21.88 10500 21.65 10385 21.41 10271 21.18

49001-50000 11182 22.59 11082 22.39 10981 22.18 10868 21.96 10754 21.73 10639 21.49 10525 21.26
50001-51000 11437 22.65 11337 22.45 11236 22.25 11123 22.03 11009 21.8 10895 21.57 10780 21.35
51001-52000 11690 22.7 11590 22.5 11490 22.31 11377 22.09 11263 21.87 11149 21.65 11035 21.43
52001-53000 11945 22.75 11845 22.56 11745 22.37 11632 22.16 11518 21.94 11404 21.72 11290 21.5

53001-54000 12199 22.8 12099 22.61 11999 22.43 11886 22.22 11772 22 11659 21.79 11545 21.58
54001-55000 12454 22.85 12354 22.67 12254 22.48 12141 22.28 12028 22.07 11914 21.86 11800 21.65
55001-56000 12708 22.9 12608 22.72 12508 22.54 12395 22.33 12282 22.13 12169 21.93 12055 21.72
56001-57000 12963 22.94 12863 22.77 12764 22.59 12651 22.39 12537 22.19 12424 21.99 12311 21.79

57001-58000 13217 22.99 13117 22.81 13018 22.64 12905 22.44 12792 22.25 12679 22.05 12565 21.85
58001-59000 13471 23.03 13372 22.86 13272 22.69 13159 22.49 13046 22.3 12933 22.11 12820 21.91
59001-60000 13726 23.07 13627 22.9 13527 22.73 13415 22.55 13302 22.36 13189 22.17 13075 21.97
60001-61000 13980 23.11 13881 22.94 13782 22.78 13669 22.59 13556 22.41 13443 22.22 13330 22.03

61001-62000 14236 23.15 14136 22.99 14037 22.82 13924 22.64 13812 22.46 13699 22.27 13586 22.09
62001-63000 14490 23.18 14391 23.03 14291 22.87 14179 22.69 14066 22.51 13954 22.33 13841 22.15
63001-64000 14745 23.22 14646 23.06 14547 22.91 14434 22.73 14322 22.55 14209 22.38 14096 22.2
64001-65000 14999 23.25 14900 23.1 14801 22.95 14689 22.77 14577 22.6 14464 22.42 14351 22.25

65001-66000 15255 23.29 15156 23.14 15057 22.99 14945 22.82 14832 22.64 14720 22.47 14607 22.3
66001-67000 15509 23.32 15410 23.17 15311 23.02 15199 22.86 15087 22.69 14974 22.52 14862 22.35
67001-68000 15764 23.35 15665 23.21 15566 23.06 15454 22.89 15341 22.73 15229 22.56 15117 22.4
68001-69000 16019 23.39 15920 23.24 15821 23.1 15709 22.93 15597 22.77 15485 22.61 15373 22.44

69001-70000 16273 23.41 16175 23.27 16076 23.13 15964 22.97 15852 22.81 15740 22.65 15627 22.48
70001-71000 16529 23.45 16430 23.3 16332 23.17 16220 23.01 16108 22.85 15996 22.69 15883 22.53
71001-72000 16783 23.47 16685 23.34 16586 23.2 16474 23.04 16362 22.88 16250 22.73 16138 22.57
72001-73000 17039 23.5 16940 23.37 16842 23.23 16730 23.08 16618 22.92 16506 22.77 16394 22.61



232323

Quellensteuertarif MIT Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif CY gültig ab 1.1.2023

CY

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 C
Y

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn  
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Doppelverdiener mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt des Arbeitnehmers

ohne Kinder

C0Y
1 Kind

C1Y
2 Kinder

C2Y
3 Kinder

C3Y
4 Kinder

C4Y
5 Kinder

C5Y
6 Kinder

C6Y

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

73001-74000 17293 23.53 17195 23.39 17097 23.26 16985 23.11 16873 22.96 16761 22.8 16649 22.65
74001-75000 17548 23.55 17450 23.42 17351 23.29 17240 23.14 17128 22.99 17016 22.84 16904 22.69
75001-76000 17804 23.58 17705 23.45 17607 23.32 17495 23.17 17384 23.03 17272 22.88 17160 22.73
76001-77000 18058 23.61 17960 23.48 17862 23.35 17750 23.2 17638 23.06 17527 22.91 17415 22.76

77001-78000 18314 23.63 18216 23.5 18117 23.38 18006 23.23 17894 23.09 17783 22.95 17671 22.8
78001-79000 18569 23.65 18470 23.53 18372 23.4 18261 23.26 18149 23.12 18037 22.98 17926 22.84
79001-80000 18824 23.68 18726 23.55 18628 23.43 18517 23.29 18405 23.15 18293 23.01 18182 22.87
80001-81000 19079 23.7 18981 23.58 18883 23.46 18771 23.32 18660 23.18 18548 23.04 18437 22.9

81001-82000 19335 23.72 19237 23.6 19139 23.48 19027 23.35 18916 23.21 18804 23.07 18693 22.94
82001-83000 19589 23.74 19491 23.63 19393 23.51 19282 23.37 19171 23.24 19059 23.1 18948 22.97
83001-84000 19844 23.77 19746 23.65 19648 23.53 19537 23.4 19426 23.26 19314 23.13 19203 23
84001-85000 20089 23.77 20000 23.67 19904 23.56 19793 23.42 19682 23.29 19570 23.16 19459 23.03

85001-86000 20332 23.78 20242 23.67 20153 23.57 20048 23.45 19936 23.32 19825 23.19 19714 23.06
86001-87000 20575 23.79 20485 23.68 20396 23.58 20294 23.46 20191 23.34 20081 23.22 19970 23.09
87001-88000 20817 23.79 20727 23.69 20638 23.59 20536 23.47 20434 23.35 20331 23.24 20225 23.11
88001-89000 21060 23.8 20970 23.69 20881 23.59 20779 23.48 20677 23.36 20574 23.25 20472 23.13

89001-90000 21302 23.8 21213 23.7 21123 23.6 21021 23.49 20919 23.37 20816 23.26 20714 23.14
90001-91000 21545 23.81 21456 23.71 21367 23.61 21264 23.5 21162 23.38 21059 23.27 20957 23.16
91001-92000 21787 23.81 21698 23.71 21609 23.62 21506 23.5 21404 23.39 21301 23.28 21199 23.17
92001-93000 22029 23.82 21940 23.72 21851 23.62 21748 23.51 21646 23.4 21544 23.29 21441 23.18

93001-94000 22272 23.82 22183 23.73 22094 23.63 21991 23.52 21889 23.41 21787 23.3 21684 23.19
94001-95000 22514 23.82 22425 23.73 22336 23.64 22233 23.53 22131 23.42 22029 23.31 21926 23.2
95001-96000 22757 23.83 22668 23.74 22579 23.64 22476 23.54 22374 23.43 22272 23.32 22169 23.21
96001-97000 22999 23.83 22910 23.74 22821 23.65 22719 23.54 22616 23.44 22514 23.33 22411 23.22

97001-98000 23242 23.84 23153 23.75 23064 23.66 22962 23.55 22859 23.45 22757 23.34 22654 23.23
98001-99000 23484 23.84 23395 23.75 23306 23.66 23204 23.56 23101 23.45 22999 23.35 22897 23.25
99001-100000 23726 23.85 23637 23.76 23548 23.67 23446 23.56 23343 23.46 23241 23.36 23139 23.26

100001-101000 23969 23.85 23880 23.76 23791 23.67 23689 23.57 23586 23.47 23484 23.37 23382 23.27

101001-102000 24212 23.85 24122 23.77 24033 23.68 23931 23.58 23828 23.48 23726 23.38 23624 23.27
102001-103000 24455 23.86 24365 23.77 24276 23.68 24174 23.58 24072 23.48 23969 23.38 23867 23.28
103001-104000 24697 23.86 24608 23.78 24518 23.69 24416 23.59 24314 23.49 24211 23.39 24109 23.29
104001-105000 24940 23.87 24851 23.78 24761 23.69 24659 23.6 24557 23.5 24454 23.4 24352 23.3

105001-106000 25182 23.87 25093 23.78 25004 23.7 24901 23.6 24799 23.51 24696 23.41 24594 23.31
106001-107000 25425 23.87 25336 23.79 25247 23.71 25144 23.61 25042 23.51 24939 23.42 24837 23.32
107001-108000 25667 23.88 25578 23.79 25489 23.71 25386 23.61 25284 23.52 25181 23.42 25079 23.33
108001-109000 25909 23.88 25820 23.8 25731 23.72 25628 23.62 25526 23.53 25424 23.43 25321 23.34

109001-110000 26152 23.88 26063 23.8 25974 23.72 25871 23.63 25769 23.53 25667 23.44 25564 23.35
110001-111000 26394 23.89 26305 23.81 26216 23.72 26114 23.63 26011 23.54 25909 23.45 25806 23.35
111001-112000 26637 23.89 26548 23.81 26459 23.73 26357 23.64 26254 23.55 26152 23.45 26049 23.36
112001-113000 26879 23.89 26790 23.81 26701 23.73 26599 23.64 26496 23.55 26394 23.46 26291 23.37

113001-114000 27122 23.9 27033 23.82 26944 23.74 26842 23.65 26739 23.56 26637 23.47 26535 23.38
114001-115000 27364 23.9 27275 23.82 27186 23.74 27084 23.65 26981 23.56 26879 23.48 26777 23.39
115001-116000 27607 23.9 27518 23.83 27429 23.75 27327 23.66 27224 23.57 27122 23.48 27020 23.39
116001-117000 27850 23.91 27760 23.83 27671 23.75 27569 23.66 27467 23.58 27364 23.49 27262 23.4

117001-118000 28092 23.91 28003 23.83 27913 23.76 27811 23.67 27709 23.58 27606 23.49 27504 23.41
118001-119000 28335 23.91 28246 23.84 28156 23.76 28054 23.67 27952 23.59 27849 23.5 27747 23.42
119001-120000 28577 23.91 28488 23.84 28398 23.76 28296 23.68 28194 23.59 28091 23.51 27989 23.42
120001-121000 28820 23.92 28731 23.84 28641 23.77 28539 23.68 28437 23.6 28334 23.51 28232 23.43

121001-122000 29062 23.92 28973 23.85 28884 23.77 28781 23.69 28679 23.6 28576 23.52 28474 23.44
122001-123000 29305 23.92 29216 23.85 29127 23.78 29024 23.69 28922 23.61 28819 23.53 28717 23.44
123001-124000 29547 23.92 29458 23.85 29369 23.78 29266 23.7 29164 23.61 29062 23.53 28959 23.45
124001-125000 29789 23.93 29700 23.86 29611 23.78 29508 23.7 29406 23.62 29304 23.54 29201 23.45

125001-126000 30032 23.93 29943 23.86 29854 23.79 29751 23.71 29649 23.62 29547 23.54 29444 23.46
126001-127000 30274 23.93 30185 23.86 30096 23.79 29994 23.71 29891 23.63 29789 23.55 29686 23.47
127001-128000 30517 23.93 30428 23.87 30339 23.8 30237 23.72 30134 23.63 30032 23.55 29930 23.47



2424

Quellensteuertarif MIT Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif HY gültig ab 1.1.2023

HY

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 H
Y

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn  
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Einelternfamilien /Alleinerziehende mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt

1 Kind

H1Y
2 Kinder

H2Y
3 Kinder

H3Y
4 Kinder

H4Y
5 Kinder

H5Y
6 Kinder

H6Y
7 Kinder

H7Y

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

1-200
201-250
251-300
301-350
351-400

401-450
451-500
501-550
551-600

601-650
651-700
701-750
751-800

801-850
851-900
901-950
951-1000

1001-1050
1051-1100
1101-1150
1151-1200

1201-1250
1251-1300
1301-1350
1351-1400

1401-1450
1451-1500
1501-1550
1551-1600

1601-1650
1651-1700
1701-1750 1 0.06
1751-1800 1 0.06

1801-1850 2 0.11
1851-1900 3 0.16
1901-1950 4 0.21
1951-2000 5 0.25

2001-2050 5 0.25
2051-2100 6 0.29
2101-2150 7 0.33
2151-2200 8 0.37

2201-2250 9 0.4
2251-2300 9 0.4
2301-2350 10 0.43
2351-2400 12 0.51 1 0.04

2401-2450 14 0.58 2 0.08
2451-2500 15 0.61 2 0.08
2501-2550 17 0.67 3 0.12
2551-2600 18 0.7 4 0.16

2601-2650 20 0.76 5 0.19
2651-2700 21 0.79 5 0.19
2701-2750 23 0.84 6 0.22
2751-2800 24 0.86 7 0.25

2801-2850 26 0.92 8 0.28
2851-2900 27 0.94 8 0.28
2901-2950 29 0.99 9 0.31
2951-3000 31 1.04 10 0.34



252525

Quellensteuertarif MIT Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif HY gültig ab 1.1.2023

HY

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 H
Y

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn  
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Einelternfamilien /Alleinerziehende mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt

1 Kind

H1Y
2 Kinder

H2Y
3 Kinder

H3Y
4 Kinder

H4Y
5 Kinder

H5Y
6 Kinder

H6Y
7 Kinder

H7Y

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

3001-3050 34 1.12 12 0.4
3051-3100 36 1.17 13 0.42
3101-3150 38 1.22 15 0.48
3151-3200 41 1.29 16 0.5

3201-3250 43 1.33 18 0.56
3251-3300 45 1.37 19 0.58 1 0.03
3301-3350 48 1.44 21 0.63 2 0.06
3351-3400 50 1.48 22 0.65 3 0.09

3401-3450 52 1.52 24 0.7 3 0.09
3451-3500 54 1.55 25 0.72 4 0.12
3501-3550 57 1.62 27 0.77 5 0.14
3551-3600 59 1.65 29 0.81 6 0.17

3601-3650 63 1.74 31 0.86 6 0.17
3651-3700 65 1.77 33 0.9 7 0.19
3701-3750 69 1.85 35 0.94 8 0.21
3751-3800 72 1.91 38 1.01 9 0.24

3801-3850 75 1.96 40 1.05 9 0.24
3851-3900 78 2.01 42 1.08 11 0.28
3901-3950 81 2.06 45 1.15 12 0.31
3951-4000 85 2.14 47 1.18 14 0.35

4001-4050 87 2.16 49 1.22 15 0.37
4051-4100 90 2.21 52 1.28 17 0.42
4101-4150 94 2.28 54 1.31 18 0.44
4151-4200 97 2.32 56 1.34 20 0.48 1 0.02

4201-4250 100 2.37 58 1.37 21 0.5 2 0.05
4251-4300 104 2.43 61 1.43 23 0.54 3 0.07
4301-4350 108 2.5 64 1.48 24 0.55 3 0.07
4351-4400 112 2.56 67 1.53 26 0.59 4 0.09

4401-4450 116 2.62 71 1.6 27 0.61 5 0.11
4451-4500 120 2.68 73 1.63 29 0.65 6 0.13
4501-4550 124 2.74 77 1.7 31 0.69 6 0.13
4551-4600 128 2.8 80 1.75 33 0.72 7 0.15

4601-4650 131 2.83 83 1.79 36 0.78 8 0.17
4651-4700 135 2.89 86 1.84 38 0.81 9 0.19
4701-4750 139 2.94 89 1.88 40 0.85 9 0.19
4751-4800 144 3.02 92 1.93 43 0.9 11 0.23

4801-4850 147 3.05 95 1.97 45 0.93 12 0.25
4851-4900 151 3.1 98 2.01 47 0.96 14 0.29
4901-4950 156 3.17 102 2.07 50 1.02 15 0.3
4951-5000 161 3.24 106 2.13 52 1.05 17 0.34

5001-5050 165 3.28 110 2.19 54 1.07 18 0.36
5051-5100 170 3.35 114 2.25 56 1.1 19 0.37 1 0.02
5101-5150 175 3.41 117 2.28 58 1.13 21 0.41 2 0.04
5151-5200 179 3.46 121 2.34 61 1.18 23 0.44 2 0.04

5201-5250 184 3.52 125 2.39 65 1.24 24 0.46 3 0.06
5251-5300 189 3.58 130 2.46 67 1.27 26 0.49 4 0.08
5301-5350 194 3.64 133 2.5 71 1.33 27 0.51 5 0.09
5351-5400 198 3.68 137 2.55 73 1.36 29 0.54 5 0.09

5401-5450 203 3.74 141 2.6 77 1.42 31 0.57 6 0.11
5451-5500 208 3.8 144 2.63 80 1.46 33 0.6 7 0.13
5501-5550 213 3.86 149 2.7 83 1.5 35 0.63 8 0.14
5551-5600 217 3.89 153 2.74 86 1.54 37 0.66 8 0.14

5601-5650 222 3.95 157 2.79 89 1.58 40 0.71 9 0.16
5651-5700 227 4 162 2.85 92 1.62 42 0.74 10 0.18
5701-5750 232 4.05 167 2.92 95 1.66 44 0.77 12 0.21
5751-5800 237 4.1 172 2.98 98 1.7 47 0.81 13 0.23



2626

Quellensteuertarif MIT Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif HY gültig ab 1.1.2023

HY

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 H
Y

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn  
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Einelternfamilien /Alleinerziehende mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt

1 Kind

H1Y
2 Kinder

H2Y
3 Kinder

H3Y
4 Kinder

H4Y
5 Kinder

H5Y
6 Kinder

H6Y
7 Kinder

H7Y

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

5801-5850 243 4.17 176 3.02 102 1.75 49 0.84 15 0.26
5851-5900 249 4.24 181 3.08 106 1.8 51 0.87 16 0.27
5901-5950 254 4.29 186 3.14 110 1.86 53 0.89 18 0.3
5951-6000 259 4.33 190 3.18 113 1.89 55 0.92 19 0.32

6001-6050 265 4.4 195 3.24 117 1.94 58 0.96 20 0.33 1 0.02
6051-6100 270 4.44 200 3.29 121 1.99 61 1 22 0.36 2 0.03
6101-6150 275 4.49 204 3.33 125 2.04 63 1.03 23 0.38 3 0.05
6151-6200 281 4.55 209 3.38 129 2.09 67 1.09 25 0.4 3 0.05

6201-6250 287 4.61 214 3.44 133 2.14 69 1.11 26 0.42 4 0.06
6251-6300 292 4.65 218 3.47 136 2.17 73 1.16 28 0.45 5 0.08
6301-6350 297 4.7 223 3.53 140 2.21 76 1.2 29 0.46 6 0.09
6351-6400 303 4.75 228 3.58 144 2.26 79 1.24 32 0.5 6 0.09

6401-6450 309 4.81 234 3.64 148 2.3 82 1.28 34 0.53 7 0.11
6451-6500 314 4.85 238 3.68 152 2.35 85 1.31 36 0.56 8 0.12
6501-6550 319 4.89 244 3.74 157 2.41 88 1.35 39 0.6 9 0.14
6551-6600 325 4.94 250 3.8 161 2.45 91 1.38 41 0.62 9 0.14

6601-6650 332 5.01 254 3.83 166 2.51 94 1.42 43 0.65 10 0.15
6651-6700 339 5.08 260 3.9 171 2.56 97 1.45 45 0.67 12 0.18
6701-6750 344 5.12 266 3.96 175 2.6 101 1.5 48 0.71 13 0.19
6751-6800 352 5.2 270 3.99 180 2.66 104 1.54 50 0.74 15 0.22

6801-6850 359 5.26 276 4.04 184 2.7 108 1.58 52 0.76 16 0.23
6851-6900 366 5.32 282 4.1 189 2.75 111 1.61 54 0.79 18 0.26
6901-6950 371 5.36 288 4.16 194 2.8 116 1.68 56 0.81 19 0.27 1 0.01
6951-7000 378 5.42 292 4.19 198 2.84 120 1.72 59 0.85 21 0.3 1 0.01

7001-7050 385 5.48 298 4.24 203 2.89 123 1.75 61 0.87 22 0.31 2 0.03
7051-7100 392 5.54 304 4.3 208 2.94 127 1.8 65 0.92 24 0.34 3 0.04
7101-7150 398 5.59 309 4.34 212 2.98 131 1.84 68 0.95 25 0.35 3 0.04
7151-7200 405 5.64 314 4.38 217 3.02 135 1.88 71 0.99 27 0.38 4 0.06

7201-7250 412 5.7 320 4.43 222 3.07 139 1.92 74 1.02 28 0.39 5 0.07
7251-7300 420 5.77 326 4.48 227 3.12 143 1.97 77 1.06 30 0.41 6 0.08
7301-7350 426 5.82 331 4.52 231 3.15 146 1.99 80 1.09 32 0.44 6 0.08
7351-7400 433 5.87 337 4.57 237 3.21 151 2.05 83 1.13 35 0.47 7 0.09

7401-7450 441 5.94 344 4.63 243 3.27 155 2.09 86 1.16 37 0.5 8 0.11
7451-7500 449 6.01 350 4.68 249 3.33 160 2.14 90 1.2 40 0.54 9 0.12
7501-7550 455 6.05 355 4.72 253 3.36 164 2.18 92 1.22 42 0.56 10 0.13
7551-7600 463 6.11 361 4.77 259 3.42 169 2.23 96 1.27 44 0.58 11 0.15

7601-7650 471 6.18 367 4.81 265 3.48 174 2.28 99 1.3 47 0.62 13 0.17
7651-7700 479 6.24 373 4.86 270 3.52 179 2.33 103 1.34 49 0.64 14 0.18
7701-7750 487 6.3 380 4.92 276 3.57 184 2.38 107 1.39 52 0.67 16 0.21
7751-7800 493 6.34 384 4.94 281 3.61 188 2.42 111 1.43 53 0.68 17 0.22

7801-7850 501 6.4 391 5 287 3.67 193 2.47 115 1.47 56 0.72 19 0.24
7851-7900 509 6.46 397 5.04 292 3.71 198 2.51 119 1.51 58 0.74 20 0.25
7901-7950 517 6.52 403 5.09 298 3.76 203 2.56 123 1.55 61 0.77 22 0.28
7951-8000 524 6.57 408 5.12 303 3.8 207 2.6 126 1.58 64 0.8 23 0.29

8001-8050 532 6.63 414 5.16 309 3.85 212 2.64 130 1.62 67 0.83 25 0.31
8051-8100 539 6.67 420 5.2 314 3.89 217 2.69 135 1.67 71 0.88 27 0.33
8101-8150 547 6.73 427 5.26 320 3.94 222 2.73 139 1.71 74 0.91 28 0.34
8151-8200 555 6.79 434 5.31 326 3.99 227 2.78 143 1.75 77 0.94 30 0.37

8201-8250 562 6.83 439 5.34 331 4.02 231 2.81 146 1.78 80 0.97 32 0.39
8251-8300 569 6.88 446 5.39 337 4.07 237 2.86 151 1.82 83 1 35 0.42
8301-8350 577 6.93 452 5.43 344 4.13 243 2.92 155 1.86 86 1.03 37 0.44
8351-8400 585 6.99 459 5.48 350 4.18 249 2.97 160 1.91 90 1.07 40 0.48

8401-8450 592 7.03 465 5.52 355 4.21 253 3 164 1.95 92 1.09 42 0.5
8451-8500 600 7.08 473 5.58 361 4.26 259 3.06 169 1.99 96 1.13 44 0.52
8501-8550 607 7.12 481 5.64 367 4.3 265 3.11 174 2.04 99 1.16 47 0.55
8551-8600 615 7.17 489 5.7 373 4.35 270 3.15 179 2.09 103 1.2 49 0.57



272727

Quellensteuertarif MIT Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif HY gültig ab 1.1.2023

HY

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 H
Y

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn  
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Einelternfamilien /Alleinerziehende mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt

1 Kind

H1Y
2 Kinder

H2Y
3 Kinder

H3Y
4 Kinder

H4Y
5 Kinder

H5Y
6 Kinder

H6Y
7 Kinder

H7Y

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

8601-8650 623 7.22 496 5.75 380 4.41 276 3.2 184 2.13 107 1.24 52 0.6
8651-8700 630 7.26 503 5.8 384 4.43 281 3.24 188 2.17 111 1.28 53 0.61
8701-8750 637 7.3 511 5.86 391 4.48 287 3.29 193 2.21 115 1.32 56 0.64
8751-8800 645 7.35 519 5.91 397 4.52 292 3.33 198 2.26 119 1.36 58 0.66

8801-8850 653 7.4 527 5.97 403 4.57 298 3.38 203 2.3 123 1.39 61 0.69
8851-8900 661 7.45 534 6.02 409 4.61 304 3.43 208 2.34 127 1.43 65 0.73
8901-8950 668 7.48 541 6.06 414 4.64 309 3.46 212 2.38 130 1.46 67 0.75
8951-9000 676 7.53 549 6.12 420 4.68 314 3.5 217 2.42 135 1.5 71 0.79

9001-9050 684 7.58 557 6.17 427 4.73 320 3.55 222 2.46 139 1.54 74 0.82
9051-9100 692 7.63 564 6.21 434 4.78 326 3.59 227 2.5 143 1.58 77 0.85
9101-9150 699 7.66 571 6.26 439 4.81 331 3.63 231 2.53 146 1.6 80 0.88
9151-9200 707 7.71 579 6.31 446 4.86 337 3.67 237 2.58 151 1.65 83 0.9

9201-9250 716 7.76 587 6.36 452 4.9 344 3.73 243 2.63 155 1.68 86 0.93
9251-9300 724 7.81 595 6.42 459 4.95 350 3.77 249 2.68 160 1.73 90 0.97
9301-9350 732 7.85 602 6.46 465 4.99 356 3.82 254 2.72 165 1.77 93 1
9351-9400 740 7.89 610 6.51 472 5.03 362 3.86 260 2.77 170 1.81 96 1.02

9401-9450 747 7.93 617 6.55 477 5.06 367 3.89 265 2.81 174 1.85 99 1.05
9451-9500 756 7.98 625 6.6 484 5.11 373 3.94 270 2.85 179 1.89 103 1.09
9501-9550 764 8.02 633 6.65 490 5.14 380 3.99 276 2.9 184 1.93 107 1.12
9551-9600 773 8.07 640 6.68 497 5.19 386 4.03 282 2.95 189 1.97 111 1.16

9601-9650 782 8.12 648 6.73 504 5.24 392 4.07 288 2.99 194 2.02 116 1.21
9651-9700 790 8.17 656 6.78 510 5.27 398 4.11 294 3.04 199 2.06 120 1.24
9701-9750 800 8.23 666 6.85 518 5.33 406 4.17 300 3.08 205 2.11 125 1.29
9751-9800 809 8.28 674 6.9 525 5.37 412 4.21 306 3.13 210 2.15 129 1.32

9801-9850 818 8.33 682 6.94 531 5.4 418 4.25 312 3.18 215 2.19 133 1.35
9851-9900 827 8.37 690 6.99 538 5.45 424 4.29 318 3.22 220 2.23 137 1.39
9901-9950 835 8.41 699 7.04 545 5.49 431 4.34 324 3.26 225 2.27 141 1.42
9951-10000 845 8.47 708 7.1 553 5.54 439 4.4 331 3.32 231 2.32 146 1.46

10001-10050 854 8.52 716 7.14 561 5.6 446 4.45 337 3.36 237 2.36 151 1.51
10051-10100 863 8.57 725 7.2 568 5.64 452 4.49 344 3.41 243 2.41 155 1.54
10101-10150 871 8.6 733 7.24 576 5.69 459 4.53 350 3.46 249 2.46 160 1.58
10151-10200 880 8.65 742 7.29 584 5.74 465 4.57 356 3.5 254 2.5 165 1.62

10201-10250 890 8.7 752 7.35 593 5.8 473 4.63 363 3.55 261 2.55 171 1.67
10251-10300 899 8.75 761 7.41 601 5.85 480 4.67 370 3.6 267 2.6 176 1.71
10301-10350 907 8.78 769 7.45 609 5.9 486 4.71 376 3.64 273 2.64 181 1.75
10351-10400 916 8.83 778 7.5 617 5.95 493 4.75 382 3.68 279 2.69 186 1.79

10401-10450 925 8.87 787 7.55 625 6 500 4.8 388 3.72 284 2.72 191 1.83
10451-10500 935 8.93 797 7.61 634 6.05 508 4.85 396 3.78 291 2.78 197 1.88
10501-10550 944 8.97 805 7.65 643 6.11 514 4.88 402 3.82 297 2.82 202 1.92
10551-10600 953 9.01 814 7.7 651 6.16 521 4.93 408 3.86 303 2.87 207 1.96

10601-10650 962 9.05 823 7.75 659 6.2 527 4.96 414 3.9 309 2.91 212 2
10651-10700 971 9.1 831 7.78 667 6.25 534 5 420 3.93 314 2.94 217 2.03
10701-10750 982 9.16 842 7.85 677 6.31 542 5.05 428 3.99 321 2.99 223 2.08
10751-10800 991 9.2 850 7.89 685 6.36 548 5.09 435 4.04 328 3.04 228 2.12

10801-10850 1000 9.24 859 7.94 694 6.41 555 5.13 442 4.08 334 3.09 234 2.16
10851-10900 1009 9.28 868 7.98 702 6.46 562 5.17 448 4.12 340 3.13 239 2.2
10901-10950 1018 9.32 876 8.02 710 6.5 568 5.2 455 4.16 346 3.17 245 2.24
10951-11000 1029 9.38 887 8.08 720 6.56 576 5.25 463 4.22 354 3.23 252 2.3

11001-11050 1038 9.41 895 8.12 729 6.61 583 5.29 469 4.25 360 3.27 258 2.34
11051-11100 1047 9.45 904 8.16 738 6.66 589 5.32 476 4.3 366 3.3 264 2.38
11101-11150 1056 9.49 913 8.21 747 6.71 596 5.36 482 4.33 372 3.34 269 2.42
11151-11200 1065 9.53 921 8.24 755 6.76 603 5.4 489 4.38 378 3.38 275 2.46

11201-11250 1076 9.59 932 8.3 765 6.82 611 5.44 497 4.43 386 3.44 282 2.51
11251-11300 1085 9.62 941 8.35 774 6.86 617 5.47 504 4.47 392 3.48 288 2.55
11301-11350 1094 9.66 950 8.39 783 6.91 624 5.51 510 4.5 398 3.51 294 2.6
11351-11400 1104 9.71 959 8.43 792 6.96 630 5.54 517 4.55 404 3.55 299 2.63
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Quellensteuertarif MIT Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif HY gültig ab 1.1.2023

HY

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.
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Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Einelternfamilien /Alleinerziehende mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt
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H1Y
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H2Y
3 Kinder

H3Y
4 Kinder

H4Y
5 Kinder

H5Y
6 Kinder

H6Y
7 Kinder

H7Y

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

11401-11450 1113 9.74 968 8.47 800 7 637 5.58 523 4.58 410 3.59 305 2.67
11451-11500 1122 9.78 978 8.52 809 7.05 645 5.62 530 4.62 417 3.63 311 2.71
11501-11550 1132 9.82 988 8.57 819 7.11 655 5.68 538 4.67 424 3.68 318 2.76
11551-11600 1141 9.86 997 8.61 828 7.15 663 5.73 545 4.71 431 3.72 324 2.8

11601-11650 1151 9.9 1007 8.66 837 7.2 672 5.78 551 4.74 438 3.77 330 2.84
11651-11700 1160 9.94 1016 8.7 845 7.24 680 5.82 558 4.78 444 3.8 336 2.88
11701-11750 1169 9.97 1025 8.74 854 7.28 688 5.87 564 4.81 451 3.85 342 2.92
11751-11800 1180 10.02 1035 8.79 864 7.34 698 5.93 572 4.86 459 3.9 350 2.97

11801-11850 1189 10.05 1044 8.83 873 7.38 707 5.98 579 4.9 465 3.93 356 3.01
11851-11900 1199 10.1 1054 8.88 882 7.43 716 6.03 585 4.93 472 3.97 362 3.05
11901-11950 1208 10.13 1063 8.91 891 7.47 724 6.07 592 4.96 479 4.02 368 3.09
11951-12000 1218 10.17 1072 8.95 900 7.52 733 6.12 599 5 485 4.05 375 3.13

12001-12050 1229 10.22 1083 9.01 910 7.57 743 6.18 607 5.05 493 4.1 382 3.18
12051-12100 1238 10.25 1092 9.04 919 7.61 752 6.23 613 5.08 500 4.14 388 3.21
12101-12150 1248 10.29 1101 9.08 929 7.66 761 6.28 620 5.11 506 4.17 394 3.25
12151-12200 1258 10.33 1110 9.12 938 7.7 770 6.32 626 5.14 513 4.21 401 3.29

12201-12250 1267 10.36 1119 9.15 947 7.75 778 6.36 633 5.18 519 4.25 407 3.33
12251-12300 1278 10.41 1130 9.21 958 7.8 788 6.42 641 5.22 527 4.29 414 3.37
12301-12350 1288 10.45 1139 9.24 967 7.85 797 6.47 647 5.25 534 4.33 420 3.41
12351-12400 1298 10.49 1149 9.28 976 7.89 806 6.51 654 5.28 541 4.37 427 3.45

12401-12450 1307 10.52 1158 9.32 985 7.93 815 6.56 661 5.32 547 4.4 434 3.49
12451-12500 1318 10.57 1168 9.36 996 7.98 825 6.61 669 5.36 555 4.45 442 3.54
12501-12550 1328 10.6 1178 9.41 1005 8.02 834 6.66 675 5.39 562 4.49 448 3.58
12551-12600 1338 10.64 1187 9.44 1014 8.06 842 6.7 682 5.42 568 4.52 455 3.62

12601-12650 1349 10.69 1198 9.49 1025 8.12 853 6.76 690 5.47 576 4.56 463 3.67
12651-12700 1359 10.72 1208 9.53 1034 8.16 862 6.8 697 5.5 583 4.6 469 3.7
12701-12750 1368 10.75 1218 9.57 1044 8.2 871 6.84 704 5.53 589 4.63 476 3.74
12751-12800 1379 10.79 1229 9.62 1054 8.25 882 6.9 714 5.59 597 4.67 484 3.79

12801-12850 1389 10.83 1238 9.65 1063 8.29 891 6.95 723 5.64 604 4.71 490 3.82
12851-12900 1399 10.87 1248 9.69 1073 8.33 900 6.99 732 5.69 611 4.75 497 3.86
12901-12950 1410 10.91 1259 9.74 1083 8.38 911 7.05 742 5.74 618 4.78 505 3.91
12951-13000 1420 10.94 1269 9.78 1092 8.42 920 7.09 751 5.79 625 4.82 512 3.95

13001-13050 1430 10.98 1279 9.82 1102 8.46 929 7.13 760 5.83 632 4.85 518 3.98
13051-13100 1442 11.03 1290 9.87 1112 8.5 940 7.19 770 5.89 640 4.89 526 4.02
13101-13150 1452 11.06 1299 9.9 1121 8.54 949 7.23 778 5.93 646 4.92 533 4.06
13151-13200 1462 11.1 1309 9.94 1131 8.58 959 7.28 787 5.97 653 4.96 539 4.09

13201-13250 1473 11.14 1320 9.98 1142 8.64 969 7.33 797 6.03 661 5 547 4.14
13251-13300 1483 11.17 1330 10.02 1151 8.67 978 7.37 806 6.07 667 5.02 554 4.17
13301-13350 1494 11.21 1340 10.06 1161 8.71 988 7.41 815 6.12 674 5.06 560 4.2
13351-13400 1505 11.25 1351 10.1 1172 8.76 998 7.46 826 6.18 682 5.1 568 4.25

13401-13450 1515 11.28 1360 10.13 1182 8.8 1007 7.5 835 6.22 689 5.13 575 4.28
13451-13500 1526 11.32 1370 10.17 1192 8.85 1017 7.55 845 6.27 696 5.17 581 4.31
13501-13550 1536 11.36 1380 10.2 1201 8.88 1026 7.59 854 6.31 703 5.2 588 4.35
13551-13600 1547 11.4 1391 10.25 1212 8.93 1036 7.63 864 6.36 711 5.24 596 4.39

13601-13650 1557 11.43 1401 10.28 1222 8.97 1046 7.68 874 6.41 718 5.27 603 4.43
13651-13700 1567 11.46 1411 10.32 1232 9.01 1055 7.71 883 6.46 725 5.3 609 4.45
13701-13750 1579 11.5 1422 10.36 1243 9.06 1066 7.77 893 6.51 734 5.35 617 4.5
13751-13800 1589 11.54 1433 10.4 1253 9.1 1075 7.8 903 6.56 741 5.38 624 4.53

13801-13850 1599 11.57 1443 10.44 1262 9.13 1084 7.84 912 6.6 748 5.41 630 4.56
13851-13900 1611 11.61 1454 10.48 1273 9.17 1095 7.89 922 6.65 756 5.45 638 4.6
13901-13950 1622 11.65 1465 10.52 1283 9.21 1105 7.94 932 6.69 763 5.48 645 4.63
13951-14000 1633 11.69 1475 10.55 1293 9.25 1114 7.97 941 6.73 770 5.51 651 4.66

14001-14050 1644 11.72 1486 10.6 1304 9.3 1125 8.02 951 6.78 779 5.55 659 4.7
14051-14100 1655 11.76 1496 10.63 1314 9.34 1135 8.06 961 6.83 789 5.61 666 4.73
14101-14150 1666 11.79 1506 10.66 1323 9.37 1145 8.11 970 6.87 798 5.65 673 4.76
14151-14200 1677 11.83 1518 10.71 1334 9.41 1156 8.16 981 6.92 808 5.7 680 4.8
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14201-14250 1688 11.87 1528 10.74 1343 9.44 1165 8.19 990 6.96 817 5.74 687 4.83
14251-14300 1699 11.9 1538 10.77 1354 9.49 1175 8.23 999 7 827 5.79 694 4.86
14301-14350 1711 11.94 1549 10.81 1365 9.53 1186 8.28 1010 7.05 837 5.84 703 4.91
14351-14400 1721 11.97 1559 10.85 1375 9.57 1196 8.32 1019 7.09 846 5.89 710 4.94

14401-14450 1732 12.01 1570 10.88 1385 9.6 1206 8.36 1028 7.13 856 5.93 717 4.97
14451-14500 1744 12.05 1581 10.92 1397 9.65 1216 8.4 1039 7.18 866 5.98 725 5.01
14501-14550 1754 12.08 1592 10.96 1407 9.69 1226 8.44 1048 7.22 876 6.03 732 5.04
14551-14600 1766 12.12 1603 11 1417 9.72 1236 8.48 1058 7.26 885 6.07 739 5.07

14601-14650 1778 12.16 1614 11.04 1429 9.77 1247 8.53 1069 7.31 896 6.13 748 5.11
14651-14700 1789 12.19 1625 11.07 1438 9.8 1256 8.56 1078 7.35 905 6.17 755 5.14
14701-14750 1800 12.22 1636 11.11 1449 9.84 1266 8.6 1088 7.39 914 6.21 762 5.17
14751-14800 1812 12.26 1647 11.15 1460 9.88 1277 8.64 1099 7.44 925 6.26 770 5.21

14801-14850 1823 12.3 1658 11.18 1470 9.92 1287 8.68 1108 7.47 934 6.3 777 5.24
14851-14900 1834 12.33 1669 11.22 1481 9.96 1297 8.72 1119 7.52 943 6.34 784 5.27
14901-14950 1845 12.36 1679 11.25 1491 9.99 1306 8.75 1128 7.56 952 6.38 791 5.3
14951-15000 1857 12.4 1691 11.29 1502 10.03 1318 8.8 1139 7.61 963 6.43 800 5.34

15001-15050 1869 12.44 1702 11.33 1513 10.07 1328 8.84 1149 7.65 972 6.47 807 5.37
15051-15100 1880 12.47 1712 11.36 1522 10.1 1338 8.88 1158 7.68 982 6.51 814 5.4
15101-15150 1893 12.52 1724 11.4 1534 10.14 1349 8.92 1169 7.73 992 6.56 822 5.43
15151-15200 1905 12.55 1735 11.43 1544 10.17 1360 8.96 1179 7.77 1002 6.6 829 5.46

15201-15250 1916 12.58 1746 11.47 1555 10.21 1370 9 1189 7.81 1011 6.64 838 5.5
15251-15300 1928 12.62 1758 11.51 1567 10.26 1381 9.04 1200 7.86 1021 6.68 849 5.56
15301-15350 1940 12.66 1769 11.54 1578 10.3 1392 9.08 1210 7.9 1031 6.73 858 5.6
15351-15400 1951 12.69 1780 11.58 1588 10.33 1402 9.12 1219 7.93 1041 6.77 867 5.64

15401-15450 1964 12.73 1792 11.62 1600 10.37 1413 9.16 1230 7.97 1052 6.82 878 5.69
15451-15500 1977 12.78 1804 11.66 1611 10.41 1423 9.2 1240 8.01 1062 6.86 887 5.73
15501-15550 1988 12.81 1814 11.68 1621 10.44 1433 9.23 1250 8.05 1071 6.9 897 5.78
15551-15600 2001 12.85 1827 11.73 1633 10.48 1445 9.28 1261 8.1 1082 6.95 907 5.82

15601-15650 2014 12.89 1838 11.76 1644 10.52 1455 9.31 1271 8.13 1092 6.99 917 5.87
15651-15700 2026 12.93 1849 11.8 1654 10.55 1465 9.35 1281 8.17 1102 7.03 926 5.91
15701-15750 2039 12.97 1861 11.83 1666 10.59 1476 9.39 1292 8.22 1113 7.08 936 5.95
15751-15800 2051 13 1872 11.87 1676 10.62 1486 9.42 1302 8.25 1122 7.11 945 5.99

15801-15850 2065 13.05 1884 11.91 1687 10.66 1497 9.46 1312 8.29 1132 7.15 955 6.03
15851-15900 2079 13.1 1897 11.95 1699 10.7 1508 9.5 1324 8.34 1143 7.2 965 6.08
15901-15950 2091 13.13 1908 11.98 1710 10.74 1519 9.54 1334 8.38 1153 7.24 974 6.12
15951-16000 2105 13.18 1920 12.02 1721 10.77 1530 9.58 1344 8.41 1163 7.28 984 6.16

16001-16050 2119 13.22 1933 12.06 1733 10.81 1542 9.62 1356 8.46 1174 7.33 995 6.21
16051-16100 2132 13.26 1944 12.09 1744 10.85 1552 9.65 1365 8.49 1183 7.36 1005 6.25
16101-16150 2146 13.31 1956 12.13 1756 10.89 1563 9.69 1376 8.53 1193 7.4 1015 6.29
16151-16200 2161 13.36 1969 12.17 1768 10.93 1575 9.74 1387 8.57 1204 7.44 1026 6.34

16201-16250 2173 13.39 1981 12.21 1779 10.96 1585 9.77 1397 8.61 1214 7.48 1035 6.38
16251-16300 2187 13.44 1993 12.25 1790 11 1596 9.81 1408 8.65 1224 7.52 1045 6.42
16301-16350 2202 13.49 2006 12.29 1802 11.04 1608 9.85 1419 8.69 1235 7.57 1056 6.47
16351-16400 2214 13.52 2018 12.32 1813 11.07 1618 9.88 1429 8.73 1245 7.6 1066 6.51

16401-16450 2228 13.56 2031 12.37 1825 11.11 1629 9.92 1439 8.76 1255 7.64 1076 6.55
16451-16500 2241 13.6 2044 12.41 1836 11.14 1639 9.95 1449 8.8 1265 7.68 1085 6.59
16501-16550 2256 13.65 2057 12.45 1848 11.18 1651 9.99 1461 8.84 1276 7.72 1096 6.63
16551-16600 2269 13.69 2071 12.49 1860 11.22 1662 10.03 1472 8.88 1287 7.76 1106 6.67

16601-16650 2282 13.73 2084 12.54 1872 11.26 1673 10.06 1482 8.91 1297 7.8 1116 6.71
16651-16700 2297 13.78 2098 12.58 1884 11.3 1685 10.1 1494 8.96 1308 7.84 1127 6.76
16701-16750 2311 13.82 2112 12.63 1896 11.34 1697 10.15 1505 9 1319 7.89 1137 6.8
16751-16800 2323 13.85 2125 12.67 1907 11.37 1708 10.18 1515 9.03 1329 7.92 1146 6.83

16801-16850 2338 13.9 2139 12.71 1920 11.41 1720 10.22 1527 9.08 1340 7.96 1157 6.88
16851-16900 2352 13.94 2153 12.76 1933 11.45 1731 10.26 1538 9.11 1350 8 1167 6.92
16901-16950 2364 13.97 2166 12.8 1944 11.49 1742 10.29 1548 9.15 1360 8.04 1177 6.95
16951-17000 2379 14.01 2180 12.84 1957 11.53 1754 10.33 1560 9.19 1372 8.08 1187 6.99
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17001-18000 2523 14.42 2324 13.28 2096 11.98 1878 10.73 1678 9.59 1485 8.49 1298 7.42
18001-19000 2796 15.11 2598 14.04 2370 12.81 2142 11.58 1918 10.37 1711 9.25 1515 8.19
19001-20000 3068 15.73 2870 14.72 2642 13.55 2414 12.38 2186 11.21 1960 10.05 1745 8.95
20001-21000 3342 16.3 3144 15.34 2916 14.22 2688 13.11 2459 12 2231 10.88 2004 9.78

21001-22000 3615 16.81 3417 15.89 3189 14.83 2961 13.77 2733 12.71 2505 11.65 2277 10.59
22001-23000 3889 17.28 3691 16.4 3463 15.39 3235 14.38 3007 13.36 2778 12.35 2550 11.33
23001-24000 4162 17.71 3964 16.87 3736 15.9 3508 14.93 3280 13.96 3052 12.99 2824 12.02
24001-25000 4436 18.11 4238 17.3 4010 16.37 3782 15.44 3554 14.51 3326 13.58 3097 12.64

25001-26000 4709 18.47 4511 17.69 4283 16.8 4055 15.9 3827 15.01 3599 14.11 3371 13.22
26001-27000 4983 18.8 4785 18.06 4557 17.2 4329 16.34 4101 15.48 3873 14.62 3645 13.75
27001-28000 5255 19.11 5057 18.39 4829 17.56 4601 16.73 4373 15.9 4145 15.07 3917 14.24
28001-29000 5527 19.39 5330 18.7 5102 17.9 4874 17.1 4646 16.3 4418 15.5 4190 14.7

29001-30000 5792 19.63 5599 18.98 5376 18.22 5148 17.45 4920 16.68 4692 15.91 4464 15.13
30001-31000 6057 19.86 5864 19.23 5643 18.5 5421 17.77 5193 17.03 4965 16.28 4737 15.53
31001-32000 6322 20.07 6129 19.46 5908 18.76 5687 18.05 5466 17.35 5239 16.63 5011 15.91
32001-33000 6586 20.26 6393 19.67 6172 18.99 5951 18.31 5730 17.63 5509 16.95 5284 16.26

33001-34000 6851 20.45 6658 19.87 6437 19.21 6216 18.56 5995 17.9 5774 17.24 5553 16.58
34001-35000 7116 20.63 6923 20.07 6702 19.43 6481 18.79 6260 18.14 6039 17.5 5818 16.86
35001-36000 7379 20.79 7186 20.24 6965 19.62 6744 19 6523 18.37 6302 17.75 6081 17.13
36001-37000 7644 20.94 7451 20.41 7230 19.81 7009 19.2 6788 18.6 6567 17.99 6346 17.39

37001-38000 7909 21.09 7716 20.58 7495 19.99 7274 19.4 7053 18.81 6832 18.22 6611 17.63
38001-39000 8174 21.23 7981 20.73 7760 20.16 7539 19.58 7318 19.01 7097 18.43 6876 17.86
39001-40000 8438 21.36 8245 20.87 8024 20.31 7803 19.75 7582 19.19 7361 18.64 7140 18.08
40001-41000 8695 21.47 8508 21.01 8289 20.47 8068 19.92 7847 19.38 7626 18.83 7405 18.28

41001-42000 8951 21.57 8763 21.12 8550 20.6 8333 20.08 8112 19.55 7891 19.01 7670 18.48
42001-43000 9207 21.66 9020 21.22 8806 20.72 8592 20.22 8377 19.71 8156 19.19 7935 18.67
43001-44000 9463 21.75 9275 21.32 9062 20.83 8848 20.34 8634 19.85 8420 19.36 8199 18.85
44001-45000 9718 21.84 9530 21.42 9316 20.93 9102 20.45 8889 19.98 8675 19.49 8461 19.01

45001-46000 9974 21.92 9786 21.51 9572 21.04 9358 20.57 9145 20.1 8931 19.63 8717 19.16
46001-47000 10229 22 10042 21.6 9828 21.14 9614 20.68 9400 20.22 9187 19.76 8973 19.3
47001-48000 10486 22.08 10298 21.68 10084 21.23 9870 20.78 9657 20.33 9443 19.88 9229 19.43
48001-49000 10741 22.15 10554 21.76 10340 21.32 10126 20.88 9912 20.44 9699 20 9485 19.56

49001-50000 10997 22.22 10810 21.84 10596 21.41 10382 20.97 10168 20.54 9955 20.11 9741 19.68
50001-51000 11253 22.28 11066 21.91 10852 21.49 10638 21.07 10424 20.64 10210 20.22 9997 19.8
51001-52000 11509 22.35 11322 21.98 11108 21.57 10894 21.15 10680 20.74 10467 20.32 10253 19.91
52001-53000 11764 22.41 11577 22.05 11363 21.64 11149 21.24 10935 20.83 10721 20.42 10507 20.01

53001-54000 12020 22.47 11833 22.12 11619 21.72 11405 21.32 11191 20.92 10977 20.52 10763 20.12
54001-55000 12276 22.52 12089 22.18 11875 21.79 11661 21.4 11447 21 11233 20.61 11019 20.22
55001-56000 12532 22.58 12344 22.24 12131 21.86 11917 21.47 11703 21.09 11489 20.7 11275 20.32
56001-57000 12788 22.63 12601 22.3 12387 21.92 12173 21.55 11959 21.17 11745 20.79 11531 20.41

57001-58000 13044 22.69 12856 22.36 12642 21.99 12429 21.62 12215 21.24 12001 20.87 11787 20.5
58001-59000 13300 22.74 13112 22.41 12899 22.05 12685 21.68 12471 21.32 12257 20.95 12043 20.59
59001-60000 13556 22.78 13368 22.47 13154 22.11 12941 21.75 12727 21.39 12513 21.03 12299 20.67
60001-61000 13810 22.83 13623 22.52 13409 22.16 13195 21.81 12981 21.46 12768 21.1 12554 20.75

61001-62000 14067 22.87 13879 22.57 13665 22.22 13451 21.87 13238 21.53 13024 21.18 12810 20.83
62001-63000 14322 22.92 14135 22.62 13921 22.27 13707 21.93 13493 21.59 13279 21.25 13066 20.91
63001-64000 14578 22.96 14391 22.66 14177 22.33 13963 21.99 13749 21.65 13536 21.32 13322 20.98
64001-65000 14834 23 14647 22.71 14433 22.38 14219 22.04 14005 21.71 13791 21.38 13578 21.05

65001-66000 15090 23.04 14903 22.75 14689 22.43 14475 22.1 14261 21.77 14047 21.45 13834 21.12
66001-67000 15346 23.08 15159 22.8 14945 22.47 14731 22.15 14517 21.83 14303 21.51 14089 21.19
67001-68000 15602 23.11 15415 22.84 15201 22.52 14987 22.2 14773 21.89 14559 21.57 14346 21.25
68001-69000 15858 23.15 15671 22.88 15457 22.56 15243 22.25 15029 21.94 14815 21.63 14601 21.32

69001-70000 16113 23.18 15925 22.91 15712 22.61 15498 22.3 15284 21.99 15070 21.68 14856 21.38
70001-71000 16369 23.22 16181 22.95 15968 22.65 15754 22.35 15540 22.04 15326 21.74 15112 21.44
71001-72000 16625 23.25 16437 22.99 16223 22.69 16010 22.39 15796 22.09 15582 21.79 15368 21.49
72001-73000 16881 23.28 16693 23.02 16480 22.73 16266 22.44 16052 22.14 15838 21.85 15624 21.55
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Quellensteuertarif MIT Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif HY gültig ab 1.1.2023

HY

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 H
Y

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn  
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Einelternfamilien /Alleinerziehende mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt

1 Kind

H1Y
2 Kinder

H2Y
3 Kinder

H3Y
4 Kinder

H4Y
5 Kinder

H5Y
6 Kinder

H6Y
7 Kinder

H7Y

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

73001-74000 17137 23.32 16949 23.06 16735 22.77 16522 22.48 16308 22.19 16094 21.9 15880 21.61
74001-75000 17393 23.35 17205 23.09 16991 22.81 16778 22.52 16564 22.23 16350 21.95 16136 21.66
75001-76000 17649 23.38 17461 23.13 17247 22.84 17033 22.56 16820 22.28 16606 21.99 16392 21.71
76001-77000 17905 23.41 17717 23.16 17503 22.88 17289 22.6 17076 22.32 16862 22.04 16648 21.76

77001-78000 18159 23.43 17972 23.19 17758 22.91 17544 22.64 17330 22.36 17117 22.09 16903 21.81
78001-79000 18415 23.46 18228 23.22 18014 22.95 17800 22.68 17586 22.4 17372 22.13 17159 21.86
79001-80000 18671 23.49 18484 23.25 18270 22.98 18056 22.71 17842 22.44 17628 22.17 17415 21.91
80001-81000 18927 23.51 18740 23.28 18526 23.01 18312 22.75 18098 22.48 17884 22.22 17670 21.95

81001-82000 19183 23.54 18996 23.31 18782 23.05 18568 22.78 18354 22.52 18140 22.26 17927 22
82001-83000 19439 23.56 19252 23.34 19038 23.08 18824 22.82 18610 22.56 18396 22.3 18182 22.04
83001-84000 19695 23.59 19508 23.36 19294 23.11 19080 22.85 18866 22.59 18652 22.34 18438 22.08
84001-85000 19951 23.61 19764 23.39 19550 23.14 19336 22.88 19122 22.63 18908 22.38 18694 22.12

85001-86000 20206 23.63 20018 23.41 19804 23.16 19591 22.91 19377 22.66 19163 22.41 18949 22.16
86001-87000 20462 23.66 20274 23.44 20060 23.19 19847 22.94 19633 22.7 19419 22.45 19205 22.2
87001-88000 20718 23.68 20530 23.46 20316 23.22 20102 22.97 19889 22.73 19675 22.49 19461 22.24
88001-89000 20962 23.69 20784 23.48 20572 23.25 20359 23 20145 22.76 19931 22.52 19717 22.28

89001-90000 21205 23.69 21026 23.49 20822 23.26 20614 23.03 20401 22.79 20187 22.56 19973 22.32
90001-91000 21448 23.7 21269 23.5 21065 23.28 20860 23.05 20655 22.82 20443 22.59 20229 22.35
91001-92000 21690 23.7 21512 23.51 21307 23.29 21102 23.06 20898 22.84 20693 22.62 20485 22.39
92001-93000 21933 23.71 21755 23.52 21550 23.3 21345 23.08 21140 22.85 20936 22.63 20731 22.41

93001-94000 22175 23.72 21997 23.53 21792 23.31 21588 23.09 21383 22.87 21178 22.65 20973 22.43
94001-95000 22417 23.72 22239 23.53 22034 23.32 21829 23.1 21624 22.88 21420 22.67 21215 22.45
95001-96000 22660 23.73 22481 23.54 22277 23.33 22072 23.11 21867 22.9 21662 22.68 21458 22.47
96001-97000 22902 23.73 22724 23.55 22519 23.34 22314 23.12 22110 22.91 21905 22.7 21700 22.49

97001-98000 23145 23.74 22967 23.56 22762 23.35 22557 23.14 22352 22.93 22148 22.72 21943 22.51
98001-99000 23387 23.74 23209 23.56 23004 23.35 22800 23.15 22595 22.94 22390 22.73 22185 22.52
99001-100000 23630 23.75 23452 23.57 23247 23.36 23042 23.16 22838 22.95 22633 22.75 22428 22.54

100001-101000 23873 23.75 23694 23.58 23490 23.37 23285 23.17 23080 22.97 22875 22.76 22671 22.56

101001-102000 24116 23.76 23937 23.58 23732 23.38 23528 23.18 23323 22.98 23118 22.78 22914 22.58
102001-103000 24357 23.76 24179 23.59 23974 23.39 23769 23.19 23565 22.99 23360 22.79 23155 22.59
103001-104000 24600 23.77 24421 23.6 24216 23.4 24012 23.2 23807 23 23602 22.8 23398 22.61
104001-105000 24842 23.77 24664 23.6 24459 23.41 24255 23.21 24050 23.01 23845 22.82 23640 22.62

105001-106000 25085 23.78 24906 23.61 24702 23.41 24497 23.22 24292 23.03 24088 22.83 23883 22.64
106001-107000 25328 23.78 25149 23.61 24945 23.42 24740 23.23 24535 23.04 24330 22.85 24126 22.65
107001-108000 25570 23.79 25392 23.62 25187 23.43 24982 23.24 24778 23.05 24573 22.86 24368 22.67
108001-109000 25813 23.79 25635 23.63 25430 23.44 25225 23.25 25020 23.06 24816 22.87 24611 22.68

109001-110000 26055 23.79 25877 23.63 25672 23.44 25468 23.26 25263 23.07 25058 22.88 24853 22.7
110001-111000 26297 23.8 26119 23.64 25914 23.45 25709 23.27 25504 23.08 25300 22.9 25095 22.71
111001-112000 26540 23.8 26361 23.64 26157 23.46 25952 23.28 25747 23.09 25542 22.91 25338 22.72
112001-113000 26782 23.81 26604 23.65 26399 23.47 26194 23.28 25990 23.1 25785 22.92 25580 22.74

113001-114000 27025 23.81 26847 23.65 26642 23.47 26437 23.29 26232 23.11 26028 22.93 25823 22.75
114001-115000 27267 23.81 27089 23.66 26884 23.48 26680 23.3 26475 23.12 26270 22.94 26065 22.76
115001-116000 27510 23.82 27332 23.66 27127 23.49 26922 23.31 26718 23.13 26513 22.95 26308 22.78
116001-117000 27753 23.82 27574 23.67 27370 23.49 27165 23.32 26960 23.14 26755 22.97 26551 22.79

117001-118000 27996 23.83 27817 23.67 27612 23.5 27408 23.33 27203 23.15 26998 22.98 26794 22.8
118001-119000 28238 23.83 28060 23.68 27855 23.51 27650 23.33 27445 23.16 27241 22.99 27036 22.82
119001-120000 28480 23.83 28301 23.68 28096 23.51 27892 23.34 27687 23.17 27482 23 27278 22.83
120001-121000 28722 23.84 28544 23.69 28339 23.52 28135 23.35 27930 23.18 27725 23.01 27520 22.84

121001-122000 28965 23.84 28786 23.69 28582 23.52 28377 23.36 28172 23.19 27968 23.02 27763 22.85
122001-123000 29208 23.84 29029 23.7 28825 23.53 28620 23.36 28415 23.2 28210 23.03 28006 22.86
123001-124000 29450 23.85 29272 23.7 29067 23.54 28862 23.37 28658 23.2 28453 23.04 28248 22.87
124001-125000 29693 23.85 29515 23.71 29310 23.54 29105 23.38 28900 23.21 28696 23.05 28491 22.88

125001-126000 29935 23.85 29757 23.71 29552 23.55 29348 23.38 29143 23.22 28938 23.06 28733 22.89
126001-127000 30178 23.86 30000 23.72 29795 23.55 29590 23.39 29386 23.23 29181 23.07 28976 22.91
127001-128000 30421 23.86 30242 23.72 30038 23.56 29833 23.4 29628 23.24 29423 23.08 29219 22.92
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Quellensteuer für ausländische Arbeitnehmer
(ohne Niederlassungsbewilligung)

Monatstarif OHNE Kirchensteuer

Tarif für Alleinstehende (AN)

Tarif für verheiratete Alleinverdiener (BN)

Tarif für Doppelverdiener (CN)

Tarif für Einelternfamilien (HN)

Gültig ab 1. Januar 2023



Quellensteuertarif OHNE Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif AN, BN gültig ab 1.1.2023

AN, BN

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

34

Ta
rif

 A
N

/B
N

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn 
inkl. Kinderzulagen 
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Ledige, getrennt 
lebende, gesch. 
oder verwitwete 
Personen

A0N

Verheiratete Alleinverdiener mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt des Arbeitnehmers

ohne Kinder

B0N
1 Kind

B1N
2 Kinder

B2N
3 Kinder

B3N
4 Kinder

B4N
5 Kinder

B5N

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

1-200  
201-250
251-300
301-350
351-400

401-450
451-500
501-550
551-600

601-650
651-700
701-750
751-800

801-850 1 0.12
851-900 1 0.11
901-950 2 0.22
951-1000 3 0.31

1001-1050 4 0.39
1051-1100 4 0.37
1101-1150 6 0.53
1151-1200 7 0.6 1 0.09

1201-1250 9 0.73 2 0.16
1251-1300 11 0.86 3 0.24
1301-1350 12 0.91 3 0.23
1351-1400 14 1.02 4 0.29

1401-1450 16 1.12 5 0.35
1451-1500 18 1.22 6 0.41
1501-1550 20 1.31 6 0.39
1551-1600 23 1.46 7 0.44

1601-1650 25 1.54 8 0.49
1651-1700 27 1.61 8 0.48
1701-1750 30 1.74 9 0.52
1751-1800 33 1.86 11 0.62 1 0.06

1801-1850 36 1.97 12 0.66 2 0.11
1851-1900 39 2.08 14 0.75 2 0.11
1901-1950 42 2.18 15 0.78 3 0.16
1951-2000 45 2.28 17 0.86 4 0.2

2001-2050 49 2.42 18 0.89 4 0.2
2051-2100 52 2.51 20 0.96 5 0.24
2101-2150 56 2.64 21 0.99 6 0.28
2151-2200 60 2.76 22 1.01 7 0.32

2201-2250 63 2.83 24 1.08 7 0.31
2251-2300 67 2.95 25 1.1 8 0.35
2301-2350 71 3.05 27 1.16 9 0.39
2351-2400 75 3.16 29 1.22 9 0.38

2401-2450 82 3.38 31 1.28 11 0.45 1 0.04
2451-2500 87 3.52 33 1.33 12 0.48 1 0.04
2501-2550 91 3.6 35 1.39 14 0.55 2 0.08
2551-2600 96 3.73 37 1.44 15 0.58 3 0.12

2601-2650 100 3.81 39 1.49 16 0.61 3 0.11
2651-2700 105 3.93 41 1.53 18 0.67 4 0.15
2701-2750 110 4.04 43 1.58 19 0.7 5 0.18
2751-2800 115 4.14 46 1.66 21 0.76 5 0.18

2801-2850 121 4.28 48 1.7 22 0.78 6 0.21
2851-2900 126 4.38 50 1.74 24 0.83 7 0.24
2901-2950 132 4.51 52 1.78 25 0.85 8 0.27
2951-3000 136 4.57 54 1.82 26 0.87 8 0.27
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Quellensteuertarif OHNE Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif AN, BN gültig ab 1.1.2023

AN, BN

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.
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Ta
rif

 A
N

/B
N

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn 
inkl. Kinderzulagen 
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Ledige, getrennt 
lebende, gesch. 
oder verwitwete 
Personen

A0N

Verheiratete Alleinverdiener mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt des Arbeitnehmers

ohne Kinder

B0N
1 Kind

B1N
2 Kinder

B2N
3 Kinder

B3N
4 Kinder

B4N
5 Kinder

B5N

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

3001-3050 142 4.69 57 1.88 28 0.93 9 0.3
3051-3100 147 4.78 60 1.95 30 0.98 10 0.33
3101-3150 153 4.9 62 1.98 32 1.02 11 0.35
3151-3200 159 5.01 65 2.05 34 1.07 13 0.41

3201-3250 164 5.09 68 2.11 36 1.12 14 0.43
3251-3300 170 5.19 71 2.17 38 1.16 16 0.49
3301-3350 176 5.29 74 2.23 40 1.2 17 0.51 1 0.03
3351-3400 182 5.39 77 2.28 43 1.27 18 0.53 1 0.03

3401-3450 187 5.46 79 2.31 44 1.28 20 0.58 2 0.06
3451-3500 193 5.55 82 2.36 47 1.35 21 0.6 3 0.09
3501-3550 199 5.65 85 2.41 49 1.39 23 0.65 3 0.09
3551-3600 205 5.73 88 2.46 51 1.43 24 0.67 4 0.11

3601-3650 211 5.82 91 2.51 53 1.46 25 0.69 5 0.14
3651-3700 216 5.88 94 2.56 56 1.52 27 0.73 5 0.14
3701-3750 223 5.99 97 2.6 58 1.56 29 0.78 6 0.16
3751-3800 229 6.07 101 2.68 61 1.62 31 0.82 7 0.19

3801-3850 235 6.14 105 2.75 64 1.67 33 0.86 7 0.18
3851-3900 241 6.22 108 2.79 66 1.7 35 0.9 8 0.21
3901-3950 247 6.29 112 2.85 69 1.76 37 0.94 9 0.23
3951-4000 253 6.36 115 2.89 72 1.81 39 0.98 10 0.25

4001-4050 260 6.46 118 2.93 75 1.86 41 1.02 11 0.27
4051-4100 266 6.53 122 2.99 78 1.91 43 1.06 13 0.32
4101-4150 271 6.57 128 3.1 80 1.94 45 1.09 14 0.34
4151-4200 278 6.66 132 3.16 83 1.99 48 1.15 15 0.36

4201-4250 284 6.72 136 3.22 86 2.04 49 1.16 17 0.4
4251-4300 291 6.81 140 3.27 89 2.08 52 1.22 18 0.42 1 0.02
4301-4350 296 6.84 145 3.35 92 2.13 53 1.23 20 0.46 2 0.05
4351-4400 302 6.9 149 3.41 96 2.19 56 1.28 21 0.48 2 0.05

4401-4450 309 6.98 154 3.48 99 2.24 59 1.33 22 0.5 3 0.07
4451-4500 315 7.04 159 3.55 103 2.3 62 1.39 24 0.54 4 0.09
4501-4550 321 7.09 163 3.6 106 2.34 65 1.44 25 0.55 4 0.09
4551-4600 327 7.15 168 3.67 109 2.38 67 1.46 26 0.57 5 0.11

4601-4650 333 7.2 173 3.74 113 2.44 70 1.51 28 0.61 6 0.13
4651-4700 340 7.27 177 3.79 116 2.48 72 1.54 30 0.64 7 0.15
4701-4750 347 7.34 182 3.85 120 2.54 75 1.59 32 0.68 7 0.15
4751-4800 354 7.41 187 3.92 124 2.6 78 1.63 34 0.71 8 0.17

4801-4850 359 7.44 191 3.96 127 2.63 81 1.68 36 0.75 8 0.17
4851-4900 367 7.53 196 4.02 130 2.67 84 1.72 38 0.78 9 0.18
4901-4950 374 7.59 201 4.08 134 2.72 86 1.75 40 0.81 11 0.22
4951-5000 382 7.68 205 4.12 138 2.77 89 1.79 43 0.86 12 0.24

5001-5050 388 7.72 210 4.18 142 2.83 93 1.85 44 0.88 13 0.26
5051-5100 396 7.8 215 4.24 146 2.88 96 1.89 47 0.93 15 0.3
5101-5150 403 7.86 219 4.27 150 2.93 100 1.95 49 0.96 16 0.31
5151-5200 411 7.94 224 4.33 155 3 103 1.99 51 0.99 18 0.35 1 0.02

5201-5250 418 8 230 4.4 158 3.02 106 2.03 53 1.01 19 0.36 1 0.02
5251-5300 425 8.06 235 4.45 163 3.09 110 2.09 55 1.04 20 0.38 2 0.04
5301-5350 432 8.11 240 4.51 167 3.14 113 2.12 58 1.09 21 0.39 3 0.06
5351-5400 440 8.19 246 4.58 171 3.18 117 2.18 60 1.12 23 0.43 3 0.06

5401-5450 447 8.24 251 4.63 176 3.24 120 2.21 63 1.16 24 0.44 4 0.07
5451-5500 453 8.27 256 4.68 180 3.29 124 2.26 66 1.21 26 0.47 5 0.09
5501-5550 461 8.34 262 4.74 184 3.33 127 2.3 69 1.25 27 0.49 5 0.09
5551-5600 469 8.41 267 4.79 188 3.37 130 2.33 72 1.29 29 0.52 6 0.11

5601-5650 476 8.46 272 4.84 192 3.41 134 2.38 74 1.32 31 0.55 7 0.12
5651-5700 484 8.53 278 4.9 196 3.45 138 2.43 77 1.36 33 0.58 7 0.12
5701-5750 490 8.56 283 4.94 201 3.51 142 2.48 80 1.4 35 0.61 8 0.14
5751-5800 497 8.61 288 4.99 205 3.55 147 2.55 83 1.44 37 0.64 9 0.16



Quellensteuertarif OHNE Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif AN, BN gültig ab 1.1.2023

AN, BN

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.
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Ta
rif

 A
N

/B
N

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn 
inkl. Kinderzulagen 
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Ledige, getrennt 
lebende, gesch. 
oder verwitwete 
Personen

A0N

Verheiratete Alleinverdiener mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt des Arbeitnehmers

ohne Kinder

B0N
1 Kind

B1N
2 Kinder

B2N
3 Kinder

B3N
4 Kinder

B4N
5 Kinder

B5N

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

5801-5850 505 8.67 294 5.05 209 3.59 150 2.58 85 1.46 39 0.67 10 0.17
5851-5900 512 8.71 299 5.09 215 3.66 155 2.64 88 1.5 41 0.7 11 0.19
5901-5950 519 8.76 304 5.13 219 3.7 158 2.67 91 1.54 43 0.73 12 0.2
5951-6000 526 8.8 310 5.19 224 3.75 163 2.73 94 1.57 45 0.75 14 0.23

6001-6050 534 8.86 316 5.24 229 3.8 167 2.77 97 1.61 47 0.78 15 0.25
6051-6100 541 8.91 321 5.28 234 3.85 171 2.81 101 1.66 49 0.81 16 0.26
6101-6150 549 8.96 327 5.34 239 3.9 176 2.87 105 1.71 51 0.83 18 0.29
6151-6200 555 8.99 333 5.39 243 3.94 179 2.9 108 1.75 53 0.86 19 0.31

6201-6250 563 9.04 338 5.43 248 3.98 184 2.96 112 1.8 56 0.9 20 0.32
6251-6300 570 9.08 345 5.5 254 4.05 187 2.98 115 1.83 59 0.94 22 0.35
6301-6350 578 9.14 351 5.55 258 4.08 192 3.04 118 1.87 62 0.98 23 0.36
6351-6400 584 9.16 357 5.6 263 4.13 196 3.07 121 1.9 64 1 24 0.38

6401-6450 592 9.21 363 5.65 268 4.17 200 3.11 125 1.95 67 1.04 26 0.4
6451-6500 600 9.27 370 5.71 273 4.22 205 3.17 128 1.98 69 1.07 27 0.42
6501-6550 607 9.3 375 5.75 278 4.26 208 3.19 132 2.02 72 1.1 29 0.44
6551-6600 615 9.35 381 5.79 282 4.29 213 3.24 136 2.07 75 1.14 31 0.47

6601-6650 621 9.37 388 5.86 287 4.33 219 3.31 139 2.1 78 1.18 33 0.5
6651-6700 629 9.42 393 5.89 293 4.39 223 3.34 144 2.16 80 1.2 35 0.52
6701-6750 636 9.46 400 5.95 297 4.42 228 3.39 148 2.2 83 1.23 37 0.55
6751-6800 644 9.51 406 5.99 303 4.47 232 3.42 152 2.24 86 1.27 39 0.58

6801-6850 652 9.55 412 6.04 308 4.51 238 3.49 156 2.29 89 1.3 41 0.6
6851-6900 658 9.57 418 6.08 313 4.55 243 3.53 160 2.33 91 1.32 43 0.63
6901-6950 666 9.62 425 6.14 319 4.61 247 3.57 164 2.37 95 1.37 45 0.65
6951-7000 673 9.65 431 6.18 324 4.65 253 3.63 168 2.41 98 1.41 47 0.67

7001-7050 681 9.69 438 6.23 329 4.68 257 3.66 173 2.46 102 1.45 49 0.7
7051-7100 687 9.71 446 6.3 335 4.73 262 3.7 177 2.5 105 1.48 51 0.72
7101-7150 695 9.75 452 6.34 340 4.77 267 3.75 181 2.54 109 1.53 53 0.74
7151-7200 703 9.8 459 6.4 347 4.84 272 3.79 185 2.58 112 1.56 56 0.78

7201-7250 710 9.83 466 6.45 353 4.89 277 3.83 189 2.62 115 1.59 59 0.82
7251-7300 718 9.87 472 6.49 359 4.93 281 3.86 193 2.65 118 1.62 61 0.84
7301-7350 724 9.88 480 6.55 365 4.98 286 3.9 197 2.69 122 1.67 64 0.87
7351-7400 732 9.93 487 6.6 372 5.04 292 3.96 202 2.74 126 1.71 67 0.91

7401-7450 740 9.97 493 6.64 377 5.08 296 3.99 205 2.76 129 1.74 69 0.93
7451-7500 747 9.99 500 6.69 383 5.12 302 4.04 210 2.81 133 1.78 72 0.96
7501-7550 754 10.02 508 6.75 390 5.18 307 4.08 216 2.87 137 1.82 75 1
7551-7600 761 10.05 514 6.79 396 5.23 312 4.12 220 2.9 140 1.85 78 1.03

7601-7650 769 10.09 521 6.83 402 5.27 318 4.17 225 2.95 145 1.9 81 1.06
7651-7700 777 10.12 528 6.88 409 5.33 323 4.21 230 3 149 1.94 84 1.09
7701-7750 784 10.15 536 6.94 416 5.39 329 4.26 236 3.06 154 1.99 87 1.13
7751-7800 791 10.17 542 6.97 423 5.44 333 4.28 240 3.09 157 2.02 89 1.14

7801-7850 799 10.21 549 7.02 430 5.5 339 4.33 245 3.13 162 2.07 93 1.19
7851-7900 806 10.23 556 7.06 437 5.55 345 4.38 250 3.17 167 2.12 97 1.23
7901-7950 814 10.27 563 7.1 443 5.59 349 4.4 255 3.22 170 2.15 100 1.26
7951-8000 821 10.29 570 7.15 451 5.66 355 4.45 260 3.26 175 2.19 103 1.29

8001-8050 830 10.34 577 7.19 458 5.71 361 4.5 265 3.3 179 2.23 107 1.33
8051-8100 839 10.39 583 7.22 464 5.75 365 4.52 269 3.33 183 2.27 110 1.36
8101-8150 848 10.44 590 7.26 471 5.8 371 4.57 275 3.38 187 2.3 114 1.4
8151-8200 857 10.48 598 7.31 479 5.86 376 4.6 280 3.43 192 2.35 118 1.44

8201-8250 865 10.52 604 7.34 485 5.9 381 4.63 284 3.45 196 2.38 121 1.47
8251-8300 874 10.56 611 7.38 492 5.95 387 4.68 289 3.49 200 2.42 124 1.5
8301-8350 883 10.61 618 7.42 499 5.99 393 4.72 295 3.54 205 2.46 128 1.54
8351-8400 892 10.65 624 7.45 505 6.03 398 4.75 299 3.57 208 2.48 131 1.56

8401-8450 900 10.68 632 7.5 513 6.09 404 4.8 305 3.62 213 2.53 135 1.6
8451-8500 910 10.74 639 7.54 520 6.14 410 4.84 311 3.67 219 2.58 139 1.64
8501-8550 919 10.78 645 7.57 526 6.17 415 4.87 315 3.7 223 2.62 143 1.68
8551-8600 928 10.82 652 7.6 533 6.22 421 4.91 321 3.74 228 2.66 148 1.73
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8601-8650 938 10.88 660 7.65 541 6.27 427 4.95 327 3.79 234 2.71 152 1.76
8651-8700 946 10.9 666 7.68 547 6.31 431 4.97 331 3.82 238 2.74 156 1.8
8701-8750 956 10.96 673 7.71 554 6.35 437 5.01 337 3.86 243 2.79 160 1.83
8751-8800 965 11 681 7.76 561 6.39 443 5.05 342 3.9 248 2.83 165 1.88

8801-8850 975 11.05 688 7.8 567 6.42 448 5.08 347 3.93 253 2.87 168 1.9
8851-8900 984 11.09 695 7.83 575 6.48 455 5.13 353 3.98 258 2.91 173 1.95
8901-8950 992 11.11 703 7.88 582 6.52 463 5.19 358 4.01 263 2.95 177 1.98
8951-9000 1002 11.16 710 7.91 588 6.55 469 5.23 363 4.04 267 2.97 181 2.02

9001-9050 1012 11.21 718 7.96 595 6.59 476 5.27 368 4.08 273 3.02 186 2.06
9051-9100 1021 11.25 726 8 602 6.63 483 5.32 374 4.12 278 3.06 190 2.09
9101-9150 1029 11.28 733 8.03 609 6.67 489 5.36 379 4.15 282 3.09 194 2.13
9151-9200 1039 11.32 741 8.08 616 6.71 497 5.42 384 4.19 287 3.13 198 2.16

9201-9250 1048 11.36 749 8.12 623 6.75 504 5.46 390 4.23 293 3.18 203 2.2
9251-9300 1058 11.41 755 8.14 629 6.78 510 5.5 395 4.26 297 3.2 206 2.22
9301-9350 1067 11.44 764 8.19 636 6.82 517 5.54 401 4.3 303 3.25 211 2.26
9351-9400 1077 11.49 772 8.23 644 6.87 525 5.6 407 4.34 308 3.29 217 2.31

9401-9450 1085 11.51 780 8.28 651 6.91 532 5.64 413 4.38 314 3.33 222 2.36
9451-9500 1095 11.56 786 8.3 658 6.94 538 5.68 418 4.41 319 3.37 226 2.39
9501-9550 1104 11.59 795 8.35 665 6.98 545 5.72 424 4.45 324 3.4 231 2.43
9551-9600 1114 11.63 803 8.39 673 7.03 553 5.78 430 4.49 330 3.45 237 2.48

9601-9650 1123 11.67 809 8.41 680 7.06 559 5.81 435 4.52 335 3.48 241 2.5
9651-9700 1133 11.71 818 8.45 687 7.1 566 5.85 441 4.56 340 3.51 246 2.54
9701-9750 1144 11.76 826 8.49 695 7.15 573 5.89 447 4.6 346 3.56 251 2.58
9751-9800 1153 11.8 834 8.53 703 7.19 580 5.93 453 4.63 351 3.59 257 2.63

9801-9850 1163 11.84 842 8.57 712 7.25 588 5.98 459 4.67 357 3.63 262 2.67
9851-9900 1172 11.87 850 8.61 720 7.29 595 6.03 465 4.71 363 3.68 267 2.7
9901-9950 1182 11.91 858 8.64 728 7.34 602 6.07 471 4.75 368 3.71 273 2.75
9951-10000 1193 11.96 866 8.68 736 7.38 610 6.12 477 4.78 374 3.75 278 2.79

10001-10050 1202 11.99 874 8.72 744 7.42 617 6.15 483 4.82 380 3.79 283 2.82
10051-10100 1212 12.03 882 8.75 752 7.46 624 6.19 489 4.85 386 3.83 288 2.86
10101-10150 1221 12.06 890 8.79 760 7.51 631 6.23 495 4.89 392 3.87 294 2.9
10151-10200 1231 12.1 898 8.83 768 7.55 639 6.28 501 4.92 398 3.91 299 2.94

10201-10250 1242 12.15 905 8.85 775 7.58 646 6.32 506 4.95 402 3.93 304 2.97
10251-10300 1251 12.18 914 8.9 783 7.62 653 6.36 512 4.98 408 3.97 310 3.02
10301-10350 1261 12.21 922 8.93 791 7.66 661 6.4 518 5.02 415 4.02 315 3.05
10351-10400 1270 12.24 931 8.97 799 7.7 669 6.45 524 5.05 421 4.06 321 3.09

10401-10450 1280 12.28 939 9.01 807 7.74 677 6.49 531 5.09 427 4.1 327 3.14
10451-10500 1291 12.32 948 9.05 815 7.78 685 6.54 538 5.14 433 4.13 332 3.17
10501-10550 1300 12.35 956 9.08 823 7.82 693 6.58 545 5.18 439 4.17 338 3.21
10551-10600 1310 12.39 965 9.13 831 7.86 701 6.63 553 5.23 445 4.21 344 3.25

10601-10650 1319 12.41 973 9.16 839 7.9 709 6.67 560 5.27 451 4.24 349 3.28
10651-10700 1329 12.45 982 9.2 848 7.94 717 6.72 567 5.31 457 4.28 355 3.33
10701-10750 1340 12.49 990 9.23 856 7.98 725 6.76 574 5.35 463 4.32 361 3.37
10751-10800 1349 12.52 999 9.27 864 8.02 734 6.81 582 5.4 469 4.35 366 3.4

10801-10850 1359 12.55 1007 9.3 872 8.06 742 6.85 589 5.44 475 4.39 372 3.44
10851-10900 1369 12.59 1016 9.34 880 8.09 750 6.9 596 5.48 481 4.42 377 3.47
10901-10950 1378 12.61 1025 9.38 888 8.13 758 6.94 604 5.53 487 4.46 383 3.51
10951-11000 1389 12.66 1033 9.41 897 8.17 766 6.98 612 5.58 493 4.49 389 3.54

11001-11050 1399 12.69 1040 9.43 904 8.2 773 7.01 619 5.61 498 4.52 394 3.57
11051-11100 1409 12.72 1049 9.47 912 8.23 781 7.05 626 5.65 504 4.55 400 3.61
11101-11150 1419 12.76 1057 9.5 921 8.28 789 7.09 634 5.7 510 4.58 406 3.65
11151-11200 1429 12.79 1066 9.54 929 8.31 797 7.13 642 5.74 516 4.62 412 3.69

11201-11250 1441 12.84 1076 9.59 939 8.37 807 7.19 651 5.8 523 4.66 419 3.73
11251-11300 1451 12.87 1084 9.61 948 8.41 815 7.23 659 5.84 529 4.69 425 3.77
11301-11350 1462 12.91 1093 9.65 956 8.44 823 7.27 667 5.89 535 4.72 431 3.81
11351-11400 1473 12.95 1101 9.68 965 8.48 831 7.31 675 5.93 541 4.76 437 3.84
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11401-11450 1483 12.98 1110 9.72 974 8.53 839 7.34 683 5.98 547 4.79 443 3.88
11451-11500 1494 13.02 1118 9.74 982 8.56 847 7.38 691 6.02 553 4.82 450 3.92
11501-11550 1506 13.07 1128 9.79 992 8.61 857 7.44 701 6.08 561 4.87 457 3.97
11551-11600 1516 13.1 1137 9.82 1000 8.64 865 7.47 709 6.13 567 4.9 463 4

11601-11650 1527 13.14 1147 9.87 1009 8.68 873 7.51 717 6.17 573 4.93 469 4.03
11651-11700 1538 13.17 1155 9.89 1018 8.72 882 7.55 725 6.21 579 4.96 475 4.07
11701-11750 1548 13.2 1164 9.93 1026 8.75 890 7.59 733 6.25 585 4.99 481 4.1
11751-11800 1560 13.25 1175 9.98 1036 8.8 900 7.64 743 6.31 592 5.03 488 4.14

11801-11850 1571 13.29 1183 10 1045 8.84 908 7.68 751 6.35 598 5.06 494 4.18
11851-11900 1582 13.32 1193 10.05 1053 8.87 917 7.72 759 6.39 605 5.09 500 4.21
11901-11950 1592 13.35 1202 10.08 1062 8.91 926 7.77 767 6.43 612 5.13 506 4.24
11951-12000 1603 13.39 1211 10.11 1070 8.94 934 7.8 775 6.47 620 5.18 512 4.28

12001-12050 1614 13.42 1221 10.15 1080 8.98 944 7.85 785 6.53 629 5.23 519 4.32
12051-12100 1625 13.46 1230 10.19 1089 9.02 952 7.88 793 6.57 637 5.28 526 4.36
12101-12150 1636 13.49 1239 10.22 1098 9.06 961 7.93 801 6.61 645 5.32 532 4.39
12151-12200 1647 13.53 1248 10.25 1106 9.08 970 7.97 809 6.64 654 5.37 538 4.42

12201-12250 1657 13.55 1257 10.28 1115 9.12 978 8 817 6.68 662 5.42 544 4.45
12251-12300 1669 13.6 1267 10.32 1125 9.16 988 8.05 827 6.74 671 5.47 551 4.49
12301-12350 1679 13.62 1276 10.35 1134 9.2 997 8.09 835 6.77 679 5.51 557 4.52
12351-12400 1690 13.66 1286 10.39 1143 9.24 1006 8.13 844 6.82 687 5.55 563 4.55

12401-12450 1701 13.69 1294 10.41 1152 9.27 1014 8.16 852 6.86 696 5.6 569 4.58
12451-12500 1713 13.73 1305 10.46 1162 9.31 1024 8.21 862 6.91 705 5.65 576 4.62
12501-12550 1724 13.76 1314 10.49 1172 9.36 1033 8.25 871 6.95 713 5.69 582 4.65
12551-12600 1734 13.79 1323 10.52 1181 9.39 1041 8.28 879 6.99 721 5.73 588 4.68

12601-12650 1746 13.83 1333 10.56 1191 9.43 1051 8.32 889 7.04 731 5.79 596 4.72
12651-12700 1757 13.86 1343 10.6 1200 9.47 1060 8.36 898 7.08 739 5.83 602 4.75
12701-12750 1768 13.89 1352 10.62 1209 9.5 1068 8.39 906 7.12 747 5.87 608 4.78
12751-12800 1780 13.93 1363 10.67 1219 9.54 1078 8.44 916 7.17 757 5.93 615 4.81

12801-12850 1790 13.96 1372 10.7 1228 9.58 1087 8.48 925 7.21 765 5.96 621 4.84
12851-12900 1801 13.99 1382 10.73 1238 9.62 1096 8.51 934 7.25 773 6 627 4.87
12901-12950 1813 14.03 1393 10.78 1248 9.66 1105 8.55 943 7.3 782 6.05 635 4.91
12951-13000 1824 14.06 1402 10.81 1257 9.69 1114 8.59 952 7.34 790 6.09 641 4.94

13001-13050 1835 14.09 1412 10.84 1266 9.72 1124 8.63 961 7.38 799 6.13 648 4.98
13051-13100 1847 14.13 1423 10.88 1276 9.76 1134 8.67 971 7.43 809 6.19 655 5.01
13101-13150 1857 14.15 1432 10.91 1285 9.79 1143 8.71 979 7.46 817 6.22 662 5.04
13151-13200 1868 14.18 1442 10.94 1295 9.83 1152 8.74 988 7.5 826 6.27 669 5.08

13201-13250 1880 14.22 1453 10.99 1305 9.87 1162 8.79 998 7.55 836 6.32 678 5.13
13251-13300 1890 14.24 1462 11.01 1314 9.9 1171 8.82 1006 7.58 844 6.36 686 5.17
13301-13350 1902 14.27 1472 11.05 1323 9.93 1181 8.86 1015 7.62 853 6.4 695 5.22
13351-13400 1913 14.3 1482 11.08 1334 9.97 1191 8.9 1025 7.66 863 6.45 704 5.26

13401-13450 1924 14.33 1492 11.11 1343 10 1200 8.94 1033 7.69 872 6.5 712 5.3
13451-13500 1935 14.36 1502 11.15 1353 10.04 1209 8.97 1042 7.73 880 6.53 721 5.35
13501-13550 1946 14.39 1511 11.17 1362 10.07 1218 9.01 1051 7.77 889 6.57 729 5.39
13551-13600 1957 14.42 1522 11.21 1373 10.11 1228 9.05 1061 7.82 899 6.62 738 5.44

13601-13650 1969 14.45 1532 11.24 1383 10.15 1238 9.09 1070 7.85 908 6.66 746 5.48
13651-13700 1979 14.47 1542 11.28 1392 10.18 1247 9.12 1079 7.89 916 6.7 755 5.52
13701-13750 1991 14.51 1553 11.32 1403 10.22 1257 9.16 1089 7.93 926 6.75 764 5.57
13751-13800 2002 14.53 1564 11.35 1413 10.26 1266 9.19 1098 7.97 935 6.79 773 5.61

13801-13850 2012 14.55 1573 11.38 1422 10.29 1275 9.22 1107 8.01 943 6.82 781 5.65
13851-13900 2024 14.59 1584 11.42 1433 10.33 1285 9.26 1117 8.05 953 6.87 791 5.7
13901-13950 2035 14.61 1595 11.45 1443 10.36 1295 9.3 1127 8.09 962 6.91 800 5.75
13951-14000 2046 14.64 1604 11.48 1452 10.39 1304 9.33 1136 8.13 970 6.94 809 5.79

14001-14050 2058 14.67 1616 11.52 1463 10.43 1314 9.37 1146 8.17 980 6.99 818 5.83
14051-14100 2069 14.7 1626 11.55 1473 10.47 1324 9.41 1155 8.21 989 7.03 827 5.88
14101-14150 2080 14.73 1636 11.58 1482 10.49 1333 9.44 1164 8.24 998 7.07 836 5.92
14151-14200 2092 14.76 1647 11.62 1492 10.53 1344 9.48 1174 8.28 1007 7.1 846 5.97
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14201-14250 2104 14.79 1656 11.64 1502 10.56 1353 9.51 1183 8.32 1016 7.14 854 6
14251-14300 2116 14.82 1667 11.68 1512 10.59 1363 9.55 1193 8.36 1025 7.18 863 6.05
14301-14350 2129 14.86 1679 11.72 1523 10.63 1374 9.59 1203 8.4 1035 7.23 873 6.09
14351-14400 2140 14.89 1689 11.75 1533 10.66 1383 9.62 1212 8.43 1044 7.26 881 6.13

14401-14450 2153 14.93 1700 11.79 1543 10.7 1393 9.66 1221 8.46 1053 7.3 890 6.17
14451-14500 2165 14.96 1711 11.82 1555 10.74 1404 9.7 1231 8.5 1063 7.34 900 6.22
14501-14550 2177 14.99 1721 11.85 1564 10.77 1413 9.73 1240 8.54 1072 7.38 908 6.25
14551-14600 2189 15.02 1732 11.88 1575 10.81 1423 9.76 1250 8.58 1082 7.42 917 6.29

14601-14650 2201 15.05 1744 11.92 1586 10.84 1434 9.81 1260 8.62 1092 7.47 927 6.34
14651-14700 2212 15.07 1754 11.95 1595 10.87 1443 9.83 1269 8.65 1101 7.5 936 6.38
14701-14750 2224 15.1 1765 11.99 1606 10.91 1453 9.87 1279 8.69 1110 7.54 944 6.41
14751-14800 2236 15.13 1776 12.02 1617 10.94 1463 9.9 1289 8.72 1120 7.58 954 6.46

14801-14850 2247 15.16 1787 12.05 1627 10.97 1473 9.94 1299 8.76 1129 7.62 963 6.5
14851-14900 2259 15.19 1798 12.09 1637 11.01 1483 9.97 1309 8.8 1139 7.66 972 6.53
14901-14950 2270 15.21 1810 12.13 1648 11.04 1494 10.01 1319 8.84 1149 7.7 981 6.57
14951-15000 2282 15.24 1820 12.15 1658 11.07 1503 10.04 1328 8.87 1158 7.73 990 6.61

15001-15050 2294 15.27 1832 12.19 1669 11.11 1514 10.08 1338 8.91 1167 7.77 999 6.65
15051-15100 2305 15.29 1842 12.22 1679 11.14 1523 10.1 1348 8.94 1176 7.8 1008 6.69
15101-15150 2318 15.33 1854 12.26 1691 11.18 1534 10.14 1358 8.98 1186 7.84 1018 6.73
15151-15200 2329 15.35 1866 12.3 1702 11.22 1545 10.18 1368 9.01 1196 7.88 1028 6.77

15201-15250 2340 15.37 1877 12.33 1712 11.24 1555 10.21 1378 9.05 1205 7.91 1037 6.81
15251-15300 2353 15.4 1889 12.37 1723 11.28 1566 10.25 1388 9.09 1215 7.95 1047 6.85
15301-15350 2365 15.43 1901 12.4 1734 11.31 1576 10.28 1398 9.12 1224 7.99 1056 6.89
15351-15400 2376 15.45 1912 12.44 1744 11.34 1586 10.32 1407 9.15 1233 8.02 1065 6.93

15401-15450 2388 15.48 1925 12.48 1756 11.38 1597 10.35 1418 9.19 1244 8.06 1075 6.97
15451-15500 2400 15.51 1938 12.52 1767 11.42 1607 10.38 1428 9.23 1254 8.1 1085 7.01
15501-15550 2411 15.53 1949 12.55 1777 11.45 1617 10.42 1437 9.26 1263 8.14 1094 7.05
15551-15600 2423 15.56 1962 12.6 1789 11.49 1628 10.45 1448 9.3 1274 8.18 1104 7.09

15601-15650 2435 15.58 1975 12.64 1801 11.53 1638 10.48 1458 9.33 1284 8.22 1113 7.12
15651-15700 2446 15.6 1988 12.68 1811 11.55 1649 10.52 1468 9.37 1293 8.25 1122 7.16
15701-15750 2458 15.63 2001 12.72 1823 11.59 1660 10.56 1479 9.41 1304 8.29 1132 7.2
15751-15800 2469 15.65 2013 12.76 1834 11.63 1670 10.59 1489 9.44 1313 8.32 1141 7.23

15801-15850 2481 15.68 2027 12.81 1845 11.66 1681 10.62 1499 9.47 1323 8.36 1151 7.27
15851-15900 2493 15.7 2040 12.85 1857 11.7 1693 10.66 1510 9.51 1333 8.4 1161 7.31
15901-15950 2504 15.72 2052 12.89 1868 11.73 1703 10.69 1520 9.54 1343 8.43 1170 7.35
15951- 16000 2516 15.75 2066 12.93 1880 11.77 1714 10.73 1530 9.58 1353 8.47 1179 7.38

16001-16050 2529 15.78 2079 12.97 1892 11.81 1725 10.76 1541 9.62 1363 8.51 1189 7.42
16051-16100 2540 15.8 2091 13.01 1904 11.84 1735 10.79 1551 9.65 1373 8.54 1199 7.46
16101-16150 2552 15.83 2105 13.05 1916 11.88 1746 10.83 1561 9.68 1383 8.58 1208 7.49
16151-16200 2564 15.85 2118 13.09 1929 11.93 1758 10.87 1573 9.72 1393 8.61 1219 7.54

16201-16250 2575 15.87 2131 13.13 1941 11.96 1768 10.9 1582 9.75 1403 8.65 1228 7.57
16251-16300 2587 15.9 2144 13.17 1954 12.01 1780 10.94 1593 9.79 1412 8.68 1238 7.61
16301-16350 2599 15.92 2157 13.21 1967 12.05 1792 10.98 1604 9.83 1424 8.72 1249 7.65
16351-16400 2610 15.94 2170 13.25 1980 12.09 1802 11 1614 9.86 1433 8.75 1258 7.68

16401-16450 2622 15.96 2183 13.29 1993 12.13 1814 11.04 1625 9.89 1444 8.79 1268 7.72
16451-16500 2633 15.98 2195 13.32 2005 12.17 1824 11.07 1635 9.92 1453 8.82 1277 7.75
16501-16550 2645 16.01 2209 13.37 2019 12.22 1836 11.11 1647 9.97 1464 8.86 1288 7.79
16551-16600 2657 16.03 2222 13.41 2032 12.26 1848 11.15 1657 10 1475 8.9 1298 7.83

16601-16650 2668 16.05 2234 13.44 2044 12.29 1859 11.18 1668 10.03 1485 8.93 1307 7.86
16651-16700 2680 16.07 2248 13.48 2058 12.34 1871 11.22 1679 10.07 1496 8.97 1318 7.9
16701-16750 2692 16.1 2261 13.52 2071 12.38 1883 11.26 1690 10.1 1506 9 1328 7.94
16751-16800 2703 16.11 2273 13.55 2083 12.42 1895 11.3 1700 10.13 1516 9.04 1337 7.97

16801-16850 2716 16.14 2287 13.59 2097 12.46 1907 11.33 1712 10.18 1527 9.08 1348 8.01
16851-16900 2727 16.16 2300 13.63 2110 12.5 1920 11.38 1723 10.21 1537 9.11 1358 8.05
16901-16950 2738 16.18 2312 13.66 2122 12.54 1932 11.42 1733 10.24 1547 9.14 1367 8.08
16951-17000 2751 16.21 2326 13.7 2136 12.58 1946 11.46 1745 10.28 1558 9.18 1378 8.12
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B0N
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B2N
3 Kinder

B3N
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B4N
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von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

17001-18000 2874 16.42 2462 14.07 2273 12.99 2083 11.9 1867 10.67 1672 9.55 1487 8.5
18001-19000 3116 16.84 2722 14.71 2532 13.69 2342 12.66 2125 11.49 1908 10.31 1704 9.21
19001-20000 3369 17.28 2981 15.29 2791 14.31 2601 13.34 2384 12.23 2167 11.11 1950 10
20001-21000 3620 17.66 3241 15.81 3051 14.88 2861 13.96 2644 12.9 2427 11.84 2210 10.78

21001-22000 3866 17.98 3501 16.28 3311 15.4 3121 14.52 2904 13.51 2687 12.5 2470 11.49
22001-23000 4111 18.27 3761 16.72 3571 15.87 3381 15.03 3164 14.06 2947 13.1 2730 12.13
23001-24000 4357 18.54 4021 17.11 3831 16.3 3641 15.49 3424 14.57 3207 13.65 2990 12.72
24001-25000 4603 18.79 4281 17.47 4091 16.7 3901 15.92 3684 15.04 3467 14.15 3250 13.27

25001-26000 4848 19.01 4541 17.81 4351 17.06 4161 16.32 3944 15.47 3727 14.62 3510 13.76
26001-27000 5094 19.22 4801 18.12 4611 17.4 4421 16.68 4204 15.86 3987 15.05 3770 14.23
27001-28000 5339 19.41 5060 18.4 4870 17.71 4680 17.02 4463 16.23 4246 15.44 4028 14.65
28001-29000 5584 19.59 5315 18.65 5129 18 4939 17.33 4722 16.57 4505 15.81 4288 15.05

29001-30000 5830 19.76 5567 18.87 5382 18.24 5197 17.62 4983 16.89 4765 16.15 4548 15.42
30001-31000 6075 19.92 5819 19.08 5634 18.47 5449 17.87 5239 17.18 5025 16.48 4808 15.76
31001-32000 6321 20.07 6071 19.27 5886 18.69 5701 18.1 5491 17.43 5280 16.76 5068 16.09
32001-33000 6567 20.21 6323 19.46 6138 18.89 5953 18.32 5742 17.67 5532 17.02 5321 16.37

33001-34000 6812 20.33 6575 19.63 6390 19.07 6205 18.52 5994 17.89 5784 17.27 5573 16.64
34001-35000 7058 20.46 6827 19.79 6642 19.25 6457 18.72 6246 18.1 6036 17.5 5825 16.88
35001-36000 7303 20.57 7079 19.94 6894 19.42 6709 18.9 6498 18.3 6288 17.71 6077 17.12
36001-37000 7548 20.68 7329 20.08 7145 19.58 6960 19.07 6749 18.49 6538 17.91 6328 17.34

37001-38000 7794 20.78 7581 20.22 7396 19.72 7211 19.23 7001 18.67 6790 18.11 6580 17.55
38001-39000 8040 20.88 7833 20.35 7648 19.86 7463 19.38 7253 18.84 7042 18.29 6832 17.75
39001-40000 8285 20.97 8083 20.46 7900 20 7715 19.53 7505 19 7294 18.47 7083 17.93
40001-41000 8531 21.06 8327 20.56 8147 20.12 7967 19.67 7757 19.15 7546 18.63 7335 18.11

41001-42000 8777 21.15 8571 20.65 8391 20.22 8211 19.79 8007 19.29 7798 18.79 7587 18.28
42001-43000 9022 21.23 8815 20.74 8635 20.32 8455 19.89 8251 19.41 8047 18.93 7839 18.44
43001-44000 9268 21.31 9059 20.83 8879 20.41 8699 20 8495 19.53 8291 19.06 8086 18.59
44001-45000 9512 21.38 9301 20.9 9121 20.5 8941 20.09 8737 19.63 8533 19.18 8329 18.72

45001-46000 9758 21.45 9545 20.98 9365 20.58 9185 20.19 8981 19.74 8777 19.29 8573 18.84
46001-47000 10004 21.51 9789 21.05 9609 20.66 9429 20.28 9225 19.84 9021 19.4 8817 18.96
47001-48000 10249 21.58 10033 21.12 9853 20.74 9673 20.36 9469 19.93 9265 19.51 9061 19.08
48001-49000 10495 21.64 10277 21.19 10097 20.82 9917 20.45 9713 20.03 9509 19.61 9305 19.19

49001-50000 10741 21.7 10521 21.25 10341 20.89 10161 20.53 9957 20.12 9753 19.7 9549 19.29
50001-51000 10986 21.75 10765 21.32 10585 20.96 10405 20.6 10201 20.2 9997 19.8 9792 19.39
51001-52000 11232 21.81 11009 21.38 10829 21.03 10649 20.68 10445 20.28 10241 19.89 10036 19.49
52001-53000 11477 21.86 11251 21.43 11071 21.09 10891 20.74 10687 20.36 10483 19.97 10279 19.58

53001-54000 11722 21.91 11495 21.49 11315 21.15 11135 20.81 10931 20.43 10727 20.05 10523 19.67
54001-55000 11968 21.96 11739 21.54 11559 21.21 11379 20.88 11175 20.5 10971 20.13 10767 19.76
55001-56000 12213 22.01 11983 21.59 11803 21.27 11623 20.94 11419 20.57 11215 20.21 11011 19.84
56001-57000 12459 22.05 12227 21.64 12047 21.32 11867 21 11663 20.64 11459 20.28 11255 19.92

57001-58000 12705 22.1 12471 21.69 12291 21.38 12111 21.06 11907 20.71 11703 20.35 11499 20
58001-59000 12951 22.14 12715 21.74 12535 21.43 12355 21.12 12151 20.77 11947 20.42 11742 20.07
59001-60000 13196 22.18 12959 21.78 12779 21.48 12599 21.17 12395 20.83 12190 20.49 11986 20.14
60001-61000 13441 22.22 13203 21.82 13023 21.53 12843 21.23 12638 20.89 12434 20.55 12230 20.21

61001-62000 13686 22.25 13445 21.86 13265 21.57 13085 21.28 12881 20.94 12677 20.61 12473 20.28
62001-63000 13932 22.29 13689 21.9 13509 21.61 13329 21.33 13125 21 12921 20.67 12717 20.35
63001-64000 14178 22.33 13933 21.94 13753 21.66 13573 21.37 13369 21.05 13165 20.73 12961 20.41
64001-65000 14423 22.36 14177 21.98 13997 21.7 13817 21.42 13613 21.11 13409 20.79 13205 20.47

65001-66000 14669 22.4 14421 22.02 14241 21.74 14061 21.47 13857 21.16 13653 20.84 13449 20.53
66001-67000 14915 22.43 14665 22.05 14485 21.78 14305 21.51 14101 21.2 13896 20.9 13692 20.59
67001-68000 15160 22.46 14909 22.09 14729 21.82 14549 21.55 14345 21.25 14140 20.95 13936 20.65
68001-69000 15406 22.49 15152 22.12 14972 21.86 14792 21.59 14588 21.3 14384 21 14180 20.7

69001-70000 15650 22.52 15395 22.15 15215 21.89 15035 21.63 14831 21.34 14627 21.05 14423 20.75
70001-71000 15896 22.55 15639 22.18 15459 21.93 15279 21.67 15075 21.38 14871 21.09 14667 20.8
71001-72000 16142 22.58 15883 22.21 15703 21.96 15523 21.71 15319 21.43 15115 21.14 14911 20.85
72001-73000 16387 22.6 16127 22.24 15947 22 15767 21.75 15563 21.47 15359 21.18 15155 20.9
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73001-74000 16633 22.63 16371 22.27 16191 22.03 16011 21.78 15807 21.51 15603 21.23 15398 20.95
74001-75000 16864 22.64 16615 22.3 16435 22.06 16255 21.82 16051 21.54 15846 21.27 15642 21
75001-76000 17095 22.64 16858 22.33 16678 22.09 16498 21.85 16294 21.58 16090 21.31 15886 21.04
76001-77000 17325 22.65 17102 22.36 16922 22.12 16742 21.88 16538 21.62 16334 21.35 16130 21.08

77001-78000 17555 22.65 17345 22.38 17165 22.15 16985 21.92 16781 21.65 16577 21.39 16373 21.13
78001-79000 17785 22.66 17589 22.41 17409 22.18 17229 21.95 17025 21.69 16821 21.43 16617 21.17
79001-80000 18016 22.66 17833 22.43 17653 22.21 17473 21.98 17269 21.72 17065 21.47 16861 21.21
80001-81000 18246 22.67 18077 22.46 17897 22.23 17717 22.01 17513 21.76 17309 21.5 17104 21.25

81001-82000 18477 22.67 18321 22.48 18141 22.26 17961 22.04 17757 21.79 17552 21.54 17348 21.29
82001-83000 18707 22.68 18564 22.5 18385 22.28 18205 22.07 18000 21.82 17796 21.57 17592 21.32
83001-84000 18938 22.68 18808 22.52 18628 22.31 18448 22.09 18244 21.85 18040 21.6 17836 21.36
84001-85000 19169 22.69 19052 22.55 18872 22.33 18692 22.12 18488 21.88 18284 21.64 18080 21.4

85001-86000 19398 22.69 19296 22.57 19116 22.36 18936 22.15 18732 21.91 18528 21.67 18324 21.43
86001-87000 19629 22.69 19539 22.59 19359 22.38 19179 22.17 18975 21.94 18771 21.7 18567 21.46
87001-88000 19859 22.7 19781 22.61 19603 22.4 19423 22.2 19219 21.96 19015 21.73 18810 21.5
88001-89000 20090 22.7 20012 22.61 19841 22.42 19667 22.22 19463 21.99 19259 21.76 19054 21.53

89001-90000 20320 22.7 20242 22.62 20071 22.43 19901 22.24 19706 22.02 19502 21.79 19298 21.56
90001-91000 20551 22.71 20473 22.62 20302 22.43 20131 22.24 19936 22.03 19741 21.81 19542 21.59
91001-92000 20782 22.71 20703 22.63 20533 22.44 20362 22.25 20167 22.04 19972 21.83 19777 21.61
92001-93000 21012 22.72 20934 22.63 20763 22.45 20592 22.26 20397 22.05 20202 21.84 20007 21.63

93001-94000 21243 22.72 21165 22.64 20994 22.45 20823 22.27 20628 22.06 20433 21.85 20238 21.64
94001-95000 21472 22.72 21394 22.64 21223 22.46 21052 22.28 20857 22.07 20662 21.86 20467 21.66
95001-96000 21703 22.73 21625 22.64 21454 22.46 21283 22.29 21088 22.08 20893 21.88 20698 21.67
96001-97000 21933 22.73 21855 22.65 21684 22.47 21514 22.29 21319 22.09 21124 21.89 20929 21.69

97001-98000 22164 22.73 22086 22.65 21915 22.48 21744 22.3 21549 22.1 21354 21.9 21159 21.7
98001-99000 22394 22.74 22316 22.66 22146 22.48 21975 22.31 21780 22.11 21585 21.91 21390 21.72
99001-100000 22625 22.74 22547 22.66 22376 22.49 22205 22.32 22010 22.12 21815 21.92 21620 21.73

100001-101000 22856 22.74 22777 22.66 22607 22.49 22436 22.32 22241 22.13 22046 21.94 21851 21.74

101001-102000 23086 22.74 23008 22.67 22837 22.5 22666 22.33 22472 22.14 22277 21.95 22082 21.76
102001-103000 23316 22.75 23238 22.67 23067 22.5 22896 22.34 22701 22.15 22506 21.96 22311 21.77
103001-104000 23546 22.75 23468 22.67 23297 22.51 23126 22.34 22931 22.16 22736 21.97 22541 21.78
104001-105000 23777 22.75 23699 22.68 23528 22.51 23357 22.35 23162 22.16 22967 21.98 22772 21.79

105001-106000 24007 22.76 23929 22.68 23758 22.52 23588 22.36 23393 22.17 23198 21.99 23003 21.8
106001-107000 24238 22.76 24160 22.69 23989 22.52 23818 22.36 23623 22.18 23428 22 23233 21.82
107001-108000 24469 22.76 24390 22.69 24220 22.53 24049 22.37 23854 22.19 23659 22.01 23464 21.83
108001-109000 24699 22.76 24621 22.69 24450 22.53 24279 22.38 24084 22.2 23889 22.02 23694 21.84

109001-110000 24930 22.77 24852 22.7 24681 22.54 24510 22.38 24315 22.21 24120 22.03 23925 21.85
110001-111000 25159 22.77 25082 22.7 24911 22.54 24741 22.39 24546 22.21 24351 22.04 24156 21.86
111001-112000 25390 22.77 25312 22.7 25141 22.55 24970 22.39 24775 22.22 24580 22.04 24385 21.87
112001-113000 25620 22.77 25542 22.7 25371 22.55 25201 22.4 25006 22.23 24811 22.05 24616 21.88

113001-114000 25851 22.78 25773 22.71 25602 22.56 25431 22.41 25236 22.23 25041 22.06 24846 21.89
114001-115000 26081 22.78 26003 22.71 25832 22.56 25662 22.41 25467 22.24 25272 22.07 25077 21.9
115001-116000 26312 22.78 26234 22.71 26063 22.57 25892 22.42 25697 22.25 25502 22.08 25307 21.91
116001-117000 26543 22.78 26464 22.72 26294 22.57 26123 22.42 25928 22.26 25733 22.09 25538 21.92

117001-118000 26773 22.79 26695 22.72 26524 22.57 26353 22.43 26159 22.26 25964 22.1 25769 21.93
118001-119000 27004 22.79 26926 22.72 26755 22.58 26584 22.43 26389 22.27 26194 22.1 25999 21.94
119001-120000 27233 22.79 27155 22.72 26984 22.58 26813 22.44 26618 22.27 26423 22.11 26228 21.95
120001-121000 27464 22.79 27386 22.73 27215 22.59 27044 22.44 26849 22.28 26654 22.12 26459 21.96

121001-122000 27694 22.79 27616 22.73 27445 22.59 27275 22.45 27080 22.29 26885 22.13 26690 21.97
122001-123000 27925 22.8 27847 22.73 27676 22.59 27505 22.45 27310 22.29 27115 22.13 26920 21.98
123001-124000 28156 22.8 28077 22.73 27907 22.6 27736 22.46 27541 22.3 27346 22.14 27151 21.98
124001-125000 28386 22.8 28308 22.74 28137 22.6 27966 22.46 27771 22.31 27576 22.15 27381 21.99

125001-126000 28617 22.8 28539 22.74 28368 22.6 28197 22.47 28002 22.31 27807 22.16 27612 22
126001-127000 28847 22.8 28769 22.74 28598 22.61 28428 22.47 28233 22.32 28038 22.16 27843 22.01
127001-128000 29078 22.81 29000 22.75 28829 22.61 28658 22.48 28463 22.32 28268 22.17 28073 22.02
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1-250
251-300
301-350
351-400

401-450
451-500
501-550
551-600

601-650
651-700
701-750
751-800

801-850
851-900 1 0.11
901-950 2 0.22
951-1000 3 0.31

1001-1050 3 0.29
1051-1100 4 0.37
1101-1150 5 0.44
1151-1200 7 0.6 1 0.09

1201-1250 8 0.65 2 0.16
1251-1300 10 0.78 3 0.24
1301-1350 11 0.83 3 0.23
1351-1400 13 0.95 4 0.29

1401-1450 14 0.98 5 0.35
1451-1500 17 1.15 6 0.41 1 0.07
1501-1550 19 1.25 8 0.52 2 0.13
1551-1600 21 1.33 9 0.57 2 0.13

1601-1650 23 1.42 11 0.68 3 0.18
1651-1700 26 1.55 12 0.72 4 0.24
1701-1750 28 1.62 14 0.81 4 0.23
1751-1800 31 1.75 16 0.9 6 0.34

1801-1850 34 1.86 18 0.99 7 0.38
1851-1900 37 1.97 20 1.07 9 0.48
1901-1950 40 2.08 23 1.19 10 0.52 1 0.05
1951-2000 43 2.18 25 1.27 12 0.61 2 0.1

2001-2050 46 2.27 27 1.33 13 0.64 3 0.15
2051-2100 49 2.36 30 1.45 15 0.72 3 0.14
2101-2150 53 2.49 32 1.51 17 0.8 4 0.19
2151-2200 56 2.57 35 1.61 19 0.87 5 0.23

2201-2250 60 2.7 38 1.71 21 0.94 6 0.27
2251-2300 63 2.77 41 1.8 23 1.01 7 0.31
2301-2350 67 2.88 44 1.89 25 1.08 9 0.39
2351-2400 71 2.99 47 1.98 27 1.14 10 0.42 1 0.04

2401-2450 75 3.09 50 2.06 30 1.24 12 0.49 2 0.08
2451-2500 79 3.19 54 2.18 33 1.33 13 0.53 2 0.08
2501-2550 84 3.33 57 2.26 36 1.43 15 0.59 3 0.12
2551-2600 88 3.42 61 2.37 38 1.48 17 0.66 4 0.16

2601-2650 92 3.5 64 2.44 41 1.56 19 0.72 5 0.19
2651-2700 96 3.59 68 2.54 44 1.64 21 0.79 6 0.22
2701-2750 101 3.71 72 2.64 47 1.72 23 0.84 7 0.26
2751-2800 105 3.78 76 2.74 51 1.84 25 0.9 9 0.32

2801-2850 110 3.89 80 2.83 54 1.91 27 0.96 10 0.35 1 0.04
2851-2900 115 4 85 2.96 58 2.02 30 1.04 11 0.38 2 0.07
2901-2950 120 4.1 89 3.04 61 2.09 33 1.13 13 0.44 2 0.07
2951-3000 125 4.2 93 3.13 65 2.18 35 1.18 14 0.47 3 0.1
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3001-3050 131 4.33 97 3.21 68 2.25 38 1.26 16 0.53 4 0.13
3051-3100 136 4.42 101 3.28 72 2.34 41 1.33 18 0.59 4 0.13
3101-3150 141 4.51 106 3.39 76 2.43 44 1.41 20 0.64 5 0.16
3151-3200 147 4.63 111 3.5 81 2.55 47 1.48 22 0.69 7 0.22

3201-3250 152 4.71 116 3.6 85 2.64 50 1.55 24 0.74 8 0.25
3251-3300 158 4.82 120 3.66 89 2.72 54 1.65 27 0.82 10 0.31 1 0.03
3301-3350 164 4.93 125 3.76 93 2.8 57 1.71 29 0.87 11 0.33 1 0.03
3351-3400 170 5.04 130 3.85 97 2.87 60 1.78 32 0.95 12 0.36 2 0.06

3401-3450 175 5.11 135 3.94 101 2.95 64 1.87 35 1.02 14 0.41 3 0.09
3451-3500 181 5.21 140 4.03 106 3.05 67 1.93 37 1.06 16 0.46 3 0.09
3501-3550 187 5.3 145 4.11 111 3.15 71 2.01 40 1.13 18 0.51 4 0.11
3551-3600 193 5.4 150 4.2 116 3.24 76 2.13 43 1.2 20 0.56 5 0.14

3601-3650 198 5.46 155 4.28 120 3.31 80 2.21 46 1.27 22 0.61 6 0.17
3651-3700 204 5.55 161 4.38 125 3.4 84 2.29 49 1.33 24 0.65 8 0.22
3701-3750 211 5.66 166 4.46 130 3.49 88 2.36 52 1.4 26 0.7 9 0.24
3751-3800 217 5.75 171 4.53 135 3.58 92 2.44 56 1.48 28 0.74 10 0.26

3801-3850 223 5.83 176 4.6 140 3.66 96 2.51 59 1.54 31 0.81 12 0.31
3851-3900 229 5.91 182 4.7 145 3.74 100 2.58 63 1.63 33 0.85 13 0.34
3901-3950 235 5.99 187 4.76 150 3.82 105 2.68 66 1.68 36 0.92 15 0.38
3951-4000 241 6.06 192 4.83 155 3.9 109 2.74 70 1.76 39 0.98 17 0.43

4001-4050 247 6.14 198 4.92 160 3.98 114 2.83 74 1.84 42 1.04 19 0.47
4051-4100 254 6.23 204 5.01 166 4.07 119 2.92 78 1.91 44 1.08 21 0.52
4101-4150 260 6.3 209 5.07 171 4.15 124 3.01 82 1.99 47 1.14 23 0.56
4151-4200 267 6.4 215 5.15 176 4.22 129 3.09 86 2.06 51 1.22 25 0.6

4201-4250 273 6.46 220 5.21 181 4.28 134 3.17 90 2.13 54 1.28 27 0.64
4251-4300 280 6.55 226 5.29 187 4.37 138 3.23 95 2.22 58 1.36 29 0.68
4301-4350 286 6.61 232 5.36 192 4.44 143 3.31 99 2.29 61 1.41 32 0.74
4351-4400 293 6.7 237 5.42 198 4.53 149 3.41 103 2.35 65 1.49 35 0.8

4401-4450 299 6.76 243 5.49 203 4.59 154 3.48 108 2.44 68 1.54 38 0.86
4451-4500 307 6.86 249 5.56 209 4.67 159 3.55 113 2.53 73 1.63 41 0.92
4501-4550 313 6.92 256 5.66 214 4.73 164 3.62 118 2.61 77 1.7 43 0.95
4551-4600 320 6.99 262 5.73 220 4.81 170 3.72 123 2.69 81 1.77 46 1.01

4601-4650 327 7.07 269 5.82 226 4.89 175 3.78 128 2.77 85 1.84 50 1.08
4651-4700 334 7.14 275 5.88 231 4.94 180 3.85 133 2.84 90 1.93 54 1.16
4701-4750 341 7.22 282 5.97 237 5.02 186 3.94 137 2.9 94 1.99 57 1.21
4751-4800 349 7.31 289 6.05 243 5.09 191 4 143 2.99 98 2.05 61 1.28

4801-4850 356 7.38 296 6.13 248 5.14 196 4.06 148 3.07 102 2.11 64 1.33
4851-4900 364 7.47 303 6.22 254 5.21 202 4.14 153 3.14 107 2.19 68 1.39
4901-4950 371 7.53 309 6.27 260 5.28 208 4.22 158 3.21 112 2.27 72 1.46
4951-5000 378 7.6 316 6.35 265 5.33 213 4.28 163 3.28 117 2.35 76 1.53

5001-5050 385 7.66 324 6.45 271 5.39 219 4.36 169 3.36 122 2.43 81 1.61
5051-5100 393 7.74 331 6.52 277 5.46 225 4.43 174 3.43 127 2.5 85 1.67
5101-5150 400 7.8 338 6.6 282 5.5 230 4.49 179 3.49 132 2.58 89 1.74
5151-5200 407 7.86 345 6.67 288 5.57 236 4.56 185 3.57 137 2.65 93 1.8

5201-5250 415 7.94 352 6.74 294 5.63 242 4.63 190 3.64 142 2.72 97 1.86
5251-5300 422 8 360 6.82 299 5.67 248 4.7 196 3.72 147 2.79 102 1.93
5301-5350 430 8.08 367 6.89 306 5.75 253 4.75 201 3.77 152 2.85 106 1.99
5351-5400 438 8.15 374 6.96 313 5.82 259 4.82 207 3.85 157 2.92 111 2.07

5401-5450 446 8.22 382 7.04 320 5.9 264 4.87 213 3.93 163 3 116 2.14
5451-5500 453 8.27 389 7.11 327 5.97 270 4.93 218 3.98 168 3.07 121 2.21
5501-5550 461 8.34 397 7.19 335 6.06 276 5 224 4.05 173 3.13 126 2.28
5551-5600 469 8.41 404 7.25 342 6.13 281 5.04 230 4.13 179 3.21 131 2.35

5601-5650 476 8.46 411 7.31 349 6.2 287 5.1 235 4.18 184 3.27 136 2.42
5651-5700 484 8.53 419 7.38 356 6.27 293 5.16 241 4.25 189 3.33 141 2.48
5701-5750 490 8.56 425 7.42 362 6.32 297 5.19 245 4.28 193 3.37 145 2.53
5751-5800 497 8.61 431 7.46 368 6.37 302 5.23 250 4.33 198 3.43 149 2.58
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5801-5850 503 8.64 438 7.52 374 6.42 307 5.27 255 4.38 202 3.47 153 2.63
5851-5900 509 8.66 444 7.56 380 6.47 312 5.31 259 4.41 207 3.52 157 2.67
5901-5950 516 8.71 450 7.59 386 6.51 316 5.33 264 4.46 211 3.56 161 2.72
5951-6000 522 8.74 457 7.65 392 6.56 321 5.37 269 4.5 216 3.62 165 2.76

6001-6050 529 8.78 463 7.68 397 6.59 326 5.41 273 4.53 220 3.65 169 2.8
6051-6100 535 8.81 469 7.72 403 6.63 331 5.45 278 4.58 225 3.7 173 2.85
6101-6150 542 8.85 475 7.76 410 6.69 336 5.49 283 4.62 229 3.74 178 2.91
6151-6200 548 8.87 482 7.81 416 6.74 341 5.52 287 4.65 234 3.79 182 2.95

6201-6250 554 8.9 488 7.84 422 6.78 346 5.56 292 4.69 238 3.82 186 2.99
6251-6300 561 8.94 495 7.89 428 6.82 351 5.59 297 4.73 243 3.87 190 3.03
6301-6350 568 8.98 501 7.92 434 6.86 357 5.64 302 4.77 248 3.92 195 3.08
6351-6400 574 9 507 7.95 440 6.9 363 5.69 306 4.8 252 3.95 199 3.12

6401-6450 581 9.04 514 8 447 6.96 369 5.74 311 4.84 257 4 203 3.16
6451-6500 588 9.08 520 8.03 453 7 375 5.79 316 4.88 262 4.05 208 3.21
6501-6550 594 9.1 527 8.08 459 7.03 381 5.84 321 4.92 266 4.08 212 3.25
6551-6600 601 9.14 533 8.11 466 7.09 387 5.89 326 4.96 271 4.12 216 3.29

6601-6650 608 9.18 540 8.15 472 7.12 393 5.93 331 5 276 4.17 221 3.34
6651-6700 615 9.21 546 8.18 479 7.18 399 5.98 335 5.02 281 4.21 225 3.37
6701-6750 622 9.25 552 8.21 485 7.21 405 6.02 340 5.06 285 4.24 230 3.42
6751-6800 629 9.28 559 8.25 492 7.26 411 6.07 345 5.09 290 4.28 235 3.47

6801-6850 636 9.32 566 8.29 498 7.3 417 6.11 350 5.13 295 4.32 239 3.5
6851-6900 642 9.34 572 8.32 505 7.35 423 6.15 355 5.16 300 4.36 244 3.55
6901-6950 649 9.37 579 8.36 511 7.38 430 6.21 360 5.2 305 4.4 249 3.6
6951-7000 656 9.41 586 8.4 518 7.43 436 6.25 365 5.23 310 4.44 254 3.64

7001-7050 664 9.45 593 8.44 525 7.47 443 6.31 370 5.27 315 4.48 259 3.69
7051-7100 671 9.48 600 8.48 531 7.51 449 6.35 376 5.31 320 4.52 264 3.73
7101-7150 678 9.52 607 8.52 538 7.55 456 6.4 381 5.35 325 4.56 268 3.76
7151-7200 685 9.55 614 8.56 545 7.6 462 6.44 386 5.38 330 4.6 273 3.8

7201-7250 692 9.58 621 8.6 551 7.63 469 6.49 392 5.43 335 4.64 278 3.85
7251-7300 699 9.61 628 8.63 558 7.67 476 6.54 397 5.46 340 4.67 283 3.89
7301-7350 706 9.64 635 8.67 565 7.71 482 6.58 402 5.49 345 4.71 288 3.93
7351-7400 713 9.67 642 8.71 571 7.74 489 6.63 408 5.53 350 4.75 293 3.97

7401-7450 720 9.7 649 8.74 578 7.78 496 6.68 413 5.56 355 4.78 298 4.01
7451-7500 728 9.74 656 8.78 585 7.83 502 6.72 420 5.62 360 4.82 303 4.05
7501-7550 735 9.77 663 8.81 592 7.87 509 6.76 426 5.66 365 4.85 308 4.09
7551-7600 742 9.8 670 8.84 599 7.91 516 6.81 432 5.7 370 4.88 313 4.13

7601-7650 749 9.82 677 8.88 606 7.95 523 6.86 439 5.76 376 4.93 319 4.18
7651-7700 757 9.86 685 8.93 612 7.97 529 6.89 445 5.8 381 4.96 324 4.22
7701-7750 764 9.89 692 8.96 619 8.01 536 6.94 452 5.85 386 5 329 4.26
7751-7800 772 9.93 699 8.99 626 8.05 543 6.98 459 5.9 391 5.03 334 4.3

7801-7850 779 9.96 706 9.02 633 8.09 550 7.03 465 5.94 396 5.06 339 4.33
7851-7900 787 9.99 713 9.05 641 8.14 557 7.07 472 5.99 402 5.1 344 4.37
7901-7950 794 10.02 721 9.1 648 8.18 563 7.1 479 6.04 407 5.14 349 4.4
7951-8000 802 10.06 728 9.13 655 8.21 570 7.15 486 6.09 413 5.18 355 4.45

8001-8050 809 10.08 735 9.16 662 8.25 577 7.19 493 6.14 418 5.21 360 4.49
8051-8100 817 10.12 742 9.19 669 8.28 584 7.23 499 6.18 423 5.24 365 4.52
8101-8150 824 10.14 749 9.22 676 8.32 591 7.27 506 6.23 429 5.28 370 4.55
8151-8200 832 10.18 757 9.26 684 8.37 598 7.31 513 6.28 434 5.31 375 4.59

8201-8250 840 10.21 764 9.29 691 8.4 604 7.34 520 6.32 440 5.35 380 4.62
8251-8300 847 10.24 771 9.32 698 8.44 611 7.38 526 6.36 445 5.38 385 4.65
8301-8350 855 10.27 778 9.35 705 8.47 618 7.42 533 6.4 451 5.42 391 4.7
8351-8400 862 10.29 786 9.39 713 8.51 625 7.46 540 6.45 457 5.46 396 4.73

8401-8450 870 10.33 794 9.42 720 8.55 632 7.5 547 6.49 462 5.48 401 4.76
8451-8500 878 10.36 801 9.45 727 8.58 639 7.54 554 6.54 468 5.52 407 4.8
8501-8550 885 10.38 809 9.49 734 8.61 646 7.58 561 6.58 474 5.56 412 4.83
8551-8600 893 10.41 816 9.52 742 8.65 654 7.63 568 6.62 481 5.61 417 4.86
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8601-8650 901 10.45 824 9.55 749 8.68 661 7.66 575 6.67 488 5.66 422 4.89
8651-8700 908 10.47 832 9.59 756 8.71 668 7.7 582 6.71 495 5.71 428 4.93
8701-8750 916 10.5 839 9.62 764 8.76 676 7.75 589 6.75 502 5.75 433 4.96
8751-8800 924 10.53 847 9.65 771 8.79 683 7.78 596 6.79 509 5.8 439 5

8801-8850 932 10.56 855 9.69 778 8.82 690 7.82 603 6.83 516 5.85 444 5.03
8851-8900 940 10.59 862 9.71 786 8.86 697 7.85 610 6.87 523 5.89 450 5.07
8901-8950 948 10.62 870 9.75 793 8.89 705 7.9 617 6.91 530 5.94 455 5.1
8951-9000 956 10.65 878 9.78 800 8.91 712 7.93 624 6.95 537 5.98 461 5.14

9001-9050 964 10.68 885 9.81 808 8.95 719 7.97 631 6.99 544 6.03 467 5.17
9051-9100 972 10.71 893 9.84 815 8.98 727 8.01 638 7.03 551 6.07 472 5.2
9101-9150 980 10.74 901 9.87 823 9.02 734 8.04 645 7.07 558 6.12 478 5.24
9151-9200 988 10.77 909 9.91 831 9.06 741 8.08 652 7.11 565 6.16 484 5.28

9201-9250 996 10.8 916 9.93 838 9.08 749 8.12 659 7.14 572 6.2 489 5.3
9251-9300 1004 10.82 924 9.96 846 9.12 756 8.15 666 7.18 579 6.24 495 5.34
9301-9350 1012 10.85 932 9.99 854 9.16 764 8.19 674 7.23 586 6.28 501 5.37
9351-9400 1020 10.88 940 10.03 862 9.19 771 8.22 681 7.26 593 6.33 506 5.4

9401-9450 1028 10.91 947 10.05 869 9.22 779 8.27 688 7.3 600 6.37 512 5.43
9451-9500 1036 10.93 955 10.08 877 9.26 786 8.3 696 7.35 607 6.41 518 5.47
9501-9550 1044 10.96 963 10.11 885 9.29 793 8.33 703 7.38 614 6.45 525 5.51
9551-9600 1053 11 971 10.14 893 9.33 801 8.37 711 7.43 621 6.49 532 5.56

9601-9650 1061 11.02 979 10.17 900 9.35 808 8.39 718 7.46 628 6.52 539 5.6
9651-9700 1069 11.05 988 10.21 908 9.39 816 8.43 726 7.5 636 6.57 546 5.64
9701-9750 1078 11.08 996 10.24 917 9.43 824 8.47 734 7.55 643 6.61 554 5.7
9751-9800 1086 11.11 1004 10.27 925 9.46 832 8.51 741 7.58 650 6.65 561 5.74

9801-9850 1095 11.15 1013 10.31 933 9.5 839 8.54 749 7.62 658 6.7 569 5.79
9851-9900 1104 11.18 1021 10.34 941 9.53 847 8.58 757 7.67 665 6.73 576 5.83
9901-9950 1113 11.21 1030 10.38 949 9.56 856 8.62 765 7.71 673 6.78 584 5.88
9951-10000 1122 11.25 1039 10.42 958 9.6 864 8.66 773 7.75 681 6.83 591 5.92

10001-10050 1130 11.27 1047 10.44 966 9.64 872 8.7 781 7.79 689 6.87 599 5.98
10051-10100 1139 11.31 1056 10.48 974 9.67 880 8.73 788 7.82 696 6.91 606 6.01
10101-10150 1148 11.34 1064 10.51 982 9.7 888 8.77 796 7.86 704 6.95 613 6.05
10151-10200 1157 11.37 1073 10.55 990 9.73 897 8.82 804 7.9 712 7 621 6.1

10201-10250 1166 11.4 1081 10.57 998 9.76 905 8.85 812 7.94 720 7.04 629 6.15
10251-10300 1175 11.44 1090 10.61 1007 9.8 913 8.89 820 7.98 728 7.09 636 6.19
10301-10350 1183 11.46 1098 10.63 1015 9.83 921 8.92 827 8.01 735 7.12 644 6.24
10351-10400 1192 11.49 1107 10.67 1024 9.87 929 8.95 835 8.05 743 7.16 651 6.27

10401-10450 1201 11.52 1115 10.7 1032 9.9 938 9 843 8.09 751 7.2 659 6.32
10451-10500 1210 11.55 1124 10.73 1041 9.94 946 9.03 851 8.12 759 7.25 666 6.36
10501-10550 1219 11.58 1133 10.76 1049 9.97 954 9.06 859 8.16 767 7.29 674 6.4
10551-10600 1228 11.61 1142 10.8 1058 10 962 9.1 867 8.2 775 7.33 681 6.44

10601-10650 1237 11.64 1150 10.82 1066 10.03 970 9.13 875 8.24 783 7.37 689 6.48
10651-10700 1247 11.68 1159 10.86 1075 10.07 979 9.17 884 8.28 791 7.41 697 6.53
10701-10750 1256 11.71 1168 10.89 1084 10.11 987 9.2 892 8.32 799 7.45 705 6.57
10751-10800 1265 11.74 1177 10.92 1092 10.13 995 9.23 900 8.35 807 7.49 713 6.62

10801-10850 1275 11.78 1186 10.96 1101 10.17 1003 9.27 908 8.39 814 7.52 720 6.65
10851-10900 1284 11.81 1195 10.99 1109 10.2 1012 9.31 917 8.43 822 7.56 728 6.69
10901-10950 1294 11.84 1204 11.02 1118 10.23 1020 9.34 925 8.47 830 7.6 737 6.75
10951-11000 1303 11.87 1213 11.05 1127 10.27 1029 9.38 933 8.5 838 7.64 744 6.78

11001-11050 1313 11.91 1222 11.08 1135 10.29 1037 9.41 942 8.54 846 7.67 752 6.82
11051-11100 1322 11.94 1230 11.11 1144 10.33 1046 9.44 950 8.58 854 7.71 760 6.86
11101-11150 1332 11.97 1239 11.14 1152 10.36 1054 9.47 958 8.61 862 7.75 768 6.9
11151-11200 1342 12.01 1248 11.17 1161 10.39 1063 9.51 967 8.65 870 7.79 776 6.94

11201-11250 1352 12.04 1257 11.2 1170 10.42 1072 9.55 975 8.69 878 7.82 784 6.98
11251-11300 1362 12.08 1267 11.24 1179 10.46 1081 9.59 983 8.72 887 7.87 793 7.03
11301-11350 1372 12.11 1277 11.28 1188 10.49 1089 9.62 992 8.76 895 7.9 800 7.06
11351-11400 1382 12.15 1286 11.31 1197 10.52 1098 9.65 1000 8.79 903 7.94 808 7.1
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11401-11450 1392 12.18 1296 11.34 1206 10.56 1107 9.69 1009 8.83 912 7.98 817 7.15
11451-11500 1402 12.22 1305 11.37 1215 10.59 1115 9.72 1017 8.86 920 8.02 825 7.19
11501-11550 1413 12.26 1315 11.41 1225 10.63 1124 9.75 1026 8.9 929 8.06 833 7.23
11551-11600 1423 12.29 1325 11.45 1234 10.66 1133 9.79 1034 8.93 937 8.1 841 7.27

11601-11650 1433 12.33 1334 11.48 1243 10.69 1142 9.82 1042 8.96 945 8.13 849 7.3
11651-11700 1444 12.37 1344 11.51 1252 10.72 1151 9.86 1051 9 954 8.17 857 7.34
11701-11750 1455 12.41 1354 11.55 1261 10.75 1159 9.88 1059 9.03 962 8.2 865 7.38
11751-11800 1465 12.44 1363 11.58 1270 10.79 1168 9.92 1068 9.07 971 8.25 873 7.41

11801-11850 1476 12.48 1374 11.62 1279 10.82 1177 9.95 1077 9.11 979 8.28 882 7.46
11851-11900 1487 12.52 1384 11.65 1288 10.85 1186 9.99 1086 9.15 988 8.32 890 7.49
11901-11950 1498 12.56 1394 11.69 1298 10.88 1195 10.02 1095 9.18 996 8.35 898 7.53
11951-12000 1509 12.6 1404 11.72 1307 10.91 1204 10.05 1104 9.22 1005 8.39 906 7.57

12001-12050 1520 12.64 1414 11.76 1317 10.95 1213 10.09 1112 9.25 1013 8.42 915 7.61
12051-12100 1532 12.69 1424 11.79 1327 10.99 1222 10.12 1121 9.28 1022 8.46 923 7.64
12101-12150 1542 12.72 1434 11.83 1337 11.03 1232 10.16 1130 9.32 1030 8.49 932 7.69
12151-12200 1553 12.76 1445 11.87 1346 11.06 1241 10.19 1139 9.36 1039 8.53 940 7.72

12201-12250 1564 12.79 1455 11.9 1356 11.09 1250 10.22 1148 9.39 1047 8.56 949 7.76
12251-12300 1575 12.83 1465 11.93 1366 11.13 1259 10.26 1157 9.43 1056 8.6 957 7.8
12301-12350 1587 12.88 1476 11.98 1376 11.16 1268 10.29 1166 9.46 1065 8.64 966 7.84
12351-12400 1598 12.91 1487 12.02 1386 11.2 1278 10.33 1175 9.49 1073 8.67 975 7.88

12401-12450 1609 12.95 1498 12.06 1396 11.24 1287 10.36 1184 9.53 1082 8.71 983 7.91
12451-12500 1621 12.99 1509 12.1 1406 11.27 1297 10.4 1193 9.56 1092 8.75 992 7.95
12501-12550 1632 13.03 1520 12.14 1416 11.31 1306 10.43 1202 9.6 1101 8.79 1001 7.99
12551-12600 1644 13.07 1532 12.18 1427 11.35 1315 10.46 1211 9.63 1110 8.83 1010 8.03

12601-12650 1656 13.12 1544 12.23 1438 11.39 1325 10.5 1221 9.67 1119 8.86 1019 8.07
12651-12700 1667 13.15 1555 12.27 1448 11.42 1335 10.53 1230 9.7 1128 8.9 1027 8.1
12701-12750 1678 13.19 1566 12.31 1458 11.46 1345 10.57 1240 9.74 1137 8.94 1036 8.14
12751-12800 1689 13.22 1577 12.34 1468 11.49 1354 10.6 1249 9.78 1146 8.97 1045 8.18

12801-12850 1701 13.26 1589 12.39 1479 11.53 1365 10.64 1259 9.82 1156 9.01 1054 8.22
12851-12900 1712 13.3 1601 12.43 1490 11.57 1375 10.68 1268 9.85 1165 9.05 1063 8.26
12901-12950 1724 13.34 1612 12.47 1500 11.61 1385 10.72 1277 9.88 1174 9.08 1071 8.29
12951-13000 1736 13.38 1624 12.52 1512 11.65 1395 10.75 1287 9.92 1183 9.12 1080 8.32

13001-13050 1747 13.41 1635 12.55 1523 11.69 1405 10.79 1297 9.96 1192 9.15 1089 8.36
13051-13100 1758 13.45 1646 12.59 1533 11.72 1415 10.82 1306 9.99 1201 9.19 1098 8.4
13101-13150 1770 13.49 1658 12.63 1545 11.77 1426 10.86 1316 10.03 1211 9.23 1108 8.44
13151-13200 1782 13.53 1669 12.67 1556 11.81 1436 10.9 1325 10.06 1220 9.26 1117 8.48

13201-13250 1793 13.56 1681 12.71 1567 11.85 1446 10.93 1335 10.09 1229 9.29 1126 8.51
13251-13300 1805 13.6 1693 12.75 1579 11.89 1457 10.98 1344 10.12 1239 9.33 1135 8.55
13301-13350 1816 13.63 1704 12.79 1591 11.94 1467 11.01 1354 10.16 1248 9.37 1144 8.59
13351-13400 1828 13.67 1716 12.83 1602 11.98 1478 11.05 1364 10.2 1257 9.4 1154 8.63

13401-13450 1840 13.71 1728 12.87 1614 12.02 1489 11.09 1374 10.23 1267 9.44 1163 8.66
13451-13500 1851 13.74 1739 12.91 1625 12.06 1499 11.12 1384 10.27 1277 9.48 1172 8.7
13501-13550 1863 13.77 1750 12.94 1637 12.1 1510 11.16 1394 10.31 1286 9.51 1182 8.74
13551-13600 1875 13.81 1763 12.99 1649 12.15 1521 11.2 1404 10.34 1296 9.55 1191 8.77

13601-13650 1886 13.84 1774 13.02 1660 12.18 1532 11.24 1414 10.38 1306 9.59 1200 8.81
13651-13700 1897 13.87 1785 13.05 1672 12.23 1543 11.28 1424 10.41 1315 9.62 1209 8.84
13701-13750 1910 13.92 1798 13.1 1684 12.27 1554 11.32 1435 10.46 1325 9.65 1219 8.88
13751-13800 1921 13.95 1809 13.13 1695 12.3 1565 11.36 1445 10.49 1335 9.69 1228 8.91

13801-13850 1932 13.97 1820 13.16 1707 12.35 1577 11.41 1455 10.52 1344 9.72 1237 8.95
13851-13900 1945 14.02 1833 13.21 1719 12.39 1588 11.45 1466 10.57 1354 9.76 1247 8.99
13901-13950 1956 14.05 1844 13.24 1730 12.42 1600 11.49 1476 10.6 1363 9.79 1256 9.02
13951-14000 1968 14.08 1855 13.27 1742 12.47 1611 11.53 1487 10.64 1373 9.82 1266 9.06

14001-14050 1980 14.12 1868 13.32 1754 12.51 1623 11.57 1498 10.68 1383 9.86 1276 9.1
14051-14100 1991 14.15 1879 13.35 1765 12.54 1635 11.62 1509 10.72 1393 9.9 1285 9.13
14101-14150 2003 14.18 1891 13.39 1777 12.58 1646 11.65 1519 10.75 1403 9.93 1295 9.17
14151- 14200 2014 14.21 1902 13.42 1788 12.61 1658 11.7 1530 10.79 1413 9.97 1304 9.2
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Quellensteuertarif OHNE Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif CN gültig ab 1.1.2023

CN

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.
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rif
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N

Brutto Monats-
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Bar und Naturallohn 
inkl. Kinderzulagen 
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Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Doppelverdiener mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt des Arbeitnehmers

ohne Kinder

C0N
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C1N
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C2N
3 Kinder

C3N
4 Kinder

C4N
5 Kinder

C5N
6 Kinder

C6N

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

14201-14250 2026 14.24 1914 13.46 1801 12.66 1670 11.74 1541 10.83 1423 10 1314 9.24
14251-14300 2038 14.28 1926 13.49 1812 12.69 1682 11.78 1552 10.87 1433 10.04 1324 9.27
14301-14350 2049 14.3 1937 13.52 1824 12.73 1693 11.82 1563 10.91 1443 10.07 1333 9.31
14351-14400 2062 14.34 1949 13.56 1836 12.77 1705 11.86 1574 10.95 1454 10.11 1343 9.34

14401-14450 2073 14.37 1961 13.59 1848 12.81 1717 11.9 1585 10.99 1464 10.15 1353 9.38
14451-14500 2085 14.4 1973 13.63 1859 12.84 1729 11.94 1596 11.03 1474 10.18 1363 9.42
14501-14550 2097 14.44 1985 13.67 1871 12.88 1741 11.99 1608 11.07 1485 10.22 1373 9.45
14551-14600 2108 14.46 1996 13.69 1883 12.92 1752 12.02 1620 11.11 1495 10.26 1382 9.48

14601-14650 2120 14.5 2008 13.73 1894 12.95 1764 12.06 1631 11.15 1506 10.3 1392 9.52
14651-14700 2132 14.53 2020 13.76 1907 12.99 1776 12.1 1644 11.2 1517 10.34 1402 9.55
14701-14750 2144 14.56 2032 13.8 1918 13.03 1788 12.14 1655 11.24 1528 10.38 1412 9.59
14751-14800 2155 14.59 2043 13.83 1930 13.06 1800 12.18 1667 11.28 1538 10.41 1422 9.62

14801-14850 2168 14.62 2056 13.87 1942 13.1 1812 12.22 1679 11.33 1550 10.46 1432 9.66
14851-14900 2179 14.65 2067 13.9 1954 13.14 1823 12.26 1691 11.37 1560 10.49 1442 9.69
14901-14950 2191 14.68 2079 13.93 1965 13.17 1835 12.29 1703 11.41 1571 10.53 1452 9.73
14951-15000 2203 14.71 2091 13.96 1978 13.21 1847 12.33 1715 11.45 1583 10.57 1463 9.77

15001-15050 2215 14.74 2103 14 1989 13.24 1859 12.37 1727 11.49 1594 10.61 1473 9.8
15051-15100 2227 14.77 2114 14.02 2001 13.27 1871 12.41 1738 11.53 1605 10.65 1483 9.84
15101-15150 2239 14.8 2127 14.06 2013 13.31 1883 12.45 1751 11.58 1617 10.69 1494 9.88
15151-15200 2250 14.83 2138 14.09 2025 13.34 1895 12.49 1762 11.61 1628 10.73 1503 9.9

15201-15250 2262 14.86 2150 14.12 2037 13.38 1907 12.53 1774 11.65 1640 10.77 1514 9.94
15251-15300 2274 14.89 2163 14.16 2049 13.41 1919 12.56 1787 11.7 1652 10.82 1525 9.98
15301-15350 2286 14.92 2174 14.19 2061 13.45 1930 12.59 1798 11.73 1664 10.86 1536 10.02
15351-15400 2298 14.95 2186 14.22 2072 13.48 1942 12.63 1810 11.77 1675 10.89 1547 10.06

15401-15450 2310 14.98 2198 14.25 2085 13.52 1955 12.67 1823 11.82 1688 10.94 1558 10.1
15451-15500 2322 15 2210 14.28 2096 13.54 1966 12.7 1834 11.85 1700 10.99 1569 10.14
15501-15550 2334 15.03 2222 14.31 2108 13.58 1978 12.74 1846 11.89 1712 11.03 1580 10.18
15551-15600 2346 15.06 2234 14.34 2121 13.62 1991 12.78 1859 11.94 1724 11.07 1591 10.22

15601-15650 2358 15.09 2246 14.37 2132 13.64 2002 12.81 1870 11.97 1736 11.11 1602 10.25
15651-15700 2369 15.11 2257 14.4 2144 13.68 2014 12.85 1882 12.01 1748 11.15 1613 10.29
15701-15750 2381 15.14 2269 14.43 2156 13.71 2026 12.88 1894 12.04 1759 11.19 1624 10.33
15751-15800 2393 15.17 2281 14.46 2168 13.74 2038 12.92 1906 12.08 1772 11.23 1636 10.37

15801-15850 2405 15.2 2293 14.49 2180 13.78 2050 12.95 1918 12.12 1784 11.27 1648 10.41
15851-15900 2417 15.23 2305 14.52 2192 13.81 2062 12.99 1930 12.16 1795 11.31 1659 10.45
15901-15950 2429 15.25 2317 14.55 2204 13.84 2074 13.02 1942 12.19 1808 11.35 1671 10.49
15951-16000 2441 15.28 2329 14.58 2216 13.87 2086 13.06 1954 12.23 1820 11.39 1683 10.54

16001-16050 2453 15.31 2341 14.61 2228 13.9 2098 13.09 1966 12.27 1832 11.43 1695 10.58
16051-16100 2465 15.33 2353 14.64 2240 13.93 2110 13.13 1978 12.3 1844 11.47 1708 10.63
16101-16150 2477 15.36 2365 14.67 2252 13.97 2122 13.16 1990 12.34 1856 11.51 1719 10.66
16151-16200 2489 15.39 2377 14.7 2264 14 2134 13.19 2002 12.38 1868 11.55 1731 10.7

16201-16250 2501 15.41 2389 14.72 2276 14.03 2146 13.23 2015 12.42 1881 11.59 1744 10.75
16251-16300 2513 15.44 2401 14.75 2288 14.06 2158 13.26 2026 12.45 1892 11.63 1756 10.79
16301-16350 2525 15.47 2413 14.78 2300 14.09 2170 13.29 2038 12.48 1904 11.66 1768 10.83
16351-16400 2537 15.49 2425 14.81 2312 14.12 2182 13.33 2051 12.53 1917 11.71 1781 10.88

16401-16450 2549 15.52 2437 14.84 2324 14.15 2194 13.36 2063 12.56 1929 11.74 1792 10.91
16451-16500 2561 15.54 2449 14.86 2336 14.18 2206 13.39 2075 12.59 1941 11.78 1805 10.96
16501-16550 2573 15.57 2461 14.89 2348 14.21 2219 13.43 2087 12.63 1953 11.82 1817 11
16551-16600 2585 15.6 2473 14.92 2360 14.24 2230 13.45 2099 12.66 1965 11.86 1829 11.03

16601-16650 2597 15.62 2485 14.95 2372 14.27 2242 13.49 2111 12.7 1977 11.89 1841 11.07
16651-16700 2609 15.65 2498 14.98 2385 14.3 2255 13.52 2124 12.74 1990 11.93 1854 11.12
16701-16750 2621 15.67 2509 15 2396 14.33 2267 13.55 2135 12.77 2002 11.97 1866 11.16
16751-16800 2633 15.7 2521 15.03 2408 14.35 2279 13.59 2147 12.8 2014 12.01 1878 11.2

16801-16850 2646 15.73 2534 15.06 2421 14.39 2291 13.62 2160 12.84 2026 12.04 1891 11.24
16851-16900 2657 15.75 2545 15.08 2433 14.42 2303 13.65 2172 12.87 2038 12.08 1902 11.27
16901-16950 2669 15.77 2557 15.11 2445 14.45 2315 13.68 2184 12.9 2050 12.11 1915 11.31
16951-17000 2682 15.8 2570 15.14 2457 14.47 2328 13.71 2196 12.94 2063 12.15 1927 11.35
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17001-18000 2808 16.05 2696 15.41 2584 14.77 2454 14.02 2323 13.27 2190 12.51 2055 11.74
18001-19000 3051 16.49 2940 15.89 2828 15.29 2699 14.59 2569 13.89 2436 13.17 2302 12.44
19001-20000 3296 16.9 3185 16.33 3073 15.76 2944 15.1 2815 14.44 2683 13.76 2550 13.08
20001-21000 3542 17.28 3431 16.74 3320 16.2 3192 15.57 3063 14.94 2932 14.3 2800 13.66

21001-22000 3789 17.62 3678 17.11 3567 16.59 3440 16 3311 15.4 3181 14.8 3050 14.19
22001-23000 4037 17.94 3927 17.45 3816 16.96 3690 16.4 3562 15.83 3432 15.25 3302 14.68
23001-24000 4283 18.23 4176 17.77 4066 17.3 3939 16.76 3812 16.22 3683 15.67 3553 15.12
24001-25000 4526 18.47 4421 18.04 4315 17.61 4190 17.1 4063 16.58 3935 16.06 3805 15.53

25001-26000 4770 18.71 4665 18.29 4560 17.88 4440 17.41 4316 16.93 4188 16.42 4059 15.92
26001-27000 5014 18.92 4910 18.53 4804 18.13 4685 17.68 4564 17.22 4441 16.76 4313 16.28
27001-28000 5260 19.13 5155 18.75 5050 18.36 4931 17.93 4811 17.49 4690 17.05 4568 16.61
28001-29000 5504 19.31 5400 18.95 5296 18.58 5177 18.16 5057 17.74 4937 17.32 4815 16.89

29001-30000 5751 19.49 5647 19.14 5542 18.79 5424 18.39 5304 17.98 5184 17.57 5064 17.17
30001-31000 5996 19.66 5893 19.32 5788 18.98 5670 18.59 5551 18.2 5432 17.81 5311 17.41
31001-32000 6243 19.82 6140 19.49 6036 19.16 5918 18.79 5799 18.41 5680 18.03 5560 17.65
32001-33000 6489 19.97 6386 19.65 6282 19.33 6165 18.97 6046 18.6 5928 18.24 5808 17.87

33001-34000 6736 20.11 6633 19.8 6529 19.49 6412 19.14 6294 18.79 6176 18.44 6056 18.08
34001-35000 6983 20.24 6881 19.94 6778 19.65 6660 19.3 6543 18.97 6425 18.62 6306 18.28
35001-36000 7223 20.35 7125 20.07 7025 19.79 6908 19.46 6791 19.13 6673 18.8 6555 18.46
36001-37000 7464 20.45 7366 20.18 7268 19.91 7157 19.61 7040 19.29 6922 18.96 6804 18.64

37001-38000 7704 20.54 7606 20.28 7508 20.02 7398 19.73 7286 19.43 7171 19.12 7053 18.81
38001-39000 7946 20.64 7848 20.38 7750 20.13 7639 19.84 7529 19.56 7418 19.27 7303 18.97
39001-40000 8186 20.72 8089 20.48 7991 20.23 7880 19.95 7770 19.67 7659 19.39 7548 19.11
40001-41000 8428 20.81 8331 20.57 8233 20.33 8123 20.06 8012 19.78 7901 19.51 7791 19.24

41001-42000 8669 20.89 8572 20.66 8474 20.42 8364 20.15 8254 19.89 8143 19.62 8032 19.35
42001-43000 8910 20.96 8813 20.74 8715 20.51 8605 20.25 8495 19.99 8385 19.73 8274 19.47
43001-44000 9152 21.04 9055 20.82 8957 20.59 8848 20.34 8738 20.09 8628 19.83 8517 19.58
44001-45000 9393 21.11 9296 20.89 9199 20.67 9089 20.42 8979 20.18 8869 19.93 8759 19.68

45001-46000 9635 21.18 9538 20.96 9441 20.75 9332 20.51 9222 20.27 9112 20.03 9002 19.78
46001-47000 9877 21.24 9780 21.03 9683 20.82 9574 20.59 9464 20.35 9354 20.12 9244 19.88
47001-48000 10119 21.3 10022 21.1 9925 20.89 9816 20.67 9707 20.44 9597 20.2 9488 19.97
48001-49000 10360 21.36 10264 21.16 10167 20.96 10058 20.74 9949 20.51 9839 20.29 9730 20.06

49001-50000 10602 21.42 10506 21.22 10409 21.03 10300 20.81 10191 20.59 10082 20.37 9972 20.15
50001-51000 10845 21.48 10748 21.28 10652 21.09 10543 20.88 10434 20.66 10325 20.45 10215 20.23
51001-52000 11086 21.53 10990 21.34 10894 21.15 10785 20.94 10676 20.73 10567 20.52 10458 20.31
52001-53000 11329 21.58 11233 21.4 11136 21.21 11028 21.01 10919 20.8 10810 20.59 10701 20.38

53001-54000 11571 21.63 11475 21.45 11379 21.27 11270 21.07 11161 20.86 11053 20.66 10944 20.46
54001-55000 11814 21.68 11718 21.5 11622 21.32 11513 21.12 11405 20.93 11296 20.73 11187 20.53
55001-56000 12056 21.72 11960 21.55 11864 21.38 11755 21.18 11647 20.99 11538 20.79 11430 20.59
56001-57000 12298 21.77 12203 21.6 12107 21.43 11999 21.24 11890 21.04 11782 20.85 11673 20.66

57001-58000 12540 21.81 12445 21.64 12349 21.48 12241 21.29 12133 21.1 12024 20.91 11916 20.72
58001-59000 12783 21.85 12687 21.69 12591 21.52 12483 21.34 12375 21.15 12267 20.97 12158 20.78
59001-60000 13026 21.89 12930 21.73 12834 21.57 12726 21.39 12618 21.21 12510 21.03 12402 20.84
60001-61000 13268 21.93 13172 21.77 13077 21.61 12969 21.44 12861 21.26 12753 21.08 12645 20.9

61001-62000 13511 21.97 13415 21.81 13320 21.66 13212 21.48 13104 21.31 12996 21.13 12888 20.96
62001-63000 13753 22 13658 21.85 13562 21.7 13455 21.53 13347 21.36 13239 21.18 13131 21.01
63001-64000 13996 22.04 13901 21.89 13806 21.74 13698 21.57 13590 21.4 13482 21.23 13375 21.06
64001-65000 14238 22.07 14143 21.93 14048 21.78 13940 21.61 13833 21.45 13725 21.28 13617 21.11

65001-66000 14482 22.11 14387 21.96 14291 21.82 14184 21.65 14076 21.49 13969 21.33 13861 21.16
66001-67000 14724 22.14 14629 22 14534 21.86 14426 21.69 14319 21.53 14211 21.37 14104 21.21
67001-68000 14966 22.17 14871 22.03 14776 21.89 14669 21.73 14562 21.57 14454 21.41 14347 21.25
68001-69000 15210 22.2 15115 22.07 15020 21.93 14913 21.77 14805 21.61 14698 21.46 14590 21.3

69001-70000 15452 22.23 15357 22.1 15262 21.96 15155 21.81 15048 21.65 14941 21.5 14833 21.34
70001-71000 15696 22.26 15601 22.13 15506 21.99 15399 21.84 15292 21.69 15184 21.54 15077 21.39
71001-72000 15938 22.29 15843 22.16 15748 22.03 15641 21.88 15534 21.73 15427 21.58 15320 21.43
72001-73000 16182 22.32 16087 22.19 15992 22.06 15885 21.91 15778 21.76 15671 21.62 15564 21.47
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73001-74000 16424 22.35 16329 22.22 16235 22.09 16128 21.94 16021 21.8 15914 21.65 15806 21.5
74001-75000 16667 22.37 16572 22.24 16477 22.12 16370 21.97 16263 21.83 16156 21.69 16049 21.54
75001-76000 16910 22.4 16816 22.27 16721 22.15 16614 22.01 16507 21.86 16400 21.72 16293 21.58
76001-77000 17153 22.42 17058 22.3 16963 22.17 16857 22.04 16750 21.9 16643 21.76 16536 21.62

77001-78000 17396 22.45 17302 22.33 17207 22.2 17101 22.07 16994 21.93 16887 21.79 16780 21.65
78001-79000 17639 22.47 17544 22.35 17450 22.23 17343 22.09 17237 21.96 17130 21.82 17023 21.69
79001-80000 17882 22.49 17788 22.37 17694 22.26 17587 22.12 17480 21.99 17374 21.85 17267 21.72
80001-81000 18125 22.52 18031 22.4 17936 22.28 17830 22.15 17723 22.02 17617 21.88 17510 21.75

81001-82000 18369 22.54 18274 22.42 18180 22.31 18074 22.18 17967 22.05 17860 21.91 17754 21.78
82001-83000 18611 22.56 18517 22.44 18423 22.33 18316 22.2 18210 22.07 18103 21.94 17997 21.81
83001-84000 18854 22.58 18760 22.47 18666 22.35 18559 22.23 18453 22.1 18346 21.97 18240 21.84
84001-85000 19087 22.59 19002 22.49 18909 22.38 18803 22.25 18697 22.13 18590 22 18484 21.87

85001-86000 19317 22.59 19232 22.49 19146 22.39 19046 22.28 18939 22.15 18833 22.03 18727 21.9
86001-87000 19548 22.6 19463 22.5 19377 22.4 19280 22.29 19182 22.18 19077 22.05 18971 21.93
87001-88000 19778 22.6 19693 22.51 19607 22.41 19510 22.3 19412 22.19 19315 22.07 19214 21.96
88001-89000 20009 22.61 19924 22.51 19838 22.42 19741 22.31 19643 22.2 19546 22.09 19448 21.98

89001-90000 20239 22.61 20154 22.52 20068 22.42 19971 22.31 19873 22.2 19776 22.1 19678 21.99
90001-91000 20470 22.62 20385 22.52 20299 22.43 20202 22.32 20104 22.21 20007 22.11 19909 22
91001-92000 20700 22.62 20615 22.53 20529 22.44 20432 22.33 20334 22.22 20237 22.12 20140 22.01
92001-93000 20930 22.63 20845 22.54 20759 22.44 20662 22.34 20564 22.23 20467 22.13 20370 22.02

93001-94000 21161 22.63 21076 22.54 20990 22.45 20893 22.35 20795 22.24 20698 22.14 20600 22.03
94001-95000 21391 22.64 21306 22.55 21220 22.46 21123 22.35 21026 22.25 20928 22.15 20830 22.04
95001-96000 21622 22.64 21537 22.55 21451 22.46 21354 22.36 21256 22.26 21159 22.16 21062 22.05
96001-97000 21852 22.64 21767 22.56 21681 22.47 21584 22.37 21486 22.27 21389 22.16 21292 22.06

97001-98000 22083 22.65 21998 22.56 21912 22.47 21815 22.37 21717 22.27 21620 22.17 21522 22.07
98001-99000 22313 22.65 22228 22.57 22142 22.48 22045 22.38 21948 22.28 21850 22.18 21752 22.08
99001-100000 22543 22.66 22458 22.57 22372 22.48 22275 22.39 22178 22.29 22080 22.19 21983 22.09

100001-101000 22774 22.66 22689 22.58 22603 22.49 22506 22.39 22408 22.3 22311 22.2 22214 22.1

101001-102000 23004 22.66 22919 22.58 22834 22.5 22736 22.4 22638 22.3 22541 22.21 22444 22.11
102001-103000 23235 22.67 23150 22.59 23064 22.5 22967 22.41 22870 22.31 22772 22.22 22674 22.12
103001-104000 23465 22.67 23380 22.59 23294 22.51 23197 22.41 23100 22.32 23002 22.22 22905 22.13
104001-105000 23696 22.68 23611 22.59 23525 22.51 23428 22.42 23330 22.33 23233 22.23 23136 22.14

105001-106000 23926 22.68 23841 22.6 23756 22.52 23658 22.42 23560 22.33 23463 22.24 23366 22.15
106001-107000 24157 22.68 24072 22.6 23986 22.52 23889 22.43 23792 22.34 23694 22.25 23596 22.16
107001-108000 24387 22.69 24302 22.61 24216 22.53 24119 22.44 24022 22.35 23924 22.25 23827 22.16
108001-109000 24617 22.69 24532 22.61 24446 22.53 24349 22.44 24252 22.35 24154 22.26 24057 22.17

109001-110000 24848 22.69 24763 22.61 24678 22.54 24580 22.45 24482 22.36 24385 22.27 24288 22.18
110001-111000 25078 22.7 24993 22.62 24908 22.54 24810 22.45 24713 22.36 24615 22.28 24518 22.19
111001-112000 25309 22.7 25224 22.62 25138 22.55 25041 22.46 24944 22.37 24846 22.28 24749 22.2
112001-113000 25539 22.7 25454 22.63 25368 22.55 25271 22.46 25174 22.38 25076 22.29 24979 22.2

113001-114000 25770 22.7 25685 22.63 25600 22.56 25502 22.47 25404 22.38 25307 22.3 25210 22.21
114001-115000 26000 22.71 25915 22.63 25830 22.56 25732 22.47 25635 22.39 25537 22.3 25440 22.22
115001-116000 26231 22.71 26146 22.64 26060 22.56 25963 22.48 25866 22.39 25768 22.31 25671 22.23
116001-117000 26461 22.71 26376 22.64 26290 22.57 26193 22.48 26096 22.4 25998 22.32 25901 22.23

117001-118000 26691 22.72 26606 22.64 26521 22.57 26423 22.49 26326 22.41 26228 22.32 26131 22.24
118001-119000 26922 22.72 26837 22.65 26752 22.58 26654 22.49 26557 22.41 26459 22.33 26362 22.25
119001-120000 27152 22.72 27067 22.65 26982 22.58 26884 22.5 26787 22.42 26689 22.33 26592 22.25
120001-121000 27383 22.72 27298 22.65 27212 22.58 27115 22.5 27018 22.42 26920 22.34 26823 22.26

121001-122000 27613 22.73 27528 22.66 27443 22.59 27345 22.51 27248 22.43 27150 22.35 27053 22.27
122001-123000 27844 22.73 27759 22.66 27674 22.59 27576 22.51 27479 22.43 27381 22.35 27284 22.27
123001-124000 28074 22.73 27989 22.66 27904 22.59 27806 22.51 27709 22.44 27611 22.36 27514 22.28
124001-125000 28304 22.73 28219 22.67 28134 22.6 28036 22.52 27939 22.44 27841 22.36 27744 22.28

125001-126000 28535 22.74 28450 22.67 28365 22.6 28267 22.52 28170 22.45 28072 22.37 27975 22.29
126001-127000 28765 22.74 28680 22.67 28595 22.6 28497 22.53 28400 22.45 28302 22.37 28205 22.3
127001-128000 28996 22.74 28911 22.68 28826 22.61 28728 22.53 28631 22.46 28533 22.38 28436 22.3
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Quellensteuertarif OHNE Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif HN gültig ab 1.1.2023

HN

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 H
N

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn 
inkl. Kinderzulagen 
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Einelternfamilien /Alleinerziehende mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt

1 Kind

H1N
2 Kinder

H2N
3 Kinder

H3N
4 Kinder

H4N
5 Kinder

H5N
6 Kinder

H6N
7 Kinder

H7N

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

1-200
201-250
251-300
301-350
351-400

401-450
451-500
501-550
551-600

601-650
651-700
701-750
751-800

801-850
851-900
901-950
951-1000

1001-1050
1051-1100
1101-1150
1151-1200

1201-1250
1251-1300
1301-1350
1351-1400

1401-1450
1451-1500
1501-1550
1551-1600

1601-1650
1651-1700
1701-1750
1751-1800 1 0.06

1801-1850 2 0.11
1851-1900 3 0.16
1901-1950 3 0.16
1951-2000 4 0.2

2001-2050 5 0.25
2051-2100 6 0.29
2101-2150 6 0.28
2151-2200 7 0.32

2201-2250 8 0.36
2251-2300 9 0.4
2301-2350 9 0.39
2351-2400 11 0.46 1 0.04

2401-2450 12 0.49 1 0.04
2451-2500 14 0.57 2 0.08
2501-2550 15 0.59 3 0.12
2551-2600 17 0.66 3 0.12

2601-2650 18 0.69 4 0.15
2651-2700 20 0.75 5 0.19
2701-2750 21 0.77 6 0.22
2751-2800 22 0.79 6 0.22

2801-2850 24 0.85 7 0.25
2851-2900 25 0.87 8 0.28
2901-2950 27 0.92 8 0.27
2951-3000 29 0.97 9 0.3
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Quellensteuertarif OHNE Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif HN gültig ab 1.1.2023

HN

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 H
N

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn 
inkl. Kinderzulagen 
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Einelternfamilien /Alleinerziehende mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt

1 Kind

H1N
2 Kinder

H2N
3 Kinder

H3N
4 Kinder

H4N
5 Kinder

H5N
6 Kinder

H6N
7 Kinder

H7N

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

3001-3050 31 1.02 11 0.36
3051-3100 33 1.07 12 0.39
3101-3150 35 1.12 14 0.45
3151-3200 37 1.17 15 0.47

3201-3250 39 1.21 16 0.5
3251-3300 41 1.25 18 0.55 1 0.03
3301-3350 43 1.29 19 0.57 2 0.06
3351-3400 46 1.36 21 0.62 2 0.06

3401-3450 48 1.4 22 0.64 3 0.09
3451-3500 50 1.44 23 0.66 4 0.12
3501-3550 52 1.48 25 0.71 4 0.11
3551-3600 54 1.51 26 0.73 5 0.14

3601-3650 57 1.57 28 0.77 6 0.17
3651-3700 60 1.63 30 0.82 7 0.19
3701-3750 63 1.69 32 0.86 7 0.19
3751-3800 66 1.75 34 0.9 8 0.21

3801-3850 69 1.8 36 0.94 9 0.24
3851-3900 71 1.83 38 0.98 10 0.26
3901-3950 74 1.89 41 1.04 11 0.28
3951-4000 77 1.94 43 1.08 12 0.3

4001-4050 80 1.99 45 1.12 14 0.35
4051-4100 83 2.04 47 1.15 15 0.37
4101-4150 86 2.08 49 1.19 17 0.41
4151-4200 89 2.13 51 1.22 18 0.43 1 0.02

4201-4250 91 2.15 53 1.25 19 0.45 2 0.05
4251-4300 95 2.22 56 1.31 21 0.49 2 0.05
4301-4350 99 2.29 59 1.36 22 0.51 3 0.07
4351-4400 103 2.35 62 1.42 24 0.55 4 0.09

4401-4450 106 2.4 65 1.47 25 0.56 4 0.09
4451-4500 109 2.44 67 1.5 27 0.6 5 0.11
4501-4550 113 2.5 70 1.55 28 0.62 6 0.13
4551-4600 117 2.56 73 1.6 30 0.66 7 0.15

4601-4650 120 2.59 75 1.62 33 0.71 7 0.15
4651-4700 124 2.65 78 1.67 34 0.73 8 0.17
4701-4750 127 2.69 81 1.71 37 0.78 9 0.19
4751-4800 131 2.74 84 1.76 39 0.82 10 0.21

4801-4850 134 2.78 87 1.8 41 0.85 11 0.23
4851-4900 138 2.83 90 1.85 43 0.88 12 0.25
4901-4950 143 2.9 94 1.91 45 0.91 14 0.28
4951-5000 148 2.97 97 1.95 47 0.94 15 0.3

5001-5050 151 3 100 1.99 49 0.98 17 0.34
5051-5100 156 3.07 104 2.05 52 1.02 18 0.35 1 0.02
5101-5150 160 3.12 107 2.09 53 1.03 19 0.37 2 0.04
5151-5200 164 3.17 111 2.14 56 1.08 21 0.41 2 0.04

5201-5250 168 3.22 115 2.2 59 1.13 22 0.42 3 0.06
5251-5300 173 3.28 118 2.24 62 1.18 24 0.45 3 0.06
5301-5350 177 3.32 121 2.27 65 1.22 25 0.47 4 0.08
5351-5400 181 3.37 125 2.33 67 1.25 26 0.48 5 0.09

5401-5450 186 3.43 129 2.38 70 1.29 28 0.52 6 0.11
5451-5500 190 3.47 132 2.41 73 1.33 30 0.55 6 0.11
5501-5550 195 3.53 136 2.46 75 1.36 32 0.58 7 0.13
5551-5600 198 3.55 140 2.51 78 1.4 34 0.61 8 0.14

5601-5650 203 3.61 144 2.56 81 1.44 36 0.64 8 0.14
5651-5700 207 3.65 148 2.61 84 1.48 38 0.67 9 0.16
5701-5750 212 3.7 153 2.67 87 1.52 40 0.7 11 0.19
5751-5800 217 3.76 157 2.72 90 1.56 43 0.74 12 0.21
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Quellensteuertarif OHNE Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif HN gültig ab 1.1.2023

HN

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 H
N

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn 
inkl. Kinderzulagen 
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Einelternfamilien /Alleinerziehende mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt

1 Kind

H1N
2 Kinder

H2N
3 Kinder

H3N
4 Kinder

H4N
5 Kinder

H5N
6 Kinder

H6N
7 Kinder

H7N

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

5801-5850 222 3.81 161 2.76 93 1.6 45 0.77 13 0.22
5851-5900 227 3.86 166 2.83 97 1.65 47 0.8 15 0.26
5901-5950 232 3.92 170 2.87 100 1.69 49 0.83 16 0.27
5951-6000 237 3.97 174 2.91 103 1.72 51 0.85 17 0.28

6001-6050 242 4.02 178 2.95 107 1.78 53 0.88 19 0.32 1 0.02
6051-6100 247 4.07 183 3.01 111 1.83 56 0.92 20 0.33 2 0.03
6101-6150 251 4.1 186 3.04 114 1.86 58 0.95 21 0.34 2 0.03
6151-6200 257 4.16 191 3.09 118 1.91 61 0.99 23 0.37 3 0.05

6201-6250 262 4.21 196 3.15 121 1.94 63 1.01 24 0.39 4 0.06
6251-6300 267 4.25 199 3.17 124 1.98 66 1.05 26 0.41 5 0.08
6301-6350 272 4.3 204 3.23 128 2.02 69 1.09 27 0.43 5 0.08
6351-6400 277 4.35 208 3.26 132 2.07 72 1.13 29 0.45 6 0.09

6401-6450 282 4.39 213 3.32 135 2.1 75 1.17 31 0.48 7 0.11
6451-6500 287 4.43 218 3.37 139 2.15 78 1.2 33 0.51 7 0.11
6501-6550 292 4.48 223 3.42 144 2.21 80 1.23 35 0.54 8 0.12
6551-6600 297 4.52 228 3.47 148 2.25 83 1.26 37 0.56 9 0.14

6601-6650 303 4.57 232 3.5 152 2.29 86 1.3 39 0.59 9 0.14
6651-6700 310 4.64 238 3.57 157 2.35 89 1.33 41 0.61 11 0.16
6701-6750 315 4.68 243 3.61 160 2.38 92 1.37 43 0.64 12 0.18
6751-6800 322 4.75 247 3.65 165 2.44 95 1.4 46 0.68 14 0.21

6801-6850 328 4.81 253 3.71 168 2.46 99 1.45 48 0.7 15 0.22
6851-6900 335 4.87 258 3.75 173 2.52 102 1.48 50 0.73 16 0.23
6901-6950 340 4.91 263 3.8 177 2.56 106 1.53 52 0.75 18 0.26
6951-7000 346 4.96 267 3.83 181 2.59 109 1.56 54 0.77 19 0.27 1 0.01

7001-7050 353 5.02 273 3.89 186 2.65 112 1.59 56 0.8 21 0.3 2 0.03
7051-7100 359 5.07 278 3.93 190 2.69 116 1.64 59 0.83 22 0.31 2 0.03
7101-7150 365 5.12 282 3.96 194 2.72 120 1.68 62 0.87 23 0.32 3 0.04
7151-7200 371 5.17 287 4 198 2.76 123 1.71 65 0.91 24 0.33 4 0.06

7201-7250 378 5.23 293 4.06 203 2.81 127 1.76 68 0.94 26 0.36 5 0.07
7251-7300 385 5.29 298 4.1 207 2.85 130 1.79 71 0.98 28 0.38 5 0.07
7301-7350 390 5.32 303 4.14 211 2.88 134 1.83 73 1 29 0.4 6 0.08
7351-7400 397 5.38 308 4.18 217 2.94 138 1.87 76 1.03 32 0.43 7 0.09

7401-7450 405 5.45 314 4.23 222 2.99 142 1.91 79 1.06 34 0.46 7 0.09
7451-7500 412 5.51 320 4.28 227 3.04 147 1.97 82 1.1 36 0.48 8 0.11
7501-7550 418 5.55 324 4.31 231 3.07 150 1.99 84 1.12 38 0.5 9 0.12
7551-7600 425 5.61 330 4.36 237 3.13 155 2.05 88 1.16 40 0.53 10 0.13

7601-7650 432 5.67 336 4.41 242 3.17 159 2.09 91 1.19 43 0.56 11 0.14
7651-7700 440 5.73 341 4.44 247 3.22 164 2.14 94 1.22 45 0.59 13 0.17
7701-7750 447 5.79 347 4.49 253 3.28 168 2.17 98 1.27 47 0.61 15 0.19
7751-7800 453 5.83 351 4.51 257 3.31 172 2.21 101 1.3 49 0.63 16 0.21

7801-7850 461 5.89 357 4.56 262 3.35 177 2.26 105 1.34 51 0.65 17 0.22
7851-7900 468 5.94 363 4.61 267 3.39 181 2.3 109 1.38 53 0.67 19 0.24
7901-7950 475 5.99 368 4.64 273 3.44 186 2.35 112 1.41 56 0.71 20 0.25
7951-8000 481 6.03 373 4.68 277 3.47 189 2.37 115 1.44 59 0.74 21 0.26

8001-8050 489 6.09 379 4.72 282 3.51 194 2.42 119 1.48 62 0.77 23 0.29
8051-8100 496 6.14 384 4.76 287 3.55 198 2.45 123 1.52 65 0.8 24 0.3
8101-8150 503 6.19 390 4.8 293 3.61 203 2.5 127 1.56 68 0.84 26 0.32
8151-8200 510 6.24 396 4.84 298 3.65 207 2.53 130 1.59 71 0.87 28 0.34

8201-8250 516 6.27 401 4.88 303 3.68 211 2.57 134 1.63 73 0.89 29 0.35
8251-8300 524 6.33 407 4.92 308 3.72 217 2.62 138 1.67 76 0.92 32 0.39
8301-8350 531 6.38 413 4.96 314 3.77 222 2.67 142 1.71 79 0.95 34 0.41
8351-8400 538 6.42 419 5 320 3.82 227 2.71 147 1.76 82 0.98 36 0.43

8401-8450 544 6.46 425 5.04 324 3.85 231 2.74 150 1.78 84 1 38 0.45
8451-8500 552 6.51 433 5.11 330 3.89 237 2.8 155 1.83 88 1.04 40 0.47
8501-8550 559 6.56 440 5.16 336 3.94 242 2.84 159 1.87 91 1.07 43 0.5
8551-8600 566 6.6 447 5.21 341 3.98 247 2.88 164 1.91 94 1.1 45 0.52
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Quellensteuertarif OHNE Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif HN gültig ab 1.1.2023

HN

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 H
N

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn 
inkl. Kinderzulagen 
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Einelternfamilien /Alleinerziehende mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt

1 Kind

H1N
2 Kinder

H2N
3 Kinder

H3N
4 Kinder

H4N
5 Kinder

H5N
6 Kinder

H6N
7 Kinder

H7N

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

8601-8650 574 6.66 454 5.26 347 4.02 253 2.93 168 1.95 98 1.14 47 0.54
8651-8700 580 6.69 460 5.3 351 4.05 257 2.96 172 1.98 101 1.16 49 0.56
8701-8750 587 6.73 468 5.36 357 4.09 262 3 177 2.03 105 1.2 51 0.58
8751-8800 594 6.77 475 5.41 363 4.14 267 3.04 181 2.06 109 1.24 53 0.6

8801-8850 601 6.81 482 5.46 368 4.17 273 3.09 186 2.11 112 1.27 56 0.63
8851-8900 609 6.86 490 5.52 374 4.21 278 3.13 190 2.14 116 1.31 59 0.66
8901-8950 615 6.89 496 5.56 379 4.25 282 3.16 194 2.17 119 1.33 62 0.69
8951-9000 622 6.93 503 5.6 384 4.28 287 3.2 198 2.21 123 1.37 65 0.72

9001-9050 630 6.98 510 5.65 390 4.32 293 3.25 203 2.25 127 1.41 68 0.75
9051-9100 638 7.03 518 5.71 396 4.36 298 3.28 207 2.28 130 1.43 71 0.78
9101-9150 644 7.06 524 5.74 401 4.39 303 3.32 211 2.31 134 1.47 73 0.8
9151-9200 652 7.11 531 5.79 407 4.44 308 3.36 217 2.37 138 1.5 76 0.83

9201-9250 660 7.15 538 5.83 413 4.48 314 3.4 222 2.41 142 1.54 79 0.86
9251-9300 667 7.19 545 5.88 419 4.52 320 3.45 227 2.45 147 1.58 82 0.88
9301-9350 675 7.24 553 5.93 425 4.56 325 3.49 232 2.49 151 1.62 85 0.91
9351-9400 683 7.29 560 5.97 431 4.6 331 3.53 238 2.54 156 1.66 88 0.94

9401-9450 689 7.31 566 6.01 436 4.63 336 3.56 242 2.57 159 1.69 91 0.97
9451-9500 697 7.36 573 6.05 442 4.66 341 3.6 247 2.61 164 1.73 94 0.99
9501-9550 705 7.4 581 6.1 448 4.7 347 3.64 253 2.66 168 1.76 98 1.03
9551-9600 713 7.45 588 6.14 454 4.74 353 3.69 258 2.69 173 1.81 102 1.07

9601-9650 721 7.49 595 6.18 460 4.78 358 3.72 263 2.73 177 1.84 106 1.1
9651-9700 729 7.53 603 6.23 466 4.82 364 3.76 268 2.77 182 1.88 109 1.13
9701-9750 739 7.6 611 6.28 474 4.87 371 3.81 275 2.83 187 1.92 114 1.17
9751-9800 747 7.64 619 6.33 480 4.91 376 3.85 280 2.86 192 1.96 118 1.21

9801-9850 755 7.68 627 6.38 486 4.95 382 3.89 285 2.9 196 1.99 121 1.23
9851-9900 763 7.73 634 6.42 492 4.98 388 3.93 291 2.95 201 2.04 125 1.27
9901-9950 771 7.77 642 6.47 498 5.02 394 3.97 296 2.98 205 2.07 129 1.3
9951-10000 780 7.82 651 6.53 505 5.06 401 4.02 303 3.04 211 2.12 134 1.34

10001-10050 788 7.86 659 6.57 513 5.12 407 4.06 308 3.07 217 2.16 138 1.38
10051-10100 796 7.9 666 6.61 520 5.16 413 4.1 314 3.12 222 2.2 142 1.41
10101-10150 804 7.94 674 6.66 527 5.2 419 4.14 320 3.16 227 2.24 147 1.45
10151-10200 813 7.99 682 6.7 534 5.25 425 4.18 325 3.19 232 2.28 151 1.48

10201-10250 822 8.04 692 6.77 543 5.31 433 4.23 332 3.25 239 2.34 157 1.54
10251-10300 830 8.08 700 6.81 550 5.35 439 4.27 338 3.29 244 2.37 161 1.57
10301-10350 838 8.12 708 6.86 558 5.4 445 4.31 344 3.33 249 2.41 166 1.61
10351-10400 846 8.15 716 6.9 565 5.45 451 4.35 349 3.36 255 2.46 170 1.64

10401-10450 854 8.19 724 6.94 572 5.49 457 4.38 355 3.41 260 2.49 175 1.68
10451-10500 864 8.25 733 7 581 5.55 464 4.43 362 3.46 266 2.54 180 1.72
10501-10550 872 8.29 741 7.04 589 5.6 470 4.47 367 3.49 272 2.58 185 1.76
10551-10600 881 8.33 750 7.09 596 5.64 476 4.5 373 3.53 277 2.62 189 1.79

10601-10650 889 8.37 758 7.13 604 5.68 482 4.54 379 3.57 282 2.65 194 1.83
10651-10700 897 8.4 766 7.18 612 5.73 488 4.57 384 3.6 287 2.69 198 1.85
10701-10750 907 8.46 775 7.23 621 5.79 495 4.62 392 3.66 294 2.74 204 1.9
10751-10800 916 8.5 783 7.27 629 5.84 501 4.65 398 3.69 299 2.77 208 1.93

10801-10850 924 8.54 791 7.31 636 5.88 507 4.68 404 3.73 305 2.82 213 1.97
10851-10900 933 8.58 799 7.35 644 5.92 513 4.72 410 3.77 311 2.86 219 2.01
10901-10950 941 8.61 807 7.39 652 5.97 519 4.75 416 3.81 316 2.89 224 2.05
10951-11000 951 8.67 817 7.44 661 6.02 527 4.8 423 3.85 323 2.94 230 2.1

11001-11050 960 8.71 825 7.48 669 6.07 533 4.83 429 3.89 329 2.98 236 2.14
11051-11100 968 8.74 833 7.52 677 6.11 539 4.87 435 3.93 335 3.02 241 2.18
11101-11150 977 8.78 841 7.56 685 6.16 545 4.9 441 3.96 340 3.06 246 2.21
11151-11200 985 8.81 849 7.6 694 6.21 551 4.93 447 4 346 3.1 251 2.25

11201-11250 995 8.86 859 7.65 703 6.26 558 4.97 454 4.04 353 3.14 258 2.3
11251-11300 1004 8.9 867 7.69 711 6.31 564 5 460 4.08 358 3.18 263 2.33
11301-11350 1012 8.94 876 7.74 719 6.35 570 5.03 466 4.11 364 3.21 268 2.37
11351-11400 1021 8.98 885 7.78 727 6.39 576 5.06 472 4.15 370 3.25 274 2.41
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Quellensteuertarif OHNE Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif HN gültig ab 1.1.2023

HN

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 H
N

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn 
inkl. Kinderzulagen 
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Einelternfamilien /Alleinerziehende mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt

1 Kind

H1N
2 Kinder

H2N
3 Kinder

H3N
4 Kinder

H4N
5 Kinder

H5N
6 Kinder

H6N
7 Kinder

H7N

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

11401-11450 1030 9.02 893 7.82 736 6.44 582 5.09 478 4.18 375 3.28 279 2.44
11451-11500 1038 9.05 902 7.86 744 6.48 590 5.14 485 4.23 381 3.32 284 2.47
11501-11550 1048 9.09 912 7.91 753 6.53 599 5.2 492 4.27 388 3.37 291 2.52
11551-11600 1056 9.12 920 7.95 761 6.57 607 5.24 498 4.3 394 3.4 296 2.56

11601-11650 1065 9.16 929 7.99 769 6.62 615 5.29 504 4.34 400 3.44 302 2.6
11651-11700 1074 9.2 937 8.03 778 6.66 622 5.33 510 4.37 406 3.48 307 2.63
11701-11750 1082 9.23 946 8.07 786 6.7 630 5.37 516 4.4 412 3.51 313 2.67
11751-11800 1092 9.27 956 8.12 795 6.75 639 5.43 523 4.44 419 3.56 320 2.72

11801-11850 1101 9.31 964 8.15 803 6.79 647 5.47 529 4.47 425 3.59 325 2.75
11851-11900 1110 9.35 973 8.19 811 6.83 656 5.52 535 4.51 431 3.63 331 2.79
11901-11950 1119 9.38 982 8.23 820 6.88 664 5.57 541 4.54 437 3.66 337 2.83
11951-12000 1128 9.42 990 8.27 828 6.91 672 5.61 547 4.57 443 3.7 342 2.86

12001-12050 1138 9.46 1000 8.32 838 6.97 681 5.66 554 4.61 451 3.75 349 2.9
12051-12100 1147 9.5 1008 8.35 846 7.01 689 5.71 561 4.65 457 3.78 355 2.94
12101-12150 1156 9.53 1017 8.39 855 7.05 698 5.76 567 4.68 463 3.82 361 2.98
12151-12200 1165 9.57 1026 8.43 864 7.1 706 5.8 573 4.71 469 3.85 366 3.01

12201-12250 1174 9.6 1034 8.46 872 7.13 714 5.84 579 4.74 475 3.89 372 3.04
12251-12300 1185 9.65 1044 8.51 882 7.19 723 5.89 586 4.77 482 3.93 379 3.09
12301-12350 1193 9.68 1053 8.54 891 7.23 731 5.93 592 4.8 488 3.96 384 3.12
12351-12400 1203 9.72 1061 8.57 900 7.27 740 5.98 598 4.83 494 3.99 390 3.15

12401-12450 1212 9.75 1070 8.61 908 7.31 748 6.02 604 4.86 500 4.02 396 3.19
12451-12500 1222 9.8 1080 8.66 918 7.36 757 6.07 611 4.9 507 4.06 404 3.24
12501-12550 1231 9.83 1089 8.69 927 7.4 765 6.11 617 4.93 513 4.1 410 3.27
12551-12600 1240 9.86 1098 8.73 935 7.44 774 6.16 623 4.95 519 4.13 416 3.31

12601-12650 1250 9.9 1108 8.78 945 7.49 783 6.2 631 5 527 4.17 423 3.35
12651-12700 1260 9.94 1117 8.81 954 7.53 792 6.25 637 5.03 533 4.21 429 3.38
12701-12750 1269 9.97 1126 8.85 962 7.56 800 6.29 644 5.06 539 4.24 435 3.42
12751-12800 1279 10.01 1137 8.9 972 7.61 810 6.34 653 5.11 546 4.27 442 3.46

12801-12850 1288 10.04 1146 8.94 981 7.65 819 6.39 661 5.15 552 4.3 448 3.49
12851-12900 1297 10.07 1155 8.97 990 7.69 828 6.43 669 5.2 558 4.33 454 3.53
12901-12950 1308 10.12 1165 9.01 999 7.73 837 6.48 679 5.25 565 4.37 462 3.57
12951-13000 1317 10.15 1174 9.05 1008 7.77 846 6.52 687 5.29 571 4.4 468 3.61

13001-13050 1327 10.19 1183 9.08 1017 7.81 855 6.56 695 5.34 577 4.43 474 3.64
13051-13100 1338 10.23 1194 9.13 1027 7.85 865 6.62 705 5.39 585 4.47 481 3.68
13101-13150 1347 10.26 1203 9.17 1035 7.89 873 6.65 713 5.43 591 4.5 487 3.71
13151-13200 1357 10.3 1212 9.2 1044 7.92 882 6.69 721 5.47 597 4.53 493 3.74

13201-13250 1368 10.34 1222 9.24 1054 7.97 892 6.74 730 5.52 604 4.57 500 3.78
13251-13300 1377 10.37 1231 9.27 1063 8.01 900 6.78 739 5.57 610 4.6 506 3.81
13301-13350 1387 10.41 1240 9.31 1072 8.05 909 6.82 747 5.61 616 4.62 512 3.84
13351-13400 1397 10.44 1251 9.35 1083 8.1 919 6.87 757 5.66 623 4.66 519 3.88

13401-13450 1407 10.48 1260 9.39 1092 8.13 927 6.91 766 5.71 630 4.69 526 3.92
13451-13500 1417 10.52 1269 9.42 1101 8.17 936 6.95 774 5.74 636 4.72 532 3.95
13501-13550 1426 10.54 1278 9.45 1110 8.21 945 6.99 783 5.79 642 4.75 538 3.98
13551-13600 1437 10.59 1288 9.49 1120 8.25 955 7.03 793 5.84 650 4.79 545 4.01

13601-13650 1446 10.61 1298 9.53 1129 8.29 964 7.08 802 5.89 657 4.82 551 4.04
13651-13700 1456 10.65 1307 9.56 1138 8.32 972 7.11 810 5.92 663 4.85 557 4.07
13701-13750 1466 10.68 1318 9.6 1149 8.37 982 7.15 820 5.97 671 4.89 564 4.11
13751-13800 1476 10.72 1328 9.64 1158 8.41 991 7.19 829 6.02 677 4.91 570 4.14

13801-13850 1486 10.75 1337 9.67 1167 8.44 999 7.23 837 6.05 683 4.94 576 4.17
13851-13900 1497 10.79 1348 9.72 1177 8.48 1009 7.27 847 6.1 691 4.98 583 4.2
13901-13950 1507 10.82 1358 9.75 1187 8.52 1018 7.31 856 6.15 698 5.01 589 4.23
13951-14000 1517 10.86 1367 9.78 1195 8.55 1027 7.35 864 6.18 704 5.04 596 4.26

14001-14050 1528 10.89 1378 9.83 1206 8.6 1038 7.4 874 6.23 712 5.08 603 4.3
14051-14100 1539 10.93 1388 9.86 1215 8.63 1047 7.44 883 6.27 721 5.12 609 4.33
14101-14150 1548 10.96 1397 9.89 1224 8.67 1056 7.48 892 6.32 730 5.17 615 4.35
14151-14200 1559 11 1407 9.93 1234 8.71 1066 7.52 901 6.36 740 5.22 622 4.39
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Quellensteuertarif OHNE Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif HN gültig ab 1.1.2023

HN

*)  In dem Monat, in dem die Auszahlung erfolgt.

Ta
rif

 H
N

Brutto Monats-
einkommen

Bar und Naturallohn 
inkl. Kinderzulagen 
und sämtliche  
Nebenleistungen *)

Steuerabzug je Monat in Franken und Prozenten

Einelternfamilien /Alleinerziehende mit ... zulageberechtigten Kindern im Haushalt

1 Kind

H1N
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H2N
3 Kinder

H3N
4 Kinder

H4N
5 Kinder

H5N
6 Kinder

H6N
7 Kinder

H7N

von Fr. bis Fr. Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. % Fr. %

14201-14250 1569 11.03 1417 9.96 1243 8.74 1075 7.56 910 6.4 748 5.26 628 4.41
14251-14300 1579 11.06 1427 10 1253 8.78 1084 7.59 919 6.44 757 5.3 635 4.45
14301-14350 1591 11.11 1437 10.03 1263 8.82 1095 7.64 929 6.49 767 5.35 642 4.48
14351-14400 1600 11.13 1447 10.07 1273 8.86 1104 7.68 937 6.52 775 5.39 649 4.51

14401-14450 1611 11.17 1457 10.1 1282 8.89 1113 7.72 946 6.56 784 5.44 655 4.54
14451-14500 1622 11.21 1467 10.13 1293 8.93 1123 7.76 956 6.6 794 5.49 663 4.58
14501-14550 1632 11.24 1477 10.17 1302 8.96 1132 7.79 964 6.64 802 5.52 669 4.61
14551-14600 1642 11.27 1487 10.2 1312 9 1141 7.83 973 6.68 811 5.56 676 4.64

14601-14650 1654 11.31 1498 10.24 1323 9.05 1152 7.88 984 6.73 821 5.61 683 4.67
14651-14700 1664 11.34 1508 10.28 1332 9.08 1161 7.91 993 6.77 830 5.66 690 4.7
14701-14750 1675 11.38 1518 10.31 1342 9.11 1170 7.95 1002 6.8 838 5.69 696 4.73
14751-14800 1686 11.41 1530 10.36 1353 9.16 1180 7.99 1012 6.85 848 5.74 704 4.76

14801-14850 1697 11.45 1539 10.38 1362 9.19 1189 8.02 1021 6.89 857 5.78 710 4.79
14851-14900 1707 11.48 1550 10.42 1372 9.22 1198 8.05 1030 6.92 866 5.82 717 4.82
14901-14950 1718 11.51 1559 10.45 1381 9.25 1207 8.09 1039 6.96 874 5.86 723 4.84
14951-15000 1729 11.55 1570 10.48 1392 9.3 1218 8.13 1050 7.01 884 5.9 731 4.88

15001-15050 1740 11.58 1581 10.52 1402 9.33 1228 8.17 1059 7.05 893 5.94 737 4.91
15051-15100 1750 11.61 1591 10.55 1411 9.36 1237 8.21 1068 7.08 901 5.98 744 4.94
15101-15150 1762 11.65 1602 10.59 1422 9.4 1248 8.25 1078 7.13 911 6.02 751 4.97
15151-15200 1774 11.69 1612 10.62 1432 9.44 1258 8.29 1087 7.16 920 6.06 758 5

15201-15250 1784 11.72 1622 10.65 1442 9.47 1267 8.32 1096 7.2 928 6.1 767 5.04
15251-15300 1796 11.76 1633 10.69 1453 9.51 1278 8.37 1107 7.25 939 6.15 776 5.08
15301-15350 1807 11.79 1644 10.73 1463 9.55 1287 8.4 1116 7.28 948 6.19 785 5.12
15351-15400 1818 11.82 1655 10.76 1473 9.58 1297 8.44 1125 7.32 957 6.22 794 5.16

15401-15450 1830 11.86 1666 10.8 1484 9.62 1307 8.47 1135 7.36 967 6.27 804 5.21
15451-15500 1842 11.9 1677 10.84 1494 9.65 1317 8.51 1145 7.4 977 6.31 812 5.25
15501-15550 1853 11.94 1687 10.87 1504 9.69 1327 8.55 1153 7.43 985 6.34 821 5.29
15551-15600 1865 11.97 1698 10.9 1515 9.73 1337 8.58 1164 7.47 996 6.39 831 5.34

15601-15650 1877 12.01 1709 10.94 1525 9.76 1347 8.62 1173 7.51 1005 6.43 840 5.38
15651-15700 1889 12.05 1720 10.97 1535 9.79 1356 8.65 1182 7.54 1014 6.47 848 5.41
15701-15750 1901 12.09 1731 11.01 1546 9.83 1367 8.69 1193 7.59 1024 6.51 858 5.46
15751-15800 1913 12.13 1741 11.04 1556 9.86 1376 8.72 1202 7.62 1033 6.55 866 5.49

15801-15850 1926 12.17 1753 11.08 1566 9.9 1386 8.76 1212 7.66 1042 6.58 875 5.53
15851-15900 1939 12.21 1765 11.12 1577 9.93 1397 8.8 1223 7.7 1053 6.63 885 5.57
15901-15950 1951 12.25 1775 11.15 1587 9.97 1407 8.84 1232 7.74 1062 6.67 894 5.61
15951-16000 1964 12.29 1787 11.19 1598 10 1417 8.87 1242 7.77 1071 6.7 903 5.65

16001-16050 1977 12.34 1799 11.23 1610 10.05 1428 8.91 1253 7.82 1081 6.75 913 5.7
16051-16100 1990 12.38 1809 11.25 1620 10.08 1438 8.95 1262 7.85 1090 6.78 922 5.74
16101-16150 2003 12.42 1821 11.29 1631 10.11 1448 8.98 1272 7.89 1099 6.82 931 5.77
16151-16200 2017 12.47 1833 11.33 1642 10.15 1460 9.03 1283 7.93 1110 6.86 942 5.82

16201-16250 2029 12.51 1844 11.37 1652 10.18 1469 9.05 1292 7.96 1119 6.9 951 5.86
16251-16300 2042 12.55 1856 11.4 1663 10.22 1480 9.09 1302 8 1128 6.93 960 5.9
16301-16350 2056 12.59 1869 11.45 1675 10.26 1491 9.13 1312 8.04 1138 6.97 970 5.94
16351-16400 2068 12.63 1880 11.48 1685 10.29 1500 9.16 1322 8.07 1148 7.01 979 5.98

16401-16450 2081 12.67 1892 11.52 1696 10.33 1511 9.2 1332 8.11 1158 7.05 988 6.02
16451-16500 2093 12.7 1904 11.56 1707 10.36 1521 9.23 1341 8.14 1167 7.08 997 6.05
16501-16550 2107 12.75 1917 11.6 1718 10.4 1532 9.27 1352 8.18 1177 7.12 1008 6.1
16551-16600 2120 12.79 1930 11.64 1730 10.44 1542 9.3 1362 8.22 1187 7.16 1017 6.14

16601-16650 2132 12.82 1942 11.68 1740 10.47 1552 9.34 1372 8.25 1197 7.2 1026 6.17
16651-16700 2146 12.87 1956 11.73 1752 10.51 1564 9.38 1383 8.29 1207 7.24 1036 6.21
16701-16750 2159 12.91 1969 11.77 1764 10.55 1575 9.42 1393 8.33 1217 7.28 1046 6.25
16751-16800 2171 12.94 1981 11.81 1774 10.58 1585 9.45 1403 8.36 1227 7.31 1054 6.28

16801-16850 2185 12.99 1995 11.86 1786 10.62 1596 9.49 1414 8.4 1237 7.35 1065 6.33
16851-16900 2198 13.03 2008 11.9 1798 10.65 1607 9.52 1424 8.44 1247 7.39 1074 6.36
16901-16950 2210 13.06 2021 11.94 1809 10.69 1617 9.55 1434 8.47 1256 7.42 1083 6.4
16951-17000 2224 13.1 2034 11.98 1822 10.73 1629 9.6 1445 8.51 1267 7.46 1093 6.44
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Quellensteuertarif OHNE Kirchensteuer-Anteil (AI) Monatstarif HN gültig ab 1.1.2023
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17001-18000 2361 13.49 2171 12.41 1954 11.17 1746 9.98 1556 8.89 1374 7.85 1197 6.84
18001-19000 2620 14.16 2431 13.14 2213 11.96 1996 10.79 1783 9.64 1586 8.57 1401 7.57
19001-20000 2879 14.76 2689 13.79 2472 12.68 2255 11.56 2038 10.45 1823 9.35 1618 8.3
20001-21000 3139 15.31 2949 14.39 2732 13.33 2515 12.27 2298 11.21 2081 10.15 1865 9.1

21001-22000 3399 15.81 3209 14.93 2992 13.92 2775 12.91 2558 11.9 2341 10.89 2124 9.88
22001-23000 3659 16.26 3469 15.42 3252 14.45 3035 13.49 2818 12.52 2601 11.56 2384 10.6
23001-24000 3919 16.68 3729 15.87 3512 14.94 3295 14.02 3078 13.1 2861 12.17 2644 11.25
24001-25000 4179 17.06 3989 16.28 3772 15.4 3555 14.51 3338 13.62 3121 12.74 2904 11.85

25001-26000 4439 17.41 4249 16.66 4032 15.81 3815 14.96 3598 14.11 3381 13.26 3164 12.41
26001-27000 4699 17.73 4509 17.02 4292 16.2 4075 15.38 3858 14.56 3641 13.74 3424 12.92
27001-28000 4958 18.03 4768 17.34 4551 16.55 4334 15.76 4117 14.97 3899 14.18 3682 13.39
28001-29000 5216 18.3 5028 17.64 4811 16.88 4593 16.12 4376 15.35 4159 14.59 3942 13.83

29001-30000 5468 18.54 5283 17.91 5071 17.19 4854 16.45 4636 15.72 4419 14.98 4202 14.24
30001-31000 5720 18.75 5535 18.15 5324 17.46 5113 16.76 4896 16.05 4679 15.34 4462 14.63
31001-32000 5972 18.96 5787 18.37 5576 17.7 5366 17.03 5155 16.37 4939 15.68 4722 14.99
32001-33000 6224 19.15 6039 18.58 5828 17.93 5618 17.29 5407 16.64 5197 15.99 4982 15.33

33001-34000 6476 19.33 6291 18.78 6080 18.15 5870 17.52 5659 16.89 5449 16.27 5238 15.64
34001-35000 6728 19.5 6543 18.97 6332 18.35 6122 17.74 5911 17.13 5700 16.52 5490 15.91
35001-36000 6978 19.66 6793 19.14 6583 18.54 6372 17.95 6162 17.36 5951 16.76 5741 16.17
36001-37000 7230 19.81 7045 19.3 6835 18.73 6624 18.15 6414 17.57 6203 16.99 5993 16.42

37001-38000 7482 19.95 7297 19.46 7087 18.9 6876 18.34 6666 17.78 6455 17.21 6244 16.65
38001-39000 7734 20.09 7549 19.61 7339 19.06 7128 18.51 6918 17.97 6707 17.42 6496 16.87
39001-40000 7986 20.22 7801 19.75 7591 19.22 7380 18.68 7169 18.15 6959 17.62 6748 17.08
40001-41000 8231 20.32 8051 19.88 7843 19.37 7632 18.84 7421 18.32 7211 17.8 7000 17.28

41001-42000 8475 20.42 8295 19.99 8091 19.5 7884 19 7673 18.49 7463 17.98 7252 17.47
42001-43000 8719 20.52 8539 20.09 8335 19.61 8130 19.13 7925 18.65 7715 18.15 7504 17.66
43001-44000 8962 20.6 8782 20.19 8578 19.72 8374 19.25 8170 18.78 7966 18.31 7756 17.83
44001-45000 9205 20.69 9025 20.28 8821 19.82 8617 19.36 8413 18.91 8209 18.45 8005 17.99

45001-46000 9449 20.77 9269 20.37 9065 19.92 8861 19.47 8657 19.03 8453 18.58 8249 18.13
46001-47000 9693 20.85 9513 20.46 9309 20.02 9105 19.58 8901 19.14 8697 18.7 8492 18.26
47001-48000 9937 20.92 9757 20.54 9553 20.11 9349 19.68 9145 19.25 8941 18.82 8736 18.39
48001-49000 10181 20.99 10001 20.62 9797 20.2 9593 19.78 9388 19.36 9184 18.94 8980 18.52

49001-50000 10425 21.06 10245 20.7 10041 20.28 9837 19.87 9632 19.46 9428 19.05 9224 18.63
50001-51000 10669 21.13 10489 20.77 10284 20.36 10080 19.96 9876 19.56 9672 19.15 9468 18.75
51001-52000 10912 21.19 10732 20.84 10528 20.44 10324 20.05 10120 19.65 9916 19.25 9712 18.86
52001-53000 11155 21.25 10975 20.9 10771 20.52 10567 20.13 10363 19.74 10159 19.35 9955 18.96

53001-54000 11399 21.31 11219 20.97 11015 20.59 10811 20.21 10607 19.83 10403 19.44 10199 19.06
54001-55000 11643 21.36 11463 21.03 11259 20.66 11055 20.28 10851 19.91 10647 19.54 10442 19.16
55001-56000 11887 21.42 11707 21.09 11503 20.73 11299 20.36 11094 19.99 10890 19.62 10686 19.25
56001-57000 12131 21.47 11951 21.15 11747 20.79 11543 20.43 11338 20.07 11134 19.71 10930 19.35

57001-58000 12375 21.52 12195 21.21 11990 20.85 11786 20.5 11582 20.14 11378 19.79 11174 19.43
58001-59000 12619 21.57 12439 21.26 12234 20.91 12030 20.56 11826 20.22 11622 19.87 11418 19.52
59001-60000 12862 21.62 12682 21.31 12478 20.97 12274 20.63 12070 20.29 11866 19.94 11662 19.6
60001-61000 13105 21.66 12925 21.36 12721 21.03 12517 20.69 12313 20.35 12109 20.01 11905 19.68

61001-62000 13349 21.71 13169 21.41 12965 21.08 12761 20.75 12557 20.42 12353 20.09 12149 19.75
62001-63000 13593 21.75 13413 21.46 13209 21.13 13005 20.81 12801 20.48 12596 20.15 12392 19.83
63001-64000 13837 21.79 13657 21.51 13453 21.19 13249 20.86 13044 20.54 12840 20.22 12636 19.9
64001-65000 14081 21.83 13901 21.55 13697 21.24 13492 20.92 13288 20.6 13084 20.29 12880 19.97

65001-66000 14325 21.87 14145 21.6 13940 21.28 13736 20.97 13532 20.66 13328 20.35 13124 20.04
66001-67000 14568 21.91 14388 21.64 14184 21.33 13980 21.02 13776 20.72 13572 20.41 13368 20.1
67001-68000 14812 21.94 14632 21.68 14428 21.37 14224 21.07 14020 20.77 13816 20.47 13612 20.17
68001-69000 15056 21.98 14876 21.72 14672 21.42 14468 21.12 14264 20.82 14060 20.53 13856 20.23

69001-70000 15299 22.01 15119 21.75 14915 21.46 14711 21.17 14507 20.87 14302 20.58 14098 20.28
70001-71000 15543 22.05 15363 21.79 15159 21.5 14955 21.21 14751 20.92 14546 20.63 14342 20.34
71001-72000 15787 22.08 15607 21.83 15403 21.54 15198 21.26 14994 20.97 14790 20.69 14586 20.4
72001-73000 16031 22.11 15851 21.86 15647 21.58 15442 21.3 15238 21.02 15034 20.74 14830 20.46
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73001-74000 16274 22.14 16094 21.9 15890 21.62 15686 21.34 15482 21.06 15278 20.79 15074 20.51
74001-75000 16518 22.17 16338 21.93 16134 21.66 15930 21.38 15726 21.11 15522 20.83 15318 20.56
75001-76000 16762 22.2 16582 21.96 16378 21.69 16174 21.42 15970 21.15 15766 20.88 15562 20.61
76001-77000 17006 22.23 16826 21.99 16622 21.73 16418 21.46 16214 21.19 16010 20.93 15806 20.66

77001-78000 17249 22.26 17069 22.02 16865 21.76 16661 21.5 16457 21.23 16252 20.97 16048 20.71
78001-79000 17493 22.28 17313 22.05 17109 21.79 16905 21.54 16700 21.27 16496 21.01 16292 20.75
79001-80000 17737 22.31 17557 22.08 17353 21.83 17148 21.57 16944 21.31 16740 21.06 16536 20.8
80001-81000 17980 22.34 17801 22.11 17596 21.86 17392 21.6 17188 21.35 16984 21.1 16780 20.84

81001-82000 18224 22.36 18044 22.14 17840 21.89 17636 21.64 17432 21.39 17228 21.14 17024 20.89
82001-83000 18468 22.39 18288 22.17 18084 21.92 17880 21.67 17676 21.43 17472 21.18 17268 20.93
83001-84000 18712 22.41 18532 22.19 18328 21.95 18124 21.71 17920 21.46 17716 21.22 17512 20.97
84001-85000 18956 22.43 18776 22.22 18572 21.98 18368 21.74 18164 21.5 17960 21.25 17756 21.01

85001-86000 19199 22.45 19019 22.24 18815 22.01 18611 21.77 18406 21.53 18202 21.29 17998 21.05
86001-87000 19443 22.48 19263 22.27 19059 22.03 18855 21.8 18650 21.56 18446 21.32 18242 21.09
87001-88000 19687 22.5 19507 22.29 19302 22.06 19098 21.83 18894 21.59 18690 21.36 18486 21.13
88001-89000 19919 22.51 19748 22.31 19546 22.09 19342 21.86 19138 21.62 18934 21.39 18730 21.16

89001-90000 20150 22.51 19979 22.32 19784 22.11 19586 21.88 19382 21.66 19178 21.43 18974 21.2
90001-91000 20380 22.52 20209 22.33 20014 22.11 19819 21.9 19624 21.68 19422 21.46 19218 21.24
91001-92000 20611 22.53 20440 22.34 20245 22.13 20050 21.91 19855 21.7 19660 21.49 19462 21.27
92001-93000 20841 22.53 20671 22.35 20476 22.14 20281 21.93 20086 21.71 19891 21.5 19696 21.29

93001-94000 21072 22.54 20901 22.35 20706 22.15 20511 21.94 20316 21.73 20121 21.52 19926 21.31
94001-95000 21301 22.54 21130 22.36 20936 22.15 20741 21.95 20546 21.74 20351 21.54 20156 21.33
95001-96000 21532 22.55 21361 22.37 21166 22.16 20971 21.96 20776 21.75 20581 21.55 20386 21.35
96001-97000 21762 22.55 21592 22.38 21397 22.17 21202 21.97 21007 21.77 20812 21.57 20617 21.36

97001-98000 21993 22.56 21822 22.38 21627 22.18 21432 21.98 21237 21.78 21042 21.58 20847 21.38
98001-99000 22224 22.56 22053 22.39 21858 22.19 21663 21.99 21468 21.79 21273 21.6 21078 21.4
99001-100000 22454 22.57 22283 22.39 22088 22.2 21894 22 21699 21.81 21504 21.61 21309 21.42

100001-101000 22685 22.57 22514 22.4 22319 22.21 22124 22.01 21929 21.82 21734 21.63 21539 21.43

101001-102000 22915 22.58 22745 22.41 22550 22.22 22355 22.02 22160 21.83 21965 21.64 21770 21.45
102001-103000 23145 22.58 22974 22.41 22779 22.22 22584 22.03 22389 21.84 22194 21.65 21999 21.46
103001-104000 23375 22.58 23205 22.42 23010 22.23 22815 22.04 22620 21.86 22425 21.67 22230 21.48
104001-105000 23606 22.59 23435 22.43 23240 22.24 23045 22.05 22850 21.87 22655 21.68 22460 21.49

105001-106000 23837 22.59 23666 22.43 23471 22.25 23276 22.06 23081 21.88 22886 21.69 22691 21.51
106001-107000 24067 22.6 23896 22.44 23701 22.25 23506 22.07 23311 21.89 23116 21.71 22921 21.52
107001-108000 24298 22.6 24127 22.44 23932 22.26 23737 22.08 23542 21.9 23347 21.72 23152 21.54
108001-109000 24528 22.61 24358 22.45 24163 22.27 23968 22.09 23773 21.91 23578 21.73 23383 21.55

109001-110000 24759 22.61 24588 22.45 24393 22.28 24198 22.1 24003 21.92 23808 21.74 23613 21.56
110001-111000 24988 22.61 24817 22.46 24622 22.28 24428 22.11 24233 21.93 24038 21.75 23843 21.58
111001-112000 25219 22.62 25048 22.46 24853 22.29 24658 22.11 24463 21.94 24268 21.77 24073 21.59
112001-113000 25449 22.62 25279 22.47 25084 22.3 24889 22.12 24694 21.95 24499 21.78 24304 21.6

113001-114000 25680 22.63 25509 22.47 25314 22.3 25119 22.13 24924 21.96 24729 21.79 24534 21.62
114001-115000 25911 22.63 25740 22.48 25545 22.31 25350 22.14 25155 21.97 24960 21.8 24765 21.63
115001-116000 26141 22.63 25970 22.48 25775 22.32 25581 22.15 25386 21.98 25191 21.81 24996 21.64
116001-117000 26372 22.64 26201 22.49 26006 22.32 25811 22.16 25616 21.99 25421 21.82 25226 21.65

117001-118000 26602 22.64 26432 22.5 26237 22.33 26042 22.16 25847 22 25652 21.83 25457 21.67
118001-119000 26833 22.64 26662 22.5 26467 22.34 26272 22.17 26077 22.01 25882 21.84 25687 21.68
119001-120000 27062 22.65 26892 22.5 26697 22.34 26502 22.18 26307 22.01 26112 21.85 25917 21.69
120001-121000 27293 22.65 27122 22.51 26927 22.35 26732 22.18 26537 22.02 26342 21.86 26147 21.7

121001-122000 27524 22.65 27353 22.51 27158 22.35 26963 22.19 26768 22.03 26573 21.87 26378 21.71
122001-123000 27754 22.66 27583 22.52 27388 22.36 27193 22.2 26998 22.04 26803 21.88 26608 21.72
123001-124000 27985 22.66 27814 22.52 27619 22.36 27424 22.21 27229 22.05 27034 21.89 26839 21.73
124001-125000 28215 22.66 28045 22.53 27850 22.37 27655 22.21 27460 22.06 27265 21.9 27070 21.74

125001-126000 28446 22.67 28275 22.53 28080 22.37 27885 22.22 27690 22.06 27495 21.91 27300 21.75
126001-127000 28677 22.67 28506 22.53 28311 22.38 28116 22.23 27921 22.07 27726 21.92 27531 21.76
127001-128000 28907 22.67 28736 22.54 28541 22.39 28346 22.23 28151 22.08 27956 21.93 27761 21.77




